
Број 31  Страна 830                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 
 

                            На основу одредби члана 47. и 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-испр., 108/2013,142/2014,68/2015-др. закон, 
103/2015,99/2016 и 113/2017), члана 32. став 1. тачка 2.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/2007,83/2014-др. закон,101/2016-др. закон и 47/2018)  и члана 42. став 1. тачка 2. Статута општине Неготин 
(„Службени лист општине Неготин“број:9/2015-пречишћен текст), Скупштина  општине Неготин  на седници 
одржаној  дана  09.11.2018. године, д  о  н  е  л  а    је   

 

                       ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНAMA И  ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ  О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН ЗА 

2018. ГОДИНУ 
 

 
                                       I – ОПШТИ ДЕО 

 
                              Члан  1. 
 
 Приходи и примања,расходи  и  издаци буџета општине Неготин за 2018. годину (у даљем тексту: 

буџет), састоје се од:  
 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 

продаје нефинансијске имовине 
7 + 8 1.376.057.000 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 
4 + 5 1.350.018.000 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 26.039.000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 

набавку домаћих хартија од вредности) 
62 0 

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 26.039.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 831 
 

  

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 1.000 

2. Примања од продаје финансијске имовине 92 2.000.000 

3. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 

набавку домаћих хартија од вредности) 
6211 0 

4. Издаци за отплату главнице дуга 61 28.040.000 

5. Нето финансирање (91+92) - (61+6211) -26.039.000 

6. 
Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето 

финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 62) + 

((91+92)-(6211+61)) 
0 

7. Неутрошена средства из претходних година 3 140.358.000 

8. Нето финансирање са вишком прихода (91+92+3) - (61+6211) 86.279.000 

В. 
ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА   
504.892.000 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   



Број 31  Страна 832                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                  
Приходи и примања,расходи  и  издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
                                                                                                                                                                                      у   дин 

ОПИС 
Економска 

класификација 
Средства  

из буџета-01 извор 

1 2 3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ  
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

7+8 1.376.057.000 
1. Порески приходи 71 944.297.000 

1.1.Порез на доходак,добит и капиталне добитке (осим          
самодоприноса) 

711 399.747.000 

1.2. Самодопринос 711180 50.000 

1.3. Порез на имовину 713 337.900.000 

1.4. Порез на добра и услуге (осим накнада које се користе    преко 
Буџетског фонда), у чему:  

714 136.650.000 

     - поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски приходи)     

1.5. Остали порески приходи 716 70.000.000 

2. Непорески приходи (осим накнада које се користе преко Буџетског 
фонда), у чему: 

74 166.560.000 

     - поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски приходи)   7141  

3. Донације 731+732 0 

4. Трансфери 733 255.100.000 

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 10.100.000 

 УКУПНИ РАСХОДИ И  ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

4+5 1.350.018.000 

1. Текући расходи 4 1.020.120.000 

1.1. Расходи за запослене 41 242.510.000 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 445.466.000 

 43 559.000 

1.3. Отплата камата 44 3.140.000 

1.4. Субвенције 45 42.100.000 

1.5.  Социјална заштита из буџета 47 13.580.000 

1.6. Остали расходи,у чему  
        - средства резерви 

48+49 97.729.000 

2. Трансфери 463+464+465 175.036.000 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 329.898.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62                          / 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 833 
 

  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

 2.001.000 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје  
финансијске имовине 

92 2.000.000 

2. Задуживање 91 1.000 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 
 

911 1.000 

2.2. Задуживање код  страних кредитора 912  

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  28.040.000 

3. Отплата дуга  61  

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 28.040.000 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА (класа 3,извор финансирања 13) 

 
3 

140.358.000 

 
                                                                                                                 Члан 2 
 
                                                Расходи и издаци буџета из члана 1. ове Одлуке користе се за следеће програме:  

 

 

       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

Шифра 

Опис 

Приходи из 

буџета - 

Извор 01 

Структура - 

Извор 01 (%) 

Приходи из 

осталих извора 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Структура - 

Укупно (%) Програм 

Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 =( 4 + 6 ) 8 

1101 

  

Програм 1.  Становање, 

урбанизам и просторно 

планирање 

1.581.000 0% 0 1.581.000 0,1% 

  
1101-0001 

Просторно и урбанистичко 

планирање 
1.581.000 0%   1.581.000 0,1% 

  
1101-0002 

Спровођење урбанистичких и 

просторних планова 
  0%     0,0% 



Број 31  Страна 834                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  
1101-0003 

Управљање грађевинским 

земљиштем 
  0%     0,0% 

  1101-0004 Стамбена подршка   0%     0,0% 

  
1101-0005 

Остваривање јавног интереса у 

одржавању зграда 
  0%     0,0% 

  1101-П1     0%     0,0% 

0601 
  

Програм 2.  Комунална 

делатност 
114.700.000 8% 0 114.700.000 6,1% 

  
1102-0001 

Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 
55.000.000 4%   55.000.000 2,9% 

  
1102-0002 

Одржавање јавних зелених 

површина 
6.200.000 0%   6.200.000 0,3% 

  
1102-0003 

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене 
18.000.000 1%   18.000.000 1,0% 

  1102-0004 Зоохигијена 21.500.000 2%   21.500.000 1,1% 

  
1102-0005 

Уређивање, одржавање и 

коришћење пијаца 
  0%     0,0% 

  
1102-0006 

Одржавање гробаља и погребне 

услуге 
  0%     0,0% 

  
1102-0007 

Прозводња и дистрибуције 

топлотне енергије 
  0%     0,0% 

  
1102-0008 

Управљање и снабдевање водом за 

пиће 
14.000.000 1%   14.000.000 0,7% 

  1102-П1     0%     0,0% 

1501 
  

Програм 3.  Локални економски 

развој 
17.860.000 1% 50.037.000 67.897.000 3,6% 

  
1501-0001 

Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента 
14.760.000 1% 50.037.000 64.797.000 3,4% 

  
1501-0002 

Мере активне политике 

запошљавања 
1.200.000 0%   1.200.000 0,1% 

  
1501-0003 

Подршка економском развоју и 

промоцији предузетништва 
1.900.000 0%   1.900.000 0,1% 

  1501-П1     0%     0,0% 

1502   Програм 4.  Развој туризма 17.666.000 1% 18.138.000 35.804.000 1,9% 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 8.511.000 1% 7.986.000 16.497.000 0,9% 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде   0%     0,0% 

  
1502-П1 

Пројекат: Манифестација "Сајам 

меда и вина" 
2.722.000 0% 1.000.000 3.722.000 0,2% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 835 
 

  

  
1502-П2 

Пројекат: Остали пројекти из 

области туризма 
2.496.000 0% 79.000 2.575.000 0,1% 

  
1502-П3 

Пројекат: Концерт посвећен 

Луису  
794.000 0% 0 794.000 0,0% 

  
1502-П4 

Пројекат: "Седам чуда округа 

Мехединци и Борски" 
3.143.000 0% 9.073.000 12.216.000 0,6% 

0101 
  

Програм 5.  Пољопривреда и 

рурални развој 
31.000.000 2% 5.250.000 36.250.000 1,9% 

  

0101-0001 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници 

31.000.000 2% 5.250.000 36.250.000 1,9% 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју   0%     0,0% 

  0101-П1     0%     0,0% 

0401 
  

Програм 6.  Заштита животне 

средине 
71.000.000 5% 405.000 71.405.000 3,8% 

  
0401-0001 

Управљање заштитом животне 

средине 
57.000.000 4% 405.000 57.405.000 3,0% 

  
0401-0002 

Праћење квалитета елемената 

животне средине 
  0%     0,0% 

  0401-0003 Заштита природе   0%     0,0% 

  0401-0004 Управљање отпадним водама 14.000.000 1%   14.000.000 0,7% 

  0401-0005 Управљање комуналним отпадом   0%     0,0% 

  
0401-0006 

Управљање осталим врстама 

отпада 
  0%     0,0% 

  0401-П1     0%     0,0% 

0701   

Програм 7.  Организација 

саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 

244.000.000 18% 169.874.000 413.874.000 22,0% 

  
0701-0002 

Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре  
204.000.000 15% 169.874.000 373.874.000 19,9% 

  
0701-0004 

Јавни градски и приградски превоз 

путника 
40.000.000 3%   40.000.000 2,1% 

  0701-П1     0%     0,0% 

2001 
  

Програм 8.  Предшколско 

васпитање и образовање 
102.768.000 7% 5.743.000 108.511.000 5,8% 

  

2001-0001 

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и 

образовања 

102.768.000 7% 5.743.000 108.511.000 5,8% 



Број 31  Страна 836                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  2001-П1     0%     0,0% 

2002   
Програм 9.  Основно образовање 

и васпитање 
95.844.000 7% 0 95.844.000 5,1% 

  2002-0001 Функционисање основних школа 65.840.000 5%   65.840.000 3,5% 

  

2002-П1 

ОШ "Бранко Радичевић" Неготин 

-Израда помоћног објекта-ограда 

школе 

5.419.000 0%   5.419.000 0,3% 

  

2002-П2 

ОШ "Вук Караџић" Неготин -

Замена столарије на згради 

матичне школе  

9.685.000 1%   9.685.000 0,5% 

  

2002-П3 

ОШ "Вера Радосављевић" 

Неготин -Реконструкција кровне 

конструкције на матичној школи 

6.275.000 0%   6.275.000 0,3% 

  
2002-П4 

ОШ "Павле Илић Вељко" 

Душановац-Израда септичке јаме 
1.983.000 0%   1.983.000 0,1% 

  

2002-П5 

ОШ "Павле Илић Вељко" 

Душановац-Израда громобранске 

инсталације  

332.000 0%   332.000 0,0% 

  
2002-П6 

ОШ "Павле Илић Вељко" 

Душановац-Набавка рачунара 
250.000 0%   250.000 0,0% 

  

2002-П7 

ОШ "Хајдук Вељко" Штубик -

Замена столарије у матичној 

школи у Штубику 

2.500.000 0%   2.500.000 0,1% 

  

2002-П8 

ОШ "Хајдук Вељко" Штубик - 

Радови на електро инсталацији 

матичне школе и осветљење  

800.000 0%   800.000 0,0% 

  

2002-П9 

ОШ "Павле Илић  Вељко" Прахово 

- Адаптација школске просторије 

у санитарни блок  

836.000 0%   836.000 0,0% 

  

2002-П10 

ОШ "Павле Илић  Вељко" Прахово 

- Израда громобранске 

инсталације 

304.000 0%   304.000 0,0% 

  
2002-П11 

ОШ "Павле Илић  Вељко" Прахово 

-Набавка рачунарске опреме 
120.000 0%   120.000 0,0% 

  

2002-П12 

ОШ "Момчило Ранковић" Рајац -

Замена фасадне стокларије у 

школи у Вељкову 

500.000 0%   500.000 0,0% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 837 
 

  

  

2002-П13 

ОШ "Бранислав Нушић"  Уровица -

Реконструкција крова на школској 

згради 

1.000.000 0%   1.000.000 0,1% 

2003 
  

Програм 10. Средње образовање 

и васпитање 
28.854.000 2% 0 28.854.000 1,5% 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 22.524.000 2%   22.524.000 1,2% 

  

2003-П1 

Неготинска гимназија -

реконструкција мокрих чворова за 

ученике и наставнике 

1.200.000 0%   1.200.000 0,1% 

  

2003-П2 

Неготинска гимназија -

Адаптација подова у кабинетима 

и кречење истих и 

ходника,реконструкција 

свлачионице и израда настрешнице 

на стари део зграде изнад улаза за 

инвалиде 

2.040.000 0%   2.040.000 0,1% 

  
2003-П3 

Техничка школа - Санација мокрих 

чворова 
1.020.000 0%   1.020.000 0,1% 

  
2003-П4 

Техничка школа - Замена 

столарије на згради школе 
550.000 0%   550.000 0,0% 

  

2003-П5 

Уметничка  школа "Стеван 

Мокрањац" Неготин  - Санација 

спољне фасаде,крова и столарије 

помоћне зграде 

1.000.000 0%   1.000.000 0,1% 

  

2003-П6 

Уметничка  школа "Стеван 

Мокрањац" Неготин  - Набавка 

рачунарске опреме  

520.000 0%   520.000 0,0% 

0901 
  

Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 
34.468.000 3% 24.394.000 58.862.000 3,1% 

  
0901-0001 

Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 
21.258.000 2% 18.725.000 39.983.000 2,1% 

  

0901-0002 

Породични и домски смештај, 

прихватилишта и друге врсте 

смештаја 

3.010.000 0% 5.669.000 8.679.000 0,5% 

  0901-0003 Дневне услуге у заједници   0%     0,0% 

  
0901-0004 

Саветодавно-терапијске и 

социјално-едукативне услуге 
  0%     0,0% 

  
0901-0005 

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 
700.000 0%   700.000 0,0% 



Број 31  Страна 838                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  
0901-0006 

Подршка деци и породицама са 

децом 
9.500.000 1%   9.500.000 0,5% 

  
0901-0007 

Подршка старим лицима и/или 

особама са инвалидитетом 
  0%     0,0% 

  
0901-0008 

Подршка особама са 

инвалидитетом 
  0%     0,0% 

  
0901-П1 

   0%     0,0% 

      

1801 
  

Програм 12.  Здравствена 

заштита 
13.700.000 1% 1.000.000 14.700.000 0,8% 

  
1801-0001 

Функционисање установа 

примарне здравствене заштите 
12.500.000 1% 1.000.000 13.500.000 0,7% 

  1801-0002 Мртвозорство 1.200.000 0%   1.200.000 0,1% 

  
1801-0003 

Спровођење активности из области 

друштвене бриге за јавно здравље 
  0%     0,0% 

  1801-П1     0%     0,0% 

1201 
  

Програм 13.  Развој културе и 

информисања 
90.852.000 7% 33.951.000 124.803.000 6,6% 

  
1201-0001 

Функционисање локалних 

установа културе  
81.652.000 6% 25.976.000 107.628.000 5,7% 

  
1201-0002 

Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
  0%     0,0% 

  

1201-0003 

Унапређење система очувања и 

представљања културно-

историјског наслеђа 

  0%     0,0% 

  

1201-0004 

Остваривање и унапређивање 

јавног интереса у области јавног 

информисања 

5.200.000 0%   5.200.000 0,3% 

  
1201-0005 

Унапређење јавног информисања 

на језицима националних мањина 
  0%     0,0% 

  
1201-0006 

Унапређење јавног информисања 

особа са инвалидитетом 
  0%     0,0% 

  1201-П1 Пројекат: "Мокрањчеви дани" 4.000.000 0% 7.975.000 11.975.000 0,6% 

1301 
  

Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 
42.438.000 3% 0 42.438.000 2,3% 

  

1301-0001 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 

36.300.000 3%   36.300.000 1,9% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 839 
 

  

  
1301-0002 

Подршка предшколском и 

школском спорту 
5.598.000 0%   5.598.000 0,3% 

  
1301-0004 

Функционисање локалних 

спортских установа 
  0%     0,0% 

  1301-0005 Спровођење омладинске политике 540.000 0%   540.000 0,0% 

  1301-П1     0%     0,0% 

0602 
  

Програм 15.  Опште услуге 

локалне самоуправе 
416.609.000 30% 196.094.000 612.703.000 32,5% 

  
0602-0001 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 
255.214.000 19% 58.641.000 313.855.000 16,7% 

  0602-П1 

Пројекат: Санација и адаптација 

топловода од топлане Борска до 

улице Србе Јовановића 

41.404.000 3% 17.200.000 58.604.000 3,1% 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 63.422.000 5% 120.253.000 183.675.000 9,8% 

  0602-0003 Сервисирање јавног дуга 31.040.000 2%   31.040.000 1,6% 

  
0602-0004 

Општинско/градско 

правобранилаштво 
1.722.000 0%   1.722.000 0,1% 

  0602-0005 Омбудсман   0%     0,0% 

  0602-0006 Инспекцијски послови   0%     0,0% 

  
0602-0007 

Функционисање националних 

савета националних мањина 
  0%     0,0% 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 16.307.000 1%   16.307.000 0,9% 

  0602-0010 Стална буџетска резерва   0%     0,0% 

  0602-0011 Робне резерве   0%     0,0% 

  
0602-0014 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 
7.500.000 1%   7.500.000 0,4% 

0602 
  

Програм 16.  Политички систем 

локалне самоуправе 
54.718.000 4% 6.000 54.724.000 2,9% 

  2101-0001 Функционисање Скупштине 12.660.000 1%   12.660.000 0,7% 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 37.767.000 3%   37.767.000 2,0% 

  
2101-0003 

Подршка раду извршних органа 

власти и скупштине 
4.291.000 0% 6.000 4.297.000 0,2% 

0602 

  

Програм 17.  Енергетска 

ефикасност и обнвљиви извори 

енергије 

0 0% 0 0 0,0% 

  0501-0001 Енергетски менаџмент   0%     0,0% 

  0501-П1     0%     0,0% 



Број 31  Страна 840                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

    
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ  
1.378.058.000 100% 504.892.000 1.882.950.000 100,0% 

 

 

Програм 1.  Становање, урбанизам и просторно 

планирање 
1.581.000 

Програм 2.  Комунална делатност 114.700.000 

Програм 3.  Локални економски развој 67.897.000 

Програм 4.  Развој туризма 35.804.000 

Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 36.250.000 

Програм 6.  Заштита животне средине 71.405.000 

Програм 7.  Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 
413.874.000 

Програм 8.  Предшколско васпитање и образовање 108.511.000 

Програм 9.  Основно образовање и васпитање 95.844.000 

Програм 10. Средње образовање и васпитање 28.854.000 

Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 58.862.000 

Програм 12.  Здравствена заштита 14.700.000 

Програм 13.  Развој културе и информисања 124.803.000 

Програм 14.  Развој спорта и омладине 42.438.000 

Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 612.703.000 

Програм 16.  Политички систем локалне 

самоуправе 
54.724.000 

Програм 17.  Енергетска ефикасност и обнвљиви 

извори енергије 
0 

 1.882.950.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 841 
 

  

      Укупни расходи и издаци општине Неготин за 2018.годину приказани по функционалној класификацији су: 
  

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

Функциje Функционална класификација  

Приходи из 

буџета - Извор 

01 

Структура - 

Извор 01 (%) 

Средства из 

других извора 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Структура  

укупних јавних 

средстава(%) 

1 2 3 4 5 6 = ( 3 + 5 ) 7 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 31.968.000 2,3% 24.394.000 56.362.000 3,0% 

010 Болест и инвалидност; 0   0 0   

020 Старост;     0 0   

030 Корисници породичне пензије; 0   0 0   

040 Породица и деца; 9.964.000 0,5% 11.850.000 21.814.000 1,2% 

050 Незапосленост; 0   0 0   

060 Становање; 0   0 0   

070 
Социјална помоћ угроженом становништву 

некласификована на другом месту; 
3.010.000 0,2% 5.669.000 8.679.000 0,5% 

080 Социјална заштита - истраживање и развој; 0   0 0   

090 
Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
18.994.000 1,0% 6.875.000 25.869.000 1,4% 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 372.123.000 19,8% 156.900.000 529.023.000 28,1% 

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови; 

0   0 0   

111 Извршни и законодавни органи 76.734.000 4,1% 0 76.734.000 4,1% 

112 Финансијски и фискални послови 0   0 0   

113 Спољни послови 0   0 0   

120 Економска помоћ иностранству; 0   0 0   

121 
Економска помоћ земљама у развоју и земљама у 

транзицији 
0   0 0   

122 
Економска помоћ преко међународних 
организација 

0   0 0   

130 Опште услуге; 246.414.000 13,1% 31.346.000 277.760.000 14,8% 

131 Опште кадровске услуге 0   0 0   

132 Опште услуге планирања и статистике 0   0 0   

133 Остале опште услуге 0   0 0   



Број 31  Страна 842                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

140 Основно истраживање;     0 0   

150 Опште јавне услуге - истраживање и развој; 0   0 0   

160 
Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту; 
17.935.000 1,0% 125.554.000 143.489.000 7,6% 

170 Трансакције јавног дуга; 31.040.000 1,6% 0 31.040.000 1,6% 

180 
Трансфери општег карактера између различитих 

нивоа власти 
0   0 0   

200 ОДБРАНА 500.000 0,0% 0 500.000 0,0% 

220 Цивилна одбрана 500.000 0,0% 0 500.000 0,0% 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 4.722.000 0,3% 0 4.722.000 0,3% 

310 Услуге полиције; 0   0 0   

320 Услуге противпожарне заштите; 0   0 0   

330 Судови; 1.722.000 0,1% 0 1.722.000 0,1% 

340 Затвори; 0   0 0   

350 Јавни ред и безбедност - истраживање и развој; 0   0 0   

360 
Јавни ред и безбедност некласификован на другом 

месту 
3.000.000 0,2% 0 3.000.000 0,2% 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 63.426.000 3,4% 73.425.000 136.851.000 7,3% 

410 
Општи економски и комерцијални послови и 

послови по питању рада; 
0   0 0   

411 Општи економски и комерцијални послови 0   0 0   

412 Општи послови по питању рада 0   0 0   

420 Пољопривреда, шумарство, лов и риболов; 0   0 0   

421 Пољопривреда 31.000.000 1,6% 5.250.000 36.250.000 1,9% 

422 Шумарство 0   0 0   

423 Лов и риболов 0   0 0   

430 Гориво и енергија; 0   0 0   

431 Угаљ и остала чврста минерална горива 0   0 0   

432 Нафта и природни гас 0   0 0   

433 Нуклеарно гориво 0   0 0   

434 Остала горива 0   0 0   

435 Електрична енергија 0   0 0   

436 Остала енергија 0   0 0   

440 Рударство, производња и изградња; 0   0 0   



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 843 
 

  

441 
Ископавање минералних ресурса, изузев 

минералних горива 
0   0 0   

442 Производња 0   0 0   

443 Изградња 0   0 0   

450 Саобраћај; 0   0 0   

451 Друмски саобраћај 0   0 0   

452 Водени саобраћај 0   0 0   

453 Железнички саобраћај 0   0 0   

454 Ваздушни саобраћај 0   0 0   

455 Цевоводи и други облици саобраћаја 0   0 0   

460 Комуникације; 0   0 0   

470 Остале делатности;     0 0   

471 Трговина, смештај и складиштење 0   0 0   

472 Хотели и ресторани 0   0 0   

473 Туризам 17.666.000 0,9% 18.138.000 35.804.000 1,9% 

474 Вишенаменски развојни пројекти 14.760.000 0,8% 50.037.000 64.797.000 3,4% 

480 Економски послови - истраживање и развој; 0   0 0   

481 
Истраживање и развој - Општи економски и 

комерцијални послови и послови по питању рада 
0   0 0   

482 
Истраживање и развој - Пољопривреда, 

шумарство, лов и риболов 
0   0 0   

483 Истраживање и развој - Гориво и енергија 0   0 0   

484 
Истраживање и развој - Рударство, производња и 
изградња 

0   0 0   

485 Истраживање и развој - Саобраћај 0   0 0   

486 Истраживање и развој - Комуникације 0   0 0   

487 Истраживање и развој - Остале делатности 0   0 0   

490 
Економски послови некласификовани на другом 

месту 
0   0 0   

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 90.000.000 4,8% 405.000 90.405.000 4,8% 

510 Управљање отпадом; 0   0 0   

520 Управљање отпадним водама; 14.000.000   0 14.000.000   

530 Смањење загађености; 0   0 0   

540 
Заштита биљног и животињског света и 

крајолика; 
0   0 0   



Број 31  Страна 844                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

550 Заштита животне средине - истраживање и развој; 0   0 0   

560 
Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 
76.000.000 4,0% 405.000 76.405.000 4,1% 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 398.363.000 21,2% 209.074.000 607.437.000 32,3% 

610 Стамбени развој; 0     0   

620 Развој заједнице; 384.363.000 20,4% 209.074.000 593.437.000 31,5% 

630 Водоснабдевање; 14.000.000 0,7% 0 14.000.000 0,7% 

640 Улична расвета;      

650 
Послови становања и заједнице - истраживање и 

развој; 
    0 0   

660 
Послови становања и заједнице некласификовани 

на другом месту 
    0 0   

700 ЗДРАВСТВО 13.700.000 0,7% 1.000.000 14.700.000 0,8% 

710 Медицински производи, помагала и опрема; 0   0 0   

711 Фармацеутски производи 0   0 0   

712 Остали медицински производи 0   0 0   

713 Терапеутска помагала и опрема 0   0 0   

720 Ванболничке услуге; 0   0 0   

721 Опште медицинске услуге 13.700.000 0,7% 1.000.000 14.700.000 0,8% 

722 Специјализоване медицинске услуге 0   0 0   

723 Стоматолошке услуге 0   0 0   

724 Парамедицинске услуге 0   0 0   

730 Болничке услуге; 0   0 0   

731 Опште болничке услуге 0   0 0   

732 Специјализоване болничке услуге 0   0 0   

733 Услуге медицинских центара и породилишта 0   0 0   

734 Услуге домова за негу и опоравак 0   0 0   

740 Услуге јавног здравства; 0   0 0   

750 Здравство - истраживање и развој; 0   0 0   

760 Здравство некласификовано на другом месту. 0   0 0   

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 133.290.000 7,1% 33.951.000 167.241.000 8,9% 

810 Услуге рекреације и спорта; 42.438.000 2,3% 0 42.438.000 2,3% 

820 Услуге културе; 81.652.000 4,3% 33.951.000 115.603.000 6,1% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 845 
 

  

830 Услуге емитовања и штампања; 5.200.000 0,3% 0 5.200.000 0,3% 

840 Верске и остале услуге заједнице; 4.000.000 0,2% 0 4.000.000 0,2% 

850 
Рекреација, спорт, култура и вере - истраживање и 

развој; 
0   0 0   

860 
Рекреација, спорт, култура и вере, 

некласификовано на другом месту 
0   0 0   

900 ОБРАЗОВАЊЕ 269.966.000 14,3% 5.743.000 275.709.000 14,6% 

910 Предшколско и основно образовање; 0   0 0   

911 Предшколско образовање 102.768.000 5,5% 5.743.000 108.511.000 5,8% 

912 Основно образовање 135.844.000 7,2% 0 135.844.000 7,2% 

913 Основно образовање са домом ученика 0   0 0   

914 Основно образовање са средњом школом 0   0 0   

915 Специјално основно образовање 0   0 0   

916 
Основно образовање са средњом школом и домом 

ученика 
0   0 0   

920 Средње образовање; 28.854.000 1,5% 0 28.854.000 1,5% 

921 Ниже средње образовање 0   0 0   

922 Више средње образовање 0   0 0   

923 Средње образовање са домом ученика 0   0 0   

930 Више образовање; 0   0 0   

931 Више образовање 0   0 0   

932 Више образовање са студентским домом 0   0 0   

940 Високо образовање; 0   0 0   

941 Високо образовање - први степен 0   0 0   

942 Високо образовање - други степен 0   0 0   

950 Образовање које није дефинисано нивоом; 0   0 0   

960 Помоћне услуге образовању; 0   0 0   

970 Образовање - истраживање и развој; 0   0 0   

980 Образовање некласификовано на другом месту 2.500.000 0,1% 0 2.500.000 0,1% 

  УКУПНО 1.378.058.000 100,0% 504.892.000 1.882.950.000 100,0% 

 
 

   



Број 31  Страна 846                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

                                                                       Издаци буџета општине Неготин по наменама 
 
  

       ОПШТИ ДЕО  - РАСХОДИ И  ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

 

Екон. клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Приходи из 

буџета 

Структу

ра (%) 

Средства из 

осталих 

извора 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

Структура  

укупних  

средстава (%) 

1 2 3 4 5 6 = ( 3 + 5 ) 7 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.020.120.000 74,0% 206.178.000 1.226.298.000 65,1% 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 242.510.000 17,6% 9.220.000 251.730.000 13,4% 

411 Плате и додаци запослених 193.308.000 14,0% 2.830.000 196.138.000 10,4% 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 34.816.000 2,5% 536.000 35.352.000 1,9% 

413 Накнаде у натури  711.000 0,1% 160.000 871.000 0,0% 

414 Социјална давања запосленима 7.780.000 0,6% 5.325.000 13.105.000 0,7% 

415 Накнаде за запослене 1.935.000 0,1% 60.000 1.995.000 0,1% 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 3.960.000 0,3% 309.000 4.269.000 0,2% 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 445.466.000 32,3% 171.821.000 617.287.000 32,8% 

421 Стални трошкови 88.749.000 6,4% 8.228.000 96.977.000 5,2% 

422 Трошкови путовања 42.358.000 3,1% 3.155.000 45.513.000 2,4% 

423 Услуге по уговору 57.103.000 4,1% 31.649.000 88.752.000 4,7% 

424 Специјализоване услуге 77.616.000 5,6% 19.256.000 96.872.000 5,1% 

425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 

мат) 
154.329.000 11,2% 102.642.000 256.971.000 13,6% 

426 Материјал 25.311.000 1,8% 6.891.000 32.202.000 1,7% 

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 559.000 0,0% 0 559.000 0,0% 

431 Амортизација некретнина и опреме; 559.000 0,0% 0 559.000 0,0% 

432 Амортизација култивисане имовине; 0 0,0% 0 0 0,0% 

433 Употреба драгоцености 0 0,0% 0 0 0,0% 

434 Употреба природне имовине 0 0,0% 0 0 0,0% 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 3.140.000 0,2% 10.000 3.150.000 0,2% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 847 
 

  

441 Отплата домаћих камата; 1.500.000 0,1% 0 1.500.000 0,1% 

442 Отплата страних камата; 0 0,0% 0 0 0,0% 

444 Пратећи трошкови задуживања 1.640.000 0,1% 10.000 1.650.000 0,1% 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 42.100.000 3,1% 0 42.100.000 2,2% 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама                                                                 
42.000.000 3,0% 0 42.000.000 2,2% 

454 Субвенције приватним предузећима 100.000 0,0% 0 100.000 0,0% 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 175.036.000 12,7% 15.804.000 190.840.000 10,1% 

463 Трансфери осталим нивоима власти 139.592.000 10,1% 14.374.000 153.966.000 8,2% 

464 
Дотације организацијама за обавезно 

социјално осигурање 
15.500.000 1,1% 1.000.000 16.500.000 0,9% 

465 Остале донације, дотације и трансфери  19.944.000 1,4% 430.000 20.374.000 1,1% 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 13.580.000 1,0% 5.669.000 19.249.000 1,0% 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 13.580.000 1,0% 5.669.000 19.249.000 1,0% 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 81.422.000 5,9% 3.654.000 85.076.000 4,5% 

481 Дотације невладиним организацијама; 49.600.000 3,6% 1.000 49.601.000 2,6% 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 1.741.000 0,1% 3.520.000 5.261.000 0,3% 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова; 22.498.000 1,6% 133.000 22.631.000 1,2% 

484 

Накнаде штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода или 

других природних узрока 

7.000.000 0,5% 0 7.000.000 0,4% 

485 
Накнада штете за повреду или штету 

нанету од стране 
583.000 0,0% 0 583.000 0,0% 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 

БУЏЕТА 
16.307.000 1,2% 0 16.307.000 0,9% 

499 Средства резерве 16.307.000 1,2% 0 16.307.000 0,9% 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 329.898.000 23,9% 298.714.000 628.612.000 33,4% 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 328.992.000 23,9% 297.017.000 626.009.000 33,2% 

511 Зграде и грађевински објекти; 306.917.000 22,3% 268.509.000 575.426.000 30,6% 

512 Машине и опрема; 20.532.000 1,5% 27.984.000 48.516.000 2,6% 

513 Остале некретнине и опрема 0 0,0% 0 0 0,0% 

514 Култивисана имовина; 0 0,0% 0 0 0,0% 



Број 31  Страна 848                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

515 Нематеријална имовина 1.543.000 0,1% 524.000 2.067.000 0,1% 

520 ЗАЛИХЕ 6.000 0,0% 1.697.000 1.703.000 0,1% 

521 Робне резерве 0 0,0% 0 0 0,0% 

522 Залихе производње 0 0,0% 0 0 0,0% 

523 Залихе робе за даљу продају 6.000 0,0% 1.697.000 1.703.000 0,1% 

530 ДРАГОЦЕНОСТИ 0 0,0% 0 0 0,0% 

531 Драгоцености 0 0,0% 0 0 0,0% 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 900.000 0,1% 0 900.000 0,0% 

541 Земљиште; 900.000 0,1% 0 900.000 0,0% 

542 Рудна богатства 0 0,0% 0 0 0,0% 

543 Шуме и воде 0 0,0% 0 0 0,0% 

600 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

28.040.000 2,0% 0 28.040.000 0,7% 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  28.040.000 2,0% 0 28.040.000 1,5% 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 28.040.000 2,0% 0 28.040.000 1,5% 

612 Отплата главнице страним кредиторима 0 0,0% 0 0 0,0% 

614 Отплата главнице за финансијски лизинг 0 0,0% 0 0 0,0% 

620 
НАБАВКА ДФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
0 0,0% 0 0 0,0% 

6211 Набавка домаћих хартија од вредности                                               0 0,0% 0 0 0,0% 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  1.378.058.000 100,0% 504.892.000 1.882.950.000 100,0% 

 

 
Члан 3. 

 
  За финансирање отплате дуга у износу од   28.040.000  динара користиће се средства из вишка 
прихода  у износу од 28.040.000 динара. 
           Укупан  вишак  прихода из 2017. године  и  ранијих година   износи  140.358.000 динара.  
 Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита у износу од  86.279.000  
динара,обезбедиће се из вишка прихода из ранијих година. 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 849 
 

  

 За финансирање дефицита и отплате доспелих обавеза по основу јавног дуга током 2018. године 
могу се користити средства са консолидованог рачуна трезора општине до износа који не угрожава 
ликвидност тог рачуна. 
 

Члан 4. 
 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2018.,2019. и 2020. годину исказују се у 
следећем прегледу: 

                                   

                         

       ОПШТИ ДЕО  -    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

      

Екон. Редни 

број Опис 

 Износ у динарима  

клас. 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 

    A. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

511   Зграде и грађевински објекти       

  1 

Наставак реконструкције улице 

Милинкове,Даничићеве,Јована 

Чакширановића,Бранка Радичевића,Ике 

Костића,Бранка Перића од  Бранка Радичевића 

до  Вере Радосављевић, улице Браће 

Југовић,Доситејеве ,Радета Недељковића         

    Година почетка финансирања пројекта: 2011       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:        180.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода          64.500.000           

    - из  средстава других нивоа власти          88.700.000           

    - из вишка прихода          26.800.000           

  2 

Реконструкција  саобраћајнице у улици Марка 

Орешковића,Старине Новака и Синише 

Станковића       



Број 31  Страна 850                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:           40.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

    - из вишка прихода          40.000.000           

  3 

Реконструкција тротоара у улици Аге 

Рогожинаревића        

    Година почетка финансирања пројекта: 2019       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2019       

    Укупна вредност пројекта:            7.500.000         

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  4 

Реконструкција улице Мире Винклај,Добриле 

Радосављевић,Љубе Нешића,Кнеза Милоша         

    Година почетка финансирања пројекта: 2020       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2020       

    Укупна вредност пројекта:        100.000.000       

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  5 

Реконструкција  улице 9. бригаде и 

Карапанџине у Неготину       

    Година почетка финансирања пројекта: 2019       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2019       

    Укупна вредност пројекта:       110.000.000         

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  6  Реконструкција платоа иза Матијевића        

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2019       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 851 
 

  

    Укупна вредност пројекта:            8.000.000         

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  7 

Реконструкција улице Саве Драгојевића са 

паркингом и део улице Момчило Ранковић       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:           45.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  8 

Реконструкција тротоара и кишног канала у 

улици Карађорђевој       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2019       

    Укупна вредност пројекта:            8.000.000         

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  9 Изградња моста у МЗ Јасеница       

    Година почетка финансирања пројекта: 2019       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2019       

    Укупна вредност пројекта:          25.000.000         

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  10 

Изградња фекалне канализације у Неготину са 

кућним прикључцима       

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2020       

    Укупна вредност пројекта:           14.000.000             60.000.000           60.000.000       

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       



Број 31  Страна 852                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  11 Изградња водоводне мреже  у Неготину        

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2020       

    Укупна вредност пројекта:           14.000.000               5.000.000             5.000.000       

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  12 

Израда техничке документације пројекта 

примењених хидрогеолошких 

истраживања,елаборат о резервама подземних 

вода,пројекта одрживог коришћења подземних 

вода на изворишту и пројекта за добијање водне 

дозволе       

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:           10.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

    - из вишка прихода          10.000.000           

  13 

Израда  пројектне и техничке   документације у 

2018. годину за општину Неготин       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2020       

    Укупна вредност пројекта:             6.000.000               4.400.000             2.900.000       

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  14 

Реконструкција мокрог чвора и улаза зграде 

пореске управе       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             1.200.000           



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 853 
 

  

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  15 

Израда техничке документације за  станове за 

ромску популацију        

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                600.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  16 

Израда техничке документације за радове код  

Општинске управе за 2017. годину       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             2.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  17 

Израда техничке документације за изградњу 

прихватилишта за псе-азил       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:           15.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  18 

Санација и реконструкција  фасаде на згради 

републичке инспекције у улици Хајдук 

Вељковој 2       

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             3.315.000           

    Извори финансирања:       



Број 31  Страна 854                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

    - из текућих прихода            2.698.000           

    - из вишка прихода               617.000           

  19 Реконструкција објеката на градском базену       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:           30.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода          22.800.000           

    - из вишка прихода            7.200.000           

  19-1 

Санација и адаптација топловода од топлане 

Борска до улице Србе Јовановића       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:           58.604.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода          41.404.000           

    - из вишка прихода          17.200.000           

  20 

Израда техничке документације и 

реконструкција дворишта зграде Општинске 

управе        

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             1.200.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

    - из вишка прихода       

  21 

Реконструкција  Дома културе -кров у МЗ  

Слатина       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 855 
 

  

    Укупна вредност пројекта:             1.500.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  22 

Извођење радова на Дому културе у  МЗ Дидићи 

-Малајница       

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             1.481.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  23 

Замена прозора  на згради  Дома културе у МЗ 

Јабуковац       

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             2.905.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  24 

Реконструкција крова  на згради  Дома културе 

у МЗ Јабуковац       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             5.900.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  25 

Набавка и уградња опреме за дечије игралиште 

у Штубику       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                593.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       



Број 31  Страна 856                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  26 

Замена столарије и изградња мокрог чвора у 

дому културе у МЗ Штубик       

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             1.575.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  27 

Инвестиционо одржавање спортског терена у 

Штубику        

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                474.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  28 

Израда пројектне документације и извођење 

радова на санацији  мокрог чвора у Дому 

културе у Трњану        

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                600.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  29 

Радови на партнером уређењу чесме и платоа у 

МЗ Александровцу       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                660.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  30 

Уградња прозора на Дому културе у МЗ 

Александровац       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 857 
 

  

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             1.150.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  31 Капитално одржавање водовода у Уровици       

    Година почетка финансирања пројекта: 2016       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:           15.315.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  32 Реконструкција у Дому културе у МЗ Чубра       

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             1.000.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  33 

Израда пројектне документације и извођење 

радова за мост у Милошеву       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                500.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  34 Изградња споменика на тргу у МЗ Милошево       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                850.000           

    Извори финансирања:       



Број 31  Страна 858                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

    - из текућих прихода       

  35 

Реконструкција у Дому културе у МЗ 

Самариновац       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             1.500.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  36 

Радови на инвестиционом одржавању -замена 

столарије  на објекту  Дома културе у 

Кобишници,на кп. бр. 543 КО Кобишница       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             1.052.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  37 

Инвестиционо одржавање Дома културе у 

Јасеници        

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                262.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  38 

Реконструкција Дома културе -кров у МЗ  

Дупљане       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             2.400.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 859 
 

  

  39 Изградња спортског игралишта у МЗ Шаркамен        

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             1.850.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  40 

Израда пројекта за  портал и замена портала на 

улазу  Дома културе        

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                700.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

    - из сопствених прихода       

  41 

Израда пројекта за замену пода на сцени Дома 

културе        

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                400.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

    - из сопствених прихода       

  42 

Реконструкција-замена бродског пода на сцени 

Дома културе       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             2.400.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

    - из сопствених прихода       



Број 31  Страна 860                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  43 

 Израда рампе за лица са инвалидитетом на 

главном улазу у Дому културе       

    Година почетка финансирања пројекта: 2017       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:                600.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  44 

Реконструкција ограде у дворишту Историског 

архива Неготин       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             1.399.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

    - из сопствених прихода       

  45 

Хидроизолација на зидовима Музеја Крајине-

Хајдук Вељка       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             2.400.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

  46 

Капиталне инвестиције  зграде слачионице на 

градском стадиону у Неготину       

    Година почетка финансирања пројекта: 2018       

    Година завршетка финансирања пројекта: 2018       

    Укупна вредност пројекта:             5.098.000           

    Извори финансирања:       

    - из текућих прихода       

                                                 УКУПНО        511:        475.483.000           227.900.000         167.900.000       

    Б. КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 861 
 

  

451   

Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама       

  1 

Инвестициона улагања по Програму Буџетског 

фонда за заштиту животне средине општине 

Неготин          16.500.000           

                                                 УКУПНО        451:          16.500.000           

    

В. КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ       

463   Капитални трансфери осталим нивоима власти        

  1 

Капитално и инвестиционо одржавање у основним 

школама           33.004.000           

463   Капитални трансфери осталим нивоима власти        

  2 

Капитално и инвестиционо одржавање у средњим 

школама             8.630.000           

464   Капитални трансфери осталим нивоима власти        

  3 

Реновирање кровне конструкције на Дому здравља 

у Неготину          11.000.000           

                                         УКУПНО       463 и 464:          52.634.000           

                            СВЕГА:        544.617.000           227.900.000         167.900.000       
                                                                       

 

 

                                                                                                                                 Члан 5. 

 
      Приходи,примања и пренета средства из предходног периода буџета општине Неготин     

износе   1.882.950.000,00 динара.По врстама односно економским класификацијама и изворима 
финансирања, утврђени су у следећим износима:  

 
 



Број 31  Страна 862                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

ОПШТИ ДЕО - ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

Класа/Категорија/Група Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
 СРЕДСТВА 

ИЗ БУЏЕТА  

 СРЕДСТВА ИЗ 

ОСТАЛИХ 

ИЗВОРА 

ФИНАНСИРАЊА  

 УКУПНА               

СРЕДСТВА  

 

Структура 

укупних 

јавних 

средстава  

%  

1 2 3  4   5   6   7  

300000   Пренета средства из претходне године 0 140.358.000 140.358.000 7,5% 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  1.365.957.000 359.951.000 1.725.908.000 91,7% 

710000   ПОРЕЗИ 944.297.000 70.000 944.367.000 50,2% 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 
399.747.000 0 399.747.000 21,2% 

  711111 Порез на зараде 327.697.000   327.697.000 17,4% 

  711121 

Порез на приходе од самосталних делатности који се 

плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 

Пореске управе 

100.000   100.000 0,0% 

  711122 

Порез на приходе од самосталних делатности који се 

плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 

Пореске управе 

10.000.000   10.000.000 0,5% 

  711123 

Порез на приходе од самосталних делатности који се 

плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 

30.000.000   30.000.000 1,6% 

  711143 Порез на приходе од непокретности 1.000.000   1.000.000 0,1% 

  711145 

Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - 

по основу самоопорезивања и по решењу Пореске 

управе  

2.000.000   2.000.000 0,1% 

  711146 
Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по 

решењу Пореске управе 
200.000   200.000 0,0% 

  711147 Порез на земљиште 500.000   500.000 0,0% 

  711148 
Порез на приходе од непокретности, по решењу 

Пореске управе 
100.000   100.000 0,0% 

  711161 Порез на приходе од осигурања лица 100.000   100.000 0,0% 

  711181 Самодоприноси 50.000   50.000 0,0% 

  711190 Порез на друге приходе 28.000.000   28.000.000 1,5% 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 337.900.000 0 337.900.000 17,9% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 863 
 

  

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 

од физичких лица 
230.000.000   230.000.000 12,2% 

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 

од правних лица 
50.900.000   50.900.000 2,7% 

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 10.000.000   10.000.000 0,5% 

  713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, 

по решењу Пореске управе 
35.000.000   35.000.000 1,9% 

  713423 

Порез на пренос апсолутних права на моторним 

возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе         

12.000.000   12.000.000 0,6% 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 136.650.000 50.000 136.700.000 7,3% 

  714127 

Средства Црвеног крста Србије по члану 15. Закона о 

Црвеном крсту Србије  током „Недеље Црвеног крста” 

од 8. до 15. маја и „Недеље солидарности” од 14. до 21. 

септембра 

  50.000 50.000 0,0% 

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 

укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који 

припадају јединици локалне самоуправе(коловози, 

тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

500.000   500.000 0,0% 

  714513 

Комунална такса за држање моторних друмских и 

прикључних возила, осим пољопривредних возила и 

машина 

35.000.000   35.000.000 1,9% 

  714543 
Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног 

земљишта 
500.000   500.000 0,0% 

  714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и 

одложеног отпада 
2.000.000   2.000.000 0,1% 

  714552 Боравишна такса 3.000.000   3.000.000 0,2% 

  714562 
Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 

средине 
95.000.000   95.000.000 5,0% 

  714575 

Комунална такса за држање и коришћење чамаца и 

сплавова на води, осим чамаца које користе  

организације које одржавају и обележавају пловне 

путеве 

100.000   100.000 0,0% 



Број 31  Страна 864                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  714593 

Накнада за постављање водовода, канализације, 

електричних, телефонских и телеграфских  

водова и сл. на општинском путу и улици, ако је 

управљач пута надлежни орган локалне самоуправе 

500.000   500.000 0,0% 

  714594 

Годишња накнада за коришћење комерцијалних 

објеката којима је омогућен приступ са општинског 

пута и улице, ако је управљач пута надлежни орган 

локалне самоуправе 

50.000   50.000 0,0% 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 70.000.000 20.000 70.020.000 3,7% 

  716111 
Комунална такса за истицање фирме на пословном 

простору 
70.000.000   70.000.000 3,7% 

  716211 Средства прикупљена за време „Дечије недеље”   20.000 20.000 0,0% 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 255.100.000 216.312.000 471.412.000 25,0% 

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 0 58.216.000 58.216.000 3,1% 

  732150 
Текуће донације од међународних организација у 

корист нивоа општина 
  11.506.000 11.506.000 0,6% 

  732250 
Капиталне донације од међународних организација у 

корист нивоа општина 
  46.710.000 46.710.000 2,5% 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 255.100.000 158.096.000 413.196.000 21,9% 

  733151 
Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 

општина 
255.100.000   255.100.000 13,5% 

  733154 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина 
  40.057.000 40.057.000 2,1% 

  733251 
Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина 
  118.039.000 118.039.000 6,3% 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 161.360.000 137.869.000 299.229.000 15,9% 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 60.840.000 0 60.840.000 3,2% 

  741151 

Приходи буџета општине од камата на средства 

консолидованог рачуна трезора укључена у депозит 

банака 

500.000   500.000 0,0% 

  741251 Дивиденде буџета општина 10.000   10.000 0,0% 

  741511 
Накнада за коришћење минералних сировина и 

геотермалних ресурса 
1.000.000   1.000.000 0,1% 

  741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 

земљишта  
20.000.000   20.500.000 1,1% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 865 
 

  

  741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 500.000   20.500.000 1,1% 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора у 

пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности 

30.000.000   30.000.000 1,6% 

  741533 

Комунална такса за коришћење слободних површина за 

кампове, постављање шатора или друге облике 

привременог коришћења 

3.500.000   3.500.000 0,2% 

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 5.000.000   5.000.000 0,3% 

  741535 
Комунална такса за заузеће јавне површине 

грађевинским материјалом 
300.000   300.000 0,0% 

  741541 
Комунална такса за коришћење обале у пословне и 

било које друге сврхе 
10.000   10.000 0,0% 

  741560 Коришћење ваздухопловног простора и накнаде за воде 20.000   20.000 0,0% 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 84.600.000 25.917.000 110.517.000 5,9% 

  742126 
Накнада по основу конверзије права коришћења у 

право својине у корист Републике 
100.000   100.000 0,0% 

  742151 
Приходи од продаје добара и услуга од стране 

тржишних организација у корист нивоа општина 
  18.600.000 18.600.000 1,0% 

  742152 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности у државној својини које користе 

општине и индиректни корисници њиховог буџета 

7.000.000 900.000 7.900.000 0,4% 

  742153 
Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у 

корист нивоа општина 
1.000.000   1.000.000 0,1% 

  742154 
Накнада по основу конверзије права коришћења у 

право својине у корист нивоа општина 
100.000   100.000 0,0% 

  742156 

Приходи остварени по основу пружања услуга боравка 

деце у предшколским установама у корист нивоа 

општина 

19.100.000   19.100.000 1,0% 

  742251 Општинске административне таксе 7.300.000   7.300.000 0,4% 

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 10.000.000   10.000.000 0,5% 

  742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 30.000.000   30.000.000 1,6% 

  742351 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и 

организације општине 
10.000.000 5.607.000 15.607.000 0,8% 



Број 31  Страна 866                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  742378 Родитељски динар за ваннаставне активности   810.000 810.000 0,0% 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 
5.920.000 0 5.920.000 0,3% 

  743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима 
5.250.000   5.250.000 0,3% 

  743332 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа АП Косово и Метохија 
50.000   50.000 0,0% 

  743350 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 

нивоа општина 
300.000   300.000 0,0% 

  743924 

Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, 

који је правна последица принудне наплате изворних 

прихода јединица локалне самоуправе 

320.000   320.000 0,0% 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
0 103.439.000 103.439.000 5,5% 

  744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних 

лица у корист нивоа општина 
  71.189.000 71.189.000 3,8% 

  744251 
Капитални добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа општина 
  32.250.000 32.250.000 1,7% 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 10.000.000 8.513.000 18.513.000 1,0% 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 10.000.000 8.513.000 18.513.000 1,0% 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
5.200.000 5.200.000 10.400.000 0,6% 

  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   5.200.000 5.200.000 0,3% 

  772114 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 

општине из претходне године 
200.000   200.000 0,0% 

  772125 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета 

општине из претходне године за финансиране пројекте 

из ЕУ 

5.000.000   5.000.000 0,3% 

780000   
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ 
0 500.000 500.000 0,0% 

  781110 
Трансфери између буџетских корисника на истом 

нивоу 
  500.000 500.000 0,0% 

790000   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0 0 0 0,0% 

  791110 Приходи из буџета     0 0,0% 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
10.100.000 4.583.000 14.683.000 0,8% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 867 
 

  

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 
100.000 1.330.000 1.430.000 0,1% 

  811000 Примања од продаје непокретности   1.330.000 1.330.000 0,1% 

  812000 Примања од продаје покретне имовине 100.000   100.000 0,0% 

820000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 

ПРОДАЈУ 
0 3.253.000 3.253.000 0,2% 

  823000 Примања од продаје робе за даљу продају   3.253.000 3.253.000 0,2% 

840000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 
10.000.000 0 10.000.000 0,5% 

  841000 Примања од продаје земљишта 10.000.000   10.000.000 0,5% 

900000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
2.001.000 0 2.001.000 0,1% 

910000   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  1.000 0 1.000 0,0% 

  911451 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи 

у корист нивоа општина 
1.000   1.000 0,0% 

920000   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 2.000.000 0 2.000.000 0,1% 

  921951 
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 

у корист нивоа општина  
2.000.000   2.000.000 0,1% 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 
1.378.058.000 364.534.000 1.742.592.000 92,5% 

  

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
1.378.058.000 504.892.000 1.882.950.000 100,0% 

Легенда   
Средства из буџета 

Средства из осталих 

извора 

  Изворни приходи 620.130.000 196.105.000 

  Уступљени приходи 490.727.000 5.250.000 

  Трансфери 255.100.000 158.596.000 

  

Примања од продаје нефинансијске 

имовине 10.100.000 4.583.000 

  

Примања од  продаје домаћих акција и 

осталог капитала у корист нивоа општина 2.001.000   

  Укупно  1.378.058.000 364.534.000 



Број 31  Страна 868                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 
 

                                                                  II – ПОСЕБАН  ДЕО 
 

Члан 6. 
 
 Укупни расходи и издаци,укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу од 
1.882.950.000,00 динара,финансирани из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и 
врстама издатака, и то:   
   

 

Организа-

циона класиф. 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

  
  
  

  
  
  

  
  
  

к
л

а
си

ф
. 

Ф
у

н
к

ц
и

о
н

а
л

н
а

 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

си
ф

. 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а

н
с
и

р
а

њ
а

 

ОПИС 

Извори финансирања расхода и 

издатака 
  

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

Средства  из 

буџета  

Средства  

из 

сопствених 

прихода 

Средства  

из осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=( 9+10+11 ) 

1             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ          

   2101     
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
        

   2101-0001    
Програмска активност: Функционисање 

Скупштине 
        

    111    Функција: Извршни и законодавни органи         

     1 411  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
2.185.000     2.185.000 

     2 412  Социјални доприноси на терет послодавца 415.000     415.000 

     3 414  Социјална давања запосленима 1.000     1.000 

     4 415  Накнада трошкова за запослене 201.000     201.000 

     5 416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
800.000     800.000 

     6 421  Стални трошкови 55.000       

     7 422  Трошкови путовања 30.000     30.000 

     8 423  Услуге по уговору 6.350.000     6.350.000 

     9 424  Специјализоване услуге 1.000     1.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 869 
 

  

     10 426  Материјал 1.300.000     1.300.000 

     11 465  Остале донације, дотације и трансфери 420.000     420.000 

     12 481  
Дотације невладиним организацијама  

Политичким странкама 
800.000     800.000 

     13 481  
Дотације невладиним организацијама - 

Национални савет 
100.000     100.000 

     14 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.000     1.000 

     15 483  Новчане казне и пенали по решењу судова; 1.000     1.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 2101-0001:  
        

       01 Приходи из буџета 12.660.000     12.660.000 

        
Свега за програмску активност 2101-

0001: 
12.660.000     12.660.000 

1             ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ         

   2101     
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
        

   2101-0003    
Програмска активност:Подршка раду  

извршних органа власти и скупштине 
        

    160    
Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 
        

     16 416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.000     1.000 

     17 421  Стални трошкови 15.000   6.000 21.000 

     18 422  Трошкови путовања 71.000     71.000 

     19 423  Услуге по уговору 4.203.000     4.203.000 

     20 426  Материјал 1.000     1.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 2101-0003: 
        

       01 Приходи из буџета 4.291.000     4.291.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    6.000 6.000 

        
Свега за програмску активност 2101-

0003: 
4.291.000   6.000 4.297.000 

        Извори финансирања за Програм 16:         

       01 Приходи из буџета 16.951.000     16.951.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    6.000 6.000 

        Свега за Програм 16: 16.951.000   6.000 16.957.000 

        Извори финансирања за Раздео 1:         



Број 31  Страна 870                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

       01 Приходи из буџета 16.951.000     16.951.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    6.000 6.000 

        Свега за Раздео 1: 16.951.000   6.000 16.957.000 

2             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ         

   2101     
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
        

   2101-0002    
Програмска активност: Функционисање 

извршних органа 
        

    111    Функција: Извршни и законодавни органи         

     21 411  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
6.150.000     6.150.000 

     22 412  Социјални доприноси на терет послодавца 1.128.000     1.128.000 

     23 414  Социјална давања запосленима 1.000     1.000 

     24 415  Накнада трошкова за запослене 1.000     1.000 

     25 416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.000     1.000 

     26 421  Стални трошкови 12.500.000     12.500.000 

     27 422  Трошкови путовања 720.000     720.000 

     28 423  Услуге по уговору 4.345.000     4.345.000 

     29 424  Специјализоване услуге 500.000     500.000 

     30 426  Материјал 1.200.000     1.200.000 

     31 465  Остале донације, дотације и трансфери 630.000     630.000 

     32 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.000     1.000 

     33 483  Новчане казне и пенали по решењу судова; 1.000     1.000 

     34 485  
Накнаде штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа 
173.000     173.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 2101-0002: 
        

       01 Приходи из буџета 27.351.000     27.351.000 

        
Свега за програмску активност 2101-

0002: 
27.351.000     27.351.000 

        Извори финансирања за Програм 16:         

       01 Приходи из буџета 27.351.000     27.351.000 

        Свега за Програм 16: 27.351.000     27.351.000 

        Извори финансирања за Раздео 2:         

       01 Приходи из буџета 27.351.000     27.351.000 

        Свега за Раздео 2: 27.351.000     27.351.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 871 
 

  

3             ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ         

   2101     
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
        

   2101-0002    
Програмска активност:  Функционисање 

извршних органа 
        

    111    Функција: Извршни и законодавни органи         

     35 411  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
2.850.000     2.850.000 

     36 412  Социјални доприноси на терет послодавца 650.000     650.000 

     37 414  Социјална давања запосленима 1.000     1.000 

     38 415  Накнада трошкова за запослене 1.000     1.000 

     39 416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.000     1.000 

     40 421  Стални трошкови 30.000     30.000 

     41 422  Трошкови путовања 50.000     50.000 

     42 423  Услуге по уговору 2.130.000     2.130.000 

     43 424  Специјализоване услуге 4.001.000     4.001.000 

     44 426  Материјал 270.000     270.000 

     45 465  Остале донације, дотације и трансфери 400.000     400.000 

     46 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1.000     1.000 

     47 483  Новчане казне и пенали по решењу судова; 1.000     1.000 

     48 485  
Накнаде штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа 
30.000     30.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 2101-0002: 
        

       01 Приходи из буџета 10.416.000     10.416.000 

        
Свега за програмску активност 2101-

0002: 
10.416.000     10.416.000 

        Извори финансирања за Програм 16:         

       01 Приходи из буџета 10.416.000     10.416.000 

        Свега за Програм 16: 10.416.000     10.416.000 

        Извори финансирања за Раздео 3:         

       01 Приходи из буџета 10.416.000     10.416.000 

        Свега за Раздео 3: 10.416.000     10.416.000 

4             
ОПШТИНСКИ  ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 
        

   0602     
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
        



Број 31  Страна 872                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

   0602-0004    
Програмска активност:Општинско 

правобранилаштво 
        

    330    Функција: Судови         

     49 411  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
1.162.000     1.162.000 

     50 412  Социјални доприноси на терет послодавца 220.000     220.000 

     51 413  Накнаде у натури 3.000     3.000 

     52 414  Социјална давања запосленима 1.000     1.000 

     53 415  Накнада трошкова за запослене 1.000     1.000 

     54 416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.000     1.000 

     55 421  Стални трошкови 40.000     40.000 

     56 422  Трошкови путовања 20.000     20.000 

     57 423  Услуге по уговору 40.000     40.000 

     58 426  Материјал 50.000     50.000 

     59 465  Остале донације, дотације и трансфери 172.000     172.000 

     60 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2.000     2.000 

     61 483  Новчане казне и пенали по решењу судова; 10.000     10.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0004: 
        

       01 Приходи из буџета 1.722.000     1.722.000 

        
Свега за програмску активност 0602-

0004: 
1.722.000     1.722.000 

        Извори финансирања за Програм 15:         

       01 Приходи из буџета 1.722.000     1.722.000 

        Свега за Програм 15: 1.722.000     1.722.000 

        Извори финансирања за Раздео 4:         

       01 Приходи из буџета 1.722.000     1.722.000 

        Свега за Раздео 4: 1.722.000     1.722.000 

5             ОПШТИНСКА  УПРАВА         

   1102     
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
        

   1102-0001    

Програмска активност: 

Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 

        

    620    Функција: Развој заједнице         

     62 421  Стални трошкови 40.000.000     40.000.000 

     63 425  Текуће поправке и одржавање 15.000.000     15.000.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 873 
 

  

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 55.000.000     55.000.000 

        
Свега за програмску активност 1102-

0001: 
55.000.000     55.000.000 

   1102-0002    
Програмска активност: Одржавање 

јавних зелених површина 
        

    620    Функција: Развој заједнице         

     64 425  Текуће поправке и одржавање 6.200.000     6.200.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0002:  
        

       01 Приходи из буџета 6.200.000     6.200.000 

        
Свега за програмску активност 1102-

0002: 
6.200.000     6.200.000 

   1102-0003    
Програмска активност: Одржавање 

чистоће на површинама јавне намене  
        

    620    Функција: Развој заједнице         

     65 425  
Текуће поправке и одржавање-чишћење 

снега и леда са коловоза и локалних путева 
18.000.000     18.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0003:  
        

       01 Приходи из буџета 18.000.000     18.000.000 

        
Свега за програмску активност 1102-

0003: 
18.000.000     18.000.000 

   1102-0004    
Програмска активност: Зоохигијена-

новчане казне за псе луталице 
        

    560    
Функција: Заштита животне средине 

некласификована на другом месту 
        

     66 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 19.000.000     19.000.000 

   1102-0004    
Програмска активност: Зоохигијена-

третирање комараца и дудоваца  
        

    620    Функција: Развој заједнице         

     67 424  Специјализоване услуге 2.500.000     2.500.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0004: 
        

       01 Приходи из буџета 21.500.000     21.500.000 



Број 31  Страна 874                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

        
Свега за програмску активност 1102-

0004: 
21.500.000     21.500.000 

   1102-0008    
Програмска активност: Управљање и 

снабдевање водом за пиће 
        

    630    Функција: Водоснабдевање         

     68 511  Зграде и грађевински објекти 14.000.000     14.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1102-0008: 
        

       01 Приходи из буџета 14.000.000     14.000.000 

        
Свега за програмску активност 1102-

0008: 
14.000.000     14.000.000 

        Извори финансирања за Програм 2:         

       01 Приходи из буџета 114.700.000     114.700.000 

        Свега за Програм 2: 114.700.000     114.700.000 

              ДОНАЦИЈЕ         

   1501     
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
        

   1501-0001    
Програмска активност:Унапређење 

привредног и инвестиционог амбијента 
        

    474    Функција: Вишенаменски развојни пројекти         

     69 421  Стални трошкови 125.000   500.000 625.000 

     70 422  Трошкови путовања 100.000   1.000.000 1.100.000 

     71 423  Услуге по уговору 1.000.000   9.027.000 10.027.000 

     72 424  Специјализоване услуге 1.300.000   500.000 1.800.000 

     73 425  Текуће поправке и одржавање 100.000   5.000.000 5.100.000 

     74 426  Материјал 375.000   1.700.000 2.075.000 

     75 444  Пратећи трошкови задуживања     10.000 10.000 

     76 472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.000.000     1.000.000 

     76/1 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 95.000     95.000 

     77 511  Зграде и грађевински објекти 9.665.000   27.300.000 36.965.000 

     78 512  Машине и опрема 1.000.000   5.000.000 6.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1501-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 14.760.000     14.760.000 

       06 Донације од међународних организација     46.710.000 46.710.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     3.300.000 3.300.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    27.000 27.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 875 
 

  

        
Свега за програмску активност 1501-

0001: 
14.760.000   50.037.000 64.797.000 

   1501     
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
        

   1501-0002    
Програмска активност: Мере активне 

политике запошљавања 
        

    160    
Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 
        

     79 464  
Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 
1.200.000     1.200.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1501-0002: 
        

       01 Приходи из буџета 1.200.000     1.200.000 

        
Свега за Програмску активност 1501-

0002: 
1.200.000     1.200.000 

   1501-0003    

Програмска активност: Подршка 

економском развоју и промоцији 

предузетништва 

        

    160    
Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 
        

     80 454  Субвенције  приватним предузећима  100.000     100.000 

     81 464  
Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања-за самозапошљавање 
1.800.000     1.800.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1501-0003: 
        

       01 Приходи из буџета 1.900.000     1.900.000 

        
Свега за Програмску активност 1501-

0003: 
1.900.000     1.900.000 

        Извори финансирања за Програм 3:         

       01 Приходи из буџета 17.860.000     17.860.000 

       06 Донације од међународних организација     46.710.000 46.710.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     3.300.000 3.300.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    27.000 27.000 

        Свега за Програм 3: 17.860.000   50.037.000 67.897.000 

   0101     
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
        



Број 31  Страна 876                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

   0101-0001    

Програмска активност: Подршка за 

спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници-Комасација на 

подручју дела КО  Рајац и Смедовац, 

општине Неготин       

        

    421    Функција: Пољопривреда         

     81/1 423  Услуге по уговору 100.000   150.000 250.000 

     82 424  Специјализоване услуге 1.840.000   2.375.000 4.215.000 

     82/1 465  Остале донације, дотације и трансфери 60.000   100.000 160.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0101-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 2.000.000     2.000.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     2.625.000 2.625.000 

        
Свега за Програмску активност 0101-

0001: 
2.000.000   2.625.000 4.625.000 

   0101-0001    

Програмска активност: Подршка за 

спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници-Комасација на 

подручју дела КО Речка и Чубра, 

општине Неготин       

        

    421    Функција: Пољопривреда         

     82/2 423  Услуге по уговору 100.000   150.000 250.000 

     82/3 424  Специјализоване услуге 1.840.000   2.375.000 4.215.000 

     82/4 465  Остале донације, дотације и трансфери 60.000   100.000 160.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0101-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 2.000.000     2.000.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     2.625.000 2.625.000 

        
Свега за Програмску активност 0101-

0001: 
2.000.000   2.625.000 4.625.000 

   0101-0001    

Програмска активност: Подршка за 

спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници       

        

    421    Функција: Пољопривреда         

     83 451  
Субвенције за пољопривреду-расподела 

средстава по конкурсу 
25.500.000     25.500.000 

     84 481  
Дотације невладиним организацијама -

удружењима из области пољопривреде 
1.500.000     1.500.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0101-0001: 
        



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 877 
 

  

       01 Приходи из буџета 27.000.000     27.000.000 

        
Свега за Програмску активност 0101-

0001: 
27.000.000     27.000.000 

        Извори финансирања за Програм 5:         

       01 Приходи из буџета 31.000.000     31.000.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     5.250.000 5.250.000 

        Свега за Програм 5: 31.000.000   5.250.000 36.250.000 

              
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
        

   0401     
ПРОГРАМ  6- ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
        

   0401-0001    
Програмска активност: Управљање 

заштитом животне средине  
        

    560    Функција: заштита животне средине         

     85 421  Стални трошкови 5.000    5.000 

     86 423  Услуге по уговору 95.000   399.000 494.000 

     87 424  Специјализоване услуге 40.200.000     40.200.000 

     88 425  Текуће поправке и одржавање 100.000     100.000 

     89 426  Материјал 100.000   6.000 106.000 

     90 451  
Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама  
16.500.000     16.500.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0401-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 57.000.000     57.000.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     405.000 405.000 

        
Свега за Програмску активност 0401-

0001: 
57.000.000   405.000 57.405.000 

   0401-0004    
Програмска активност: Управљање 

отпадним водама  
        

    520    Функција:управљање отпадним водама         

     91 511  Зграде и грађевински објекти 14.000.000     14.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0401-0004: 
        

       01 Приходи из буџета 14.000.000     14.000.000 

        
Свега за Програмску активност 0401-

0004: 
14.000.000     14.000.000 

        Извори финансирања за Програм 6:         



Број 31  Страна 878                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

       01 Приходи из буџета 71.000.000     71.000.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     405.000 405.000 

        Свега за Програм 6: 71.000.000   405.000 71.405.000 

   0701     

ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

        

   0701-0002    
Програмска активност: Управљање и 

одржавање саобраћајне инфраструктуре 
        

    620    Функција: Развој заједнице         

     92 423  Услуге по уговору 9.000.000     9.000.000 

     93 424  Специјализоване услуге 2.000.000     2.000.000 

     94 425  Текуће поправке и одржавање 88.000.000   12.540.000 100.540.000 

     95 511  Зграде и грађевински објекти 105.000.000   157.334.000 262.334.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0701-0002: 
        

       01 Приходи из буџета 204.000.000     204.000.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти      100.000.000 100.000.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    69.870.000 69.870.000 

       14 
Неутрошена средства од приватизације из 

ранијих година 
    4.000 4.000 

        
Свега за Програмску активност 0701-

0002: 
204.000.000   169.874.000 373.874.000 

   0701-0004    
Програмска активност: Јавни градски и 

приградски превоз путника  
        

    912    Функција: Основно образовање          

     96 422  Трошкови путовања 40.000.000     40.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0701-0004: 
        

       01 Приходи из буџета 40.000.000     40.000.000 

        
Свега за Програмску активност 0701-

0004: 
40.000.000     40.000.000 

        Извори финансирања за Програм 7:         

       01 Приходи из буџета 244.000.000     244.000.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти      100.000.000 100.000.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    69.870.000 69.870.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 879 
 

  

       14 
Неутрошена средства од приватизације из 

ранијих година 
    4.000 4.000 

        Свега за Програм 7: 244.000.000   169.874.000 413.874.000 

              
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 
        

   2002     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
        

   2002-0001    
Програмска активност: Функционисање 

основних школа 
        

    912    Функција: Основно образовање         

     97 463  Текући  трансфери осталим нивоима власти 62.840.000     62.840.000 

     98 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
3.000.000     3.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 2002-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 65.840.000     65.840.000 

        
Свега за програмску активност 2002-

0001: 
65.840.000     65.840.000 

    2002-01         
ОШ "Бранко Радичевић" Неготин -

Израда помоћног објекта-ограда школе 
        

    912    Функција: Основно образовање         

     99 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
5.419.000     5.419.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-01:         

       01 Приходи из буџета 5.419.000     5.419.000 

        Свега за пројекат  2002-01: 5.419.000     5.419.000 

    2002-02         
ОШ "Вук Караџић" Неготин -Замена 

столарије на згради матичне школе  
        

    912    Функција: Основно образовање         

     100 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
9.685.000     9.685.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-02:         

       01 Приходи из буџета 9.685.000     9.685.000 

        Свега за пројекат  2002-02: 9.685.000     9.685.000 

    2002-03         

ОШ "Вера Радосављевић" Неготин -

Реконструкција кровне конструкције на 

матичној школи 

        



Број 31  Страна 880                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

    912    Функција: Основно образовање         

     101 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
6.275.000     6.275.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-03:         

       01 Приходи из буџета 6.275.000     6.275.000 

        Свега за пројекат  2002-03: 6.275.000     6.275.000 

    2002-04         
ОШ "Павле Илић Вељко" Душановац-

Израда септичке јаме 
        

    912    Функција: Основно образовање         

     102 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
1.983.000     1.983.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-04:         

       01 Приходи из буџета 1.983.000     1.983.000 

        Свега за пројекат  2002-04: 1.983.000     1.983.000 

    2002-05         
ОШ "Павле Илић Вељко" Душановац-

Израда громобранске инсталације  
        

    912    Функција: Основно образовање         

     103 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
332.000     332.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-05:         

       01 Приходи из буџета 332.000     332.000 

        Свега за пројекат  2002-05: 332.000     332.000 

    2002-06         
ОШ "Павле Илић Вељко" Душановац-

Набавка рачунара 
        

    912    Функција: Основно образовање         

     104 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
250.000     250.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-06:         

       01 Приходи из буџета 250.000     250.000 

        Свега за пројекат  2002-06: 250.000     250.000 

    2002-07         
ОШ "Хајдук Вељко" Штубик -Замена 

столарије у матичној школи у Штубику 
        

    912    Функција: Основно образовање         

     105 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
2.500.000     2.500.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-07:         

       01 Приходи из буџета 2.500.000     2.500.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 881 
 

  

        Свега за пројекат  2002-07: 2.500.000     2.500.000 

    2002-08         

ОШ "Хајдук Вељко" Штубик - Радови на 

електро инсталацији матичне школе и 

осветљење  

        

    912    Функција: Основно образовање         

     106 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
800.000     800.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-08:         

       01 Приходи из буџета 800.000     800.000 

        Свега за пројекат  2002-08: 800.000     800.000 

    2002-09         

ОШ "Павле Илић  Вељко" Прахово - 

Адаптација школске просторије у 

санитарни блок  

        

    912    Функција: Основно образовање         

     107 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
836.000     836.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-09:         

       01 Приходи из буџета 836.000     836.000 

        Свега за пројекат  2002-09: 836.000     836.000 

    2002-10         
ОШ "Павле Илић  Вељко" Прахово - 

Израда громобранске инсталације 
        

    912    Функција: Основно образовање         

     108 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
304.000     304.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-10:         

       01 Приходи из буџета 304.000     304.000 

        Свега за пројекат  2002-10: 304.000     304.000 

    2002-11         
ОШ "Павле Илић  Вељко" Прахово -

Набавка рачунарске опреме 
        

    912    Функција: Основно образовање         

     109 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
120.000     120.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-11:         

       01 Приходи из буџета 120.000     120.000 

        Свега за пројекат  2002-11: 120.000     120.000 

    2002-12         
ОШ "Момчило Ранковић" Рајац -Замена 

фасадне стокларије у школи у Вељкову 
        



Број 31  Страна 882                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

    912    Функција: Основно образовање         

     110 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
500.000     500.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-12:         

       01 Приходи из буџета 500.000     500.000 

        Свега за пројекат  2002-12: 500.000     500.000 

    2002-13         

ОШ "Бранислав Нушић"  Уровица -

Реконструкција крова на школској 

згради 

        

    912    Функција: Основно образовање         

     111 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
1.000.000     1.000.000 

        Извори финансирања за пројекат 2002-13:         

       01 Приходи из буџета 1.000.000     1.000.000 

        Свега за пројекат  2002-13: 1.000.000     1.000.000 

        Извори финансирања за Програм 9:         

       01 Приходи из буџета 95.844.000     95.844.000 

        Свега за Програм 9: 95.844.000     95.844.000 

              
СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 
        

   2003     
ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

И ВАСПИТАЊЕ  
        

   2003-0001    
Програмска активност: Функционисање 

средњих школа 
        

    920    Функција: Средње образовање         

     112 463  Текући  трансфери осталим нивоима власти 20.224.000     20.224.000 

     113 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
2.300.000     2.300.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 2003-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 22.524.000     22.524.000 

        
Свега за програмску активност 2003-

0001: 
22.524.000     22.524.000 

    2003-01         
Неготинска гимназија -реконструкција 

мокрих чворова за ученике и наставнике 
        

    920    Функција: Средње образовање         

     114 463  Капитални трансфери осталим нивоима 1.200.000     1.200.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 883 
 

  

власти 

        Извори финансирања за пројекат 2003-01:         

       01 Приходи из буџета 1.200.000     1.200.000 

        Свега за пројекат  2003-01: 1.200.000     1.200.000 

    2003-02         

Неготинска гимназија -Адаптација 

подова у кабинетима и кречење истих и 

ходника,реконструкција свлачионице и 

израда настрешнице на стари део зграде 

изнад улаза за инвалиде 

        

    920    Функција: Средње образовање         

     115 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
2.040.000     2.040.000 

        Извори финансирања за пројекат 2003-02:         

       01 Приходи из буџета 2.040.000     2.040.000 

        Свега за пројекат  2003-02: 2.040.000     2.040.000 

    2003-03         
Техничка школа - Санација мокрих 

чворова 
        

    920    Функција: Средње образовање         

     116 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
1.020.000     1.020.000 

        Извори финансирања за пројекат 2003-03:         

       01 Приходи из буџета 1.020.000     1.020.000 

        Свега за пројекат  2003-03: 1.020.000     1.020.000 

    2003-04         
Техничка школа - Замена столарије на 

згради школе 
        

    920    Функција: Средње образовање         

     117 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
550.000     550.000 

        Извори финансирања за пројекат 2003-04:         

       01 Приходи из буџета 550.000     550.000 

        Свега за пројекат  2003-04: 550.000     550.000 

    2003-05         

Уметничка  школа "Стеван Мокрањац" 

Неготин  - Санација спољне фасаде,крова 

и столарије помоћне зграде 

        

    920    Функција: Средње образовање         

     118 463  Капитални трансфери осталим нивоима 1.000.000     1.000.000 



Број 31  Страна 884                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

власти 

        Извори финансирања за пројекат 2003-05:         

       01 Приходи из буџета 1.000.000     1.000.000 

        Свега за пројекат  2003-05: 1.000.000     1.000.000 

    2003-06         
Уметничка  школа "Стеван Мокрањац" 

Неготин  - Набавка рачунарске опреме  
        

    920    Функција: Средње образовање         

     119 463  
Капитални трансфери осталим нивоима 

власти 
520.000     520.000 

        Извори финансирања за пројекат 2003-06:         

       01 Приходи из буџета 520.000     520.000 

        Свега за пројекат  2003-06: 520.000     520.000 

        Извори финансирања за Програм 10:         

       01 Приходи из буџета 28.854.000     28.854.000 

        Свега за Програм 10: 28.854.000     28.854.000 

   0901     
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 
        

   0901-0001    
Програмска активност: Једнократне 

помоћи и други облици помоћи 
        

    090    
Функција: Социјална заштита 

некласификована на другом месту 
        

     120 481  

Дотације невладиним организацијама-

друштвене организације,удружења и остало-

распоред по конкурсу 

6.000.000     6.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0901-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 6.000.000     6.000.000 

        
Свега за Програмску активност 0901-

0001: 
6.000.000     6.000.000 

              ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД         

   0901     
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 
        

   0901-0001    
Програмска активност: Једнократне 

помоћи и други облици помоћи 
        

    090    
Функција: Социјална заштита 

некласификована на другом месту 
        



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 885 
 

  

     121 463  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
3.100.000   3.629.000 6.729.000 

     122 463  Социјални доприноси на терет послодавца 560.000   918.000 1.478.000 

     123 463  Накнада трошкова за запослене 180.000     180.000 

     124 463  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
80.000     80.000 

     125 463  Стални трошкови 859.000   0 859.000 

     126 463  Трошкови путовања         

     127 463  Услуге по уговору     1.917.000 1.917.000 

     128 463  Текуће поправке и одржавање         

     129 463  Материјал 10.000   282.000 292.000 

     130 463  Остале донације, дотације и трансфери 180.000   129.000 309.000 

     131 463  
 Накнаде за социјалну заштиту из буџета-

помоћи 
7.200.000     7.200.000 

     132 463  Зграде и грађевински објекти 100.000     100.000 

     133 463  Машине и опрема 25.000     25.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0901-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 12.294.000     12.294.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     5.516.000 5.516.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    1.359.000 1.359.000 

        
Свега за Програмску активност 0901-

0001: 
12.294.000   6.875.000 19.169.000 

   0901-0002    

Програмска активност: Породични и 

домски смештај,прихватилишта и друге 

врсте смештаја 

        

    070    
Функција: Социјална помоћ 

некласификована на другом месту 
        

     134 421  Стални трошкови 10.000     10.000 

     135 472  
Накнаде за социјалну заштиту из буџета-

избеглице 
3.000.000   5.669.000 8.669.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0901-0002: 
        

       01 Приходи из буџета 3.010.000     3.010.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     5.660.000 5.660.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    9.000 9.000 

        Свега за програмску активност 0901- 3.010.000   5.669.000 8.679.000 



Број 31  Страна 886                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

0002: 

   0901-0005    
Програмска активност: Подршка 

реализацији програма Црвеног крста 
        

    090    
Функција: Социјална заштита 

некласификована на другом месту 
        

     136 481  
Дотације невладиним организацијама-

Црвени крст 
700.000     700.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0901-0005: 
        

       01 Приходи из буџета 700.000     700.000 

        
Свега за Програмску активност 0901-

0005: 
700.000     700.000 

   0901-0006    
Програмска активност: Подршка деци и 

породици са децом 
        

    040    Функција: Породица и деца         

     137 472  
Накнаде за социјалну заштиту из буџета-за 

новорођену децу и децу ометену у развоју 
7.000.000     7.000.000 

    980    
Функција: Образовање неквалификовано на 

другом месту 
        

     138 472  
Накнаде за социјалну заштиту из буџета-

стипендије и накнаде за децу 
2.500.000     2.500.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0901-0006: 
        

       01 Приходи из буџета 9.500.000     9.500.000 

        
Свега за програмску активност 0901-

0006: 
9.500.000     9.500.000 

    0901-01         

Пројекат: Суфинансирање мера 

популационе политике јединица локалне 

самоуправе у РС у 2018. години" 

        

    040    Функција: Породица и деца          

     138/1 423  Услуге по уговору 45.000   178.000 223.000 

     138/2 511  Зграде и грађевински објекти 2.597.000  10.386.000 12.983.000 

     138/3 512  Машине и опрема 322.000   1.286.000 1.608.000 

        Извори финансирања за пројекат 0901-01:         

       01 Приходи из буџета 2.964.000     2.964.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     11.850.000 11.850.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 887 
 

  

        Свега за пројекат  0901-01: 2.964.000   11.850.000 14.814.000 

        Извори финансирања за Програм 11:         

       01 Приходи из буџета 34.468.000     34.468.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     23.026.000 23.026.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    1.368.000 1.368.000 

        Свега за Програм 11: 34.468.000   24.394.000 58.862.000 

              ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА         

   1801     
ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
        

   1801-0001    
Програмска активност: Функционисање 

установа примарне здравствене заштите 
        

    721    Функција: Опште медицинске услуге         

     139 464  Текуће поправке и одржавање 300.000     300.000 

     140 464  Зграде и грађевински објекти 10.000.000   1.000.000 11.000.000 

     141 464  Машине и опрема 2.200.000     2.200.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1801-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 12.500.000     12.500.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    1.000.000 1.000.000 

        
Свега за Програмску активност 1801-

0001: 
12.500.000   1.000.000 13.500.000 

   1801-0002    Програмска активност: Мртвозорство         

    721    Функција: Опште медицинске услуге         

     142 424  Специјализоване услуге 1.200.000     1.200.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1801-0002: 
        

       01 Приходи из буџета 1.200.000     1.200.000 

        
Свега за Програмску активност 1801-

0002: 
1.200.000     1.200.000 

        Извори финансирања за Програм 12:         

       01 Приходи из буџета 13.700.000     13.700.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    1.000.000 1.000.000 



Број 31  Страна 888                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

        Свега за Програм 12: 13.700.000   1.000.000 14.700.000 

   1201     
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
        

   1201-0001    
Програмска активност: Функционисање 

локалних установа културе 
        

    840    Функција:Верске и друге услуге зааједнице         

     143 481  

Дотације невладиним организацијама-

Православна црква -расподела средстава по 

конкурсу 

4.000.000     4.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1201-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 4.000.000     4.000.000 

        
Свега за Програмску активност 1201-

0001: 
4.000.000     4.000.000 

   1201-0004    

Програмска активност: Остваривање и 

унапређивање јавног интереса у области 

јавног информисања 

        

    830    Функција: Услуге емитовања и штампања         

     144 423  
Услуге по уговору-расподела средстава по 

конкурсу 
5.000.000     5.000.000 

     145 481  Дотације невладиним организацијама  200.000     200.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1201-0004: 
        

       01 Приходи из буџета 5.200.000     5.200.000 

        
Свега за Програмску активност 1201-

0004: 
5.200.000     5.200.000 

        Извори финансирања за Програм 13:         

       01 Приходи из буџета 9.200.000     9.200.000 

        Свега за Програм 13: 9.200.000     9.200.000 

              ФИЗИЧКА КУЛТУРА         

   1301     
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
        

   1301-0001    

Програмска активност: Подршка 

локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 

        

    810    Функција: Услуге рекреације и спорта         



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 889 
 

  

     146 481  
Дотације невладиним организацијама-

Спортски савез 
36.300.000     36.300.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1301-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 36.300.000     36.300.000 

        
Свега за Програмску активност 1301-

0001: 
36.300.000     36.300.000 

   1301-0003    
Програмска активност: Одржавање 

спортске инфраструктуре 
        

    810    Функција: Услуге рекреације и спорта         

     147 511  Зграде и грађевински објекти 5.098.000     5.098.000 

     148 512  Машине и опрема 500.000     500.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1301-0002: 
        

       01 Приходи из буџета 5.598.000     5.598.000 

        
Свега за Програмску активност 1301-

0002: 
5.598.000     5.598.000 

              КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ         

   1301-0005    
Програмска активност: Спровођење 

омладинске политике 
        

    810    Функција: Услуге рекреације и спорта         

     149 422  Трошкови путовања 10.000     10.000 

     150 423  Услуге по уговору 395.000     395.000 

     151 424  Специјализоване услуге 10.000     10.000 

     152 426  Материјал 110.000     110.000 

     153 512  Машине и опрема 15.000     15.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1301-0005: 
        

       01 Приходи из буџета 540.000     540.000 

        
Свега за Програмску активност 1301-

0005: 
540.000     540.000 

        Извори финансирања за Програм 14:         

       01 Приходи из буџета 42.438.000     42.438.000 

        Свега за Програм 14: 42.438.000     42.438.000 

   0602     
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
        



Број 31  Страна 890                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

   0602-0001    
Програмска активност: Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина 
        

    130    Функција: Опште  услуге         

     154 411  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
91.000.000     91.000.000 

     155 412  Социјални доприноси на терет послодавца 16.210.000     16.210.000 

     156 413  Накнаде у натуи 350.000     350.000 

     157 414  Социјална давања запосленима 5.755.000   3.000.000 8.755.000 

     158 415  Накнада трошкова за запослене 1.200.000     1.200.000 

     159 416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.645.000     1.645.000 

     160 421  Стални трошкови 13.000.000     13.000.000 

     161 422  Трошкови путовања 300.000     300.000 

     162 423  Услуге по уговору 5.830.000   100.000 5.930.000 

     163 424  Специјализоване услуге 8.000.000   1.250.000 9.250.000 

     164 425  Текуће поправке и одржавање 10.000.000   3.896.000 13.896.000 

     165 426  Материјал 5.500.000     5.500.000 

     165/1 463  Tрансфери осталим нивоима власти 2.600.000   7.499.000 10.099.000 

     166 465  Остале донације, дотације и трансфери 10.276.000     10.276.000 

     167 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 400.000     400.000 

     168 485  
Накнаде штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа 
350.000     350.000 

     169 511  Зграде и грађевински објекти 61.198.000   9.271.000 70.469.000 

     170 512  Машине и опрема 12.200.000   6.330.000 18.530.000 

     171 515  Нематеријална основна средства 600.000     600.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

актнвност 0602-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 246.414.000     246.414.000 

       03 Социјални доприноси      3.000.000 3.000.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     10.893.000 10.893.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    17.453.000 17.453.000 

        
Свега за програмску активност 0602-

0001: 
246.414.000   31.346.000 277.760.000 

    0602-01         

Пројекат: Санација и адаптација 

топловода од топлане Борска до улице 

Србе Јовановића 

        

    620    Функција: Развој заједнице         

     172 511  Зграде и грађевински објекти 41.404.000   17.200.000 58.604.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 891 
 

  

        Извори финансирања за пројекат 0602-01:         

       01 Приходи из буџета 41.404.000     41.404.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    17.200.000 17.200.000 

        Свега за пројекат  0602-01: 41.404.000   17.200.000 58.604.000 

   0602-0001    
Програмска активност: Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина 
        

    111    Функција: Извршни и законодавни органи         

     173 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 3.000.000     3.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

актнвност 0602-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 3.000.000     3.000.000 

        
Свега за програмску активност 0602-

0001: 
3.000.000     3.000.000 

   0602-0001    
Програмска активност: Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина 
        

    360    Функција: јавни ред и безбедност          

     174 423  Услуге по уговору 250.000     250.000 

     175 424  Специјализоване услуге 250.000     250.000 

     176 426  Материјал 320.000     320.000 

     177 511  Зграде и грађевински објекти 2.000.000     2.000.000 

     178 512  Машине и опрема 180.000     180.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

актнвност 0602-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 3.000.000     3.000.000 

        
Свега за програмску активност 0602-

0001: 
3.000.000     3.000.000 

5             СРЕДСТВА ЗА ДРУГЕ ПОТРЕБЕ         

   0602-0001    
Програмска активност: Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина 
        

    160    
Функција: Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту  
        

     179 421  Стални трошкови 1.399.000     1.399.000 

     180 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 900.000   3.000.000 3.900.000 

     181 511  Зграде и грађевински објекти 1.000   24.295.000 24.296.000 

     182 541  Земљиште 500.000     500.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0001: 
        



Број 31  Страна 892                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

       01 Приходи из буџета 2.800.000     2.800.000 

       09 
Примања од продаје нефинансијске 

имовимне 
    1.330.000 1.330.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    25.965.000 25.965.000 

        
Свега за програмску активност 0602-

0001: 
2.800.000   27.295.000 30.095.000 

   0602-0002    
Програмска активност: Функционисање 

месних заједница 
        

    620    Функција: Развој заједнице         

     183 424  Специјализоване услуге 2.000.000     2.000.000 

     184 425  Текуће поправке и одржавање 8.000.000   22.000.000 30.000.000 

     185 511  Зграде и грађевински објекти 23.000.000     23.000.000 

     186 512  Машине и опрема 2.000.000     2.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0002: 
        

       01 Приходи из буџета 35.000.000     35.000.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    22.000.000 22.000.000 

        
Свега за програмску активност 0602-

0002: 
35.000.000   22.000.000 57.000.000 

   0602-0003    
Програмска активност: Сервисирање 

јавног дуга 
        

    170    Функција: Управљање јавним дугом         

     187 441  Отплата домаћих камата 1.500.000     1.500.000 

     188 444  Пратећи трошкови задуживања 1.500.000     1.500.000 

     189 611  Отплата главнице домаћим кредиторима 28.040.000     28.040.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0003: 
        

       01 Приходи из буџета 31.040.000     31.040.000 

        
Свега за Програмску активност 0602-

0003: 
31.040.000     31.040.000 

   0602-0009    
Програмска активност: Текућа буџетска 

резерва 
        

    111    Функција: Извршни и законодавни органи         

     190 499  Текућа резерва 16.307.000     16.307.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0009: 
        

       01 Приходи из буџета 16.307.000     16.307.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 893 
 

  

        
Свега за програмску активност 0602-

0009: 
16.307.000     16.307.000 

   0602-0010    
Програмска активност: Стална буџетска 

резерва 
        

    111    Функција: Извршни и законодавни органи         

     191 499  Стална  резерва         

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0010: 
        

       01 Приходи из буџета         

        
Свега за програмску активност 0602-

0010: 
        

   0602-0014    
Програмска активност: Управљање у 

ванредним ситуацијама 
        

    111    Функција: Извршни и законодавни органи         

     192 484  
Накнаде штете настале услед елементарних 

непогода 
7.000.000     7.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0014: 
        

       01 Приходи из буџета 7.000.000     7.000.000 

        
Свега за програмску активност 0602-

0014: 
7.000.000     7.000.000 

   0602-0014    
Програмска активност: Управљање у 

ванредним ситуацијама 
        

    220    Функција: Цивилна одбрана         

     193 423  Услуге по уговору 100.000     100.000 

     194 424  Специјализоване услуге 100.000     100.000 

     195 425  Текуће поправке и одржавање 50.000     50.000 

     196 426  Материјал 100.000     100.000 

     197 511  Зграде и грађевински објекти 50.000     50.000 

     198 512  Машине и опрема 100.000     100.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0014: 
        

       01 Приходи из буџета 500.000     500.000 

        
Свега за Програмску активност 0602-

0014: 
500.000     500.000 

        Извори финансирања за Програм 15:         

       01 Приходи из буџета 386.465.000     386.465.000 

       03 Социјални доприноси      3.000.000 3.000.000 



Број 31  Страна 894                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

       07 Трансфери од других нивоа власти     10.893.000 10.893.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    22.000.000 22.000.000 

       09 
Примања од продаје нефинансијске 

имовимне 
    1.330.000 1.330.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    60.618.000 60.618.000 

        Свега за Програм 15: 386.465.000   97.841.000 484.306.000 

5 1           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         

   0602     
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
        

   0602-0002    
Програмска активност: Функционисање 

месних заједница 
        

    160    
Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту; 
        

     199 411  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
    2.830.000 2.830.000 

     200 412  Социјални доприноси на терет послодавца     536.000 536.000 

     201 421  Стални трошкови 3.420.000   5.299.000 8.719.000 

     202 423  Услуге по уговору 649.000   3.666.000 4.315.000 

     203 424  Специјализоване услуге 180.000   1.961.000 2.141.000 

     204 425  Текуће поправке и одржавање 642.000   56.993.000 57.635.000 

     205 426  Материјал 2.181.000   1.980.000 4.161.000 

     205/1 444  Пратећи трошкови задуживања 140.000     140.000 

     206 465  Остале донације, дотације и трансфери     230.000 230.000 

     207 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 101.000   205.000 306.000 

     208 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 431.000   110.000 541.000 

     209 511  Зграде и грађевински објекти     21.803.000 21.803.000 

     210 512  Машине и опрема     2.640.000 2.640.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0002: 
        

       01 Приходи из буџета 7.744.000     7.744.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    93.706.000 93.706.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    4.547.000 4.547.000 

        
Свега за Програмску активност 0602-

0002: 
7.744.000   98.253.000 105.997.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 895 
 

  

   0602-0002    
Програмска активност: Функционисање 

месних заједница 
        

    620    Функција: Развој заједнице         

     211 425  Текуће поправке и одржавање 4.678.000     4.678.000 

     212 511  Зграде и грађевински објекти 16.000.000     16.000.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0002: 
        

       01 Приходи из буџета 20.678.000     20.678.000 

        
Свега за Програмску активност 0602-

0002: 
20.678.000     20.678.000 

        Извори финансирања за Програм 15:         

       01 Приходи из буџета 28.422.000     28.422.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    93.706.000 93.706.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    4.547.000 4.547.000 

        Свега за Програм 15: 28.422.000   98.253.000 126.675.000 

        Извори финансирања за Главу 5.1:         

       01 Приходи из буџета 28.422.000     28.422.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    93.706.000 93.706.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    4.547.000 4.547.000 

        Свега за Главу 5.1: 28.422.000   98.253.000 126.675.000 

5 2           

ПРОЈЕКАТ: ЗАВОД ЗА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И 

ПРОЈЕКТОВАЊЕ У ЛИКВИДАЦИЈИ 

        

   1101     

ПРОГРАМ 1: 

СТАНОВАЊЕ,УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

        

   1101-0001    
Програмска активност:Просторно и 

урбанистичко планирање       
        

    620    Функција: Развој заједнице         

     213 411  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
810.000     810.000 

     214 412  Социјални доприноси на терет послодавца 145.000     145.000 

     215 413  Накнаде у натуи 1.000     1.000 

     216 414  Социјална давања запосленима 1.000     1.000 

     217 415  Накнада трошкова за запослене 50.000     50.000 



Број 31  Страна 896                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     218 416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
1.000     1.000 

     219 421  Стални трошкови 100.000     100.000 

     220 422  Трошкови путовања 20.000     20.000 

     221 423  Услуге по уговору 194.000     194.000 

     222 424  Специјализоване услуге 50.000     50.000 

     223 425  Текуће поправке и одржавање 20.000     20.000 

     224 426  Материјал 50.000     50.000 

     225 465  Остале донације, дотације и трансфери 115.000     115.000 

     226 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 22.000     22.000 

     227 512  Машине и опрема 1.000     1.000 

     228 515  Нематеријална основна средства 1.000     1.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

актнвност 1101-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 1.581.000     1.581.000 

        
Свега за програмску активност 1101-

0001: 
1.581.000     1.581.000 

        Извори финансирања за Програм 1:         

       01 Приходи из буџета 1.581.000     1.581.000 

        Свега за Програм 1: 1.581.000     1.581.000 

        Извори финансирања за Главу 5.2:         

       01 Приходи из буџета 1.581.000     1.581.000 

        Свега за Главу 5.2: 1.581.000     1.581.000 

5 3           
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

НЕГОТИН 
        

   1502     ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА         

   1502-0001    
Програмска активност: Управљање 

развојем туризма 
        

    473    Функција: Туризам         

     229 411  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
3.451.000     3.451.000 

     230 412  Социјални доприноси на терет послодавца 628.000     628.000 

     231 413  Накнаде у натури 2.000     2.000 

     232 414  Социјална давања запосленима 129.000     129.000 

     233 415  Накнаде трошкова запосленима 1.000     1.000 

     234 416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
90.000 1.000   91.000 

     235 421  Стални трошкови 457.000 31.000 7.000 495.000 

     236 422  Трошкови путовања 262.000 170.000 39.000 471.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 897 
 

  

     237 423  Услуге по уговору 1.533.000 68.000 540.000 2.141.000 

     238 424  Специјализоване услуге 303.000 2.000.000   2.303.000 

     239 425  Текуће поправке и одржавање 120.000 10.000   130.000 

     240 426  Материјал 243.000 35.000 20.000 298.000 

     241 465  Остале донације, дотације и трансфери 507.000     507.000 

     242 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 51.000 10.000   61.000 

     243 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000 1.000   2.000 

     244 511  Зграде и грађевински објекти 444.000     444.000 

     245 512  Машине и опрема 288.000 10.000 4.894.000 5.192.000 

     246 523  Залихе робе за даљу продају 1.000 150.000   151.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1502-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 8.511.000     8.511.000 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника    2.486.000   2.486.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     4.690.000 4.690.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    17.000 17.000 

       15 
Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
    793.000 793.000 

        
Свега за програмску активност 1502-

0001: 
8.511.000 2.486.000 5.500.000 16.497.000 

    1502-01         
Пројекат: Манифестација "Сајам меда и 

вина" 
        

    473    Функција: Туризам         

     247 423  Услуге по уговору 866.000   472.000 1.338.000 

     248 424  Специјализоване услуге 1.767.000   104.000 1.871.000 

     249 425  Текуће поправке и одржавање 50.000   50.000 100.000 

     250 426  Материјал 39.000     39.000 

     251 512  Машине и опрема     374.000 374.000 

        
Извори финансирања за Пројекат 1502-

01: 
        

       01 Приходи из буџета 2.722.000     2.722.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     1.000.000 1.000.000 

        Свега за Пројекат 1502-01: 2.722.000   1.000.000 3.722.000 

    1502-02         
Пројекат: Остали пројекти из области 

туризма 
        

    473    Функција: Туризам         

     252 423  Услуге по уговору 1.001.000     1.001.000 



Број 31  Страна 898                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     253 424  Специјализоване услуге 1.411.000   19.000 1.430.000 

     254 426  Материјал 77.000   60.000 137.000 

     255 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 7.000     7.000 

        
Извори финансирања за Пројекат 1502-

02: 
        

       01 Приходи из буџета 2.496.000     2.496.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     79.000 79.000 

        Свега за Пројекат 1502-02: 2.496.000   79.000 2.575.000 

    1502-03         Пројекат: Концерт посвећен Луису          

    473    Функција: Туризам         

     256 423  Услуге по уговору 285.000     285.000 

     257 424  Специјализоване услуге 440.000     440.000 

     258 426  Материјал 69.000     69.000 

        
Извори финансирања за Пројекат 1502-

03: 
        

       01 Приходи из буџета 794.000     794.000 

        Свега за Пројекат 1502-03: 794.000     794.000 

    1502-04         
Пројекат: "Седам чуда округа Мехединци 

и Борски" 
        

    473    Функција: Туризам         

     259 421  Стални трошкови     160.000 160.000 

     260 422  Трошкови путовања 80.000   941.000 1.021.000 

     261 423  Услуге по уговору 3.062.000   7.300.000 10.362.000 

     262 424  Специјализоване услуге     170.000 170.000 

     263 425  Текуће поправке и одржавање     90.000 90.000 

     264 426  Материјал     240.000 240.000 

     265 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали     172.000 172.000 

     266 512  Машине и опрема 1.000     1.000 

        
Извори финансирања за Пројекат 1502-

04: 
        

       01 Приходи из буџета 3.143.000     3.143.000 

       06 Донације од међународних организација     8.206.000 8.206.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    23.000 23.000 

       15 
Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
    844.000 844.000 

        Свега за Пројекат 1502-04: 3.143.000   9.073.000 12.216.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 899 
 

  

        Извори финансирања за Програм 4:         

       01 Приходи из буџета 17.666.000     17.666.000 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника    2.486.000   2.486.000 

       06 Донације од међународних организација     8.206.000 8.206.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     5.769.000 5.769.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    40.000 40.000 

       15 
Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
    1.637.000 1.637.000 

        Свега за Програм 4: 17.666.000 2.486.000 15.652.000 35.804.000 

        Извори финансирања за Главу 5.3:         

       01 Приходи из буџета 17.666.000     17.666.000 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника    2.486.000   2.486.000 

       06 Донације од међународних организација     8.206.000 8.206.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     5.769.000 5.769.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    40.000 40.000 

       15 
Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
    1.637.000 1.637.000 

        Свега за Главу 5.3 17.666.000 2.486.000 15.652.000 35.804.000 

5 4           УСТАНОВЕ ИЗ ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ         

   1201     
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА 
        

   1201-0001    
Програмска активност: Функционисање 

локалних установа културе 
        

    820    Функција: Услуге културе         

     267 411  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
33.500.000     33.500.000 

     268 412  Социјални доприноси на терет послодавца 6.020.000     6.020.000 

     269 413  Накнаде у натури 95.000 14.000   109.000 

     270 414  Социјална давања запосленима 1.391.000 125.000 600.000 2.116.000 

     271 415  Накнаде трошкова за запослене 60.000 60.000   120.000 

     272 416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
720.000 142.000 166.000 1.028.000 

     273 421  Стални трошкови 7.330.000 577.000 71.000 7.978.000 

     274 422  Трошкови путовања 295.000 525.000 280.000 1.100.000 

     275 423  Услуге по уговору 5.798.000 3.568.000 2.165.000 11.531.000 

     276 424  Специјализоване услуге 4.718.000 2.500.000 2.332.000 9.550.000 

     277 425  Текуће поправке и одржавање 1.209.000 1.337.000 96.000 2.642.000 



Број 31  Страна 900                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     278 426  Материјал 1.346.000 1.059.000 301.000 2.706.000 

     279 465  Остале донације, дотације и трансфери 3.585.000     3.585.000 

     280 481  Дотације невладиним организацијама   1.000   1.000 

     281 482  Порези, обавезне таксе, каѕне и пенали 110.000 108.000 25.000 243.000 

     282 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 13.000 22.000   35.000 

     283 485  
Накнада штете за повреде или штету нанету 

од стране државних органа  
30.000     30.000 

     284 511  Зграде и грађевински објекти 6.960.000 920.000   7.880.000 

     285 512  Машине и опрема 3.125.000 1.014.000 5.897.000 10.036.000 

     286 515  Нематеријална имовина 942.000 511.000 13.000 1.466.000 

     287 523  Залихе робе за даљу продаје 5.000 1.547.000   1.552.000 

     288 541  Земљиште 400.000     400.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 1201-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 77.652.000     77.652.000 

       03 Социјални доприноси     600.000 600.000 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника    14.030.000   14.030.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     4.553.000 4.553.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    5.960.000 5.960.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    833.000 833.000 

        
Свега за програмску активност 1201-

0001: 
77.652.000 14.030.000 11.946.000 103.628.000 

    1201-01         Пројекат: "Мокрањчеви дани"         

    820    Функција: Услуге културе         

     289 421  Стални трошкови 60.000   260.000 320.000 

     290 422  Трошкови путовања 0 10.000 40.000 50.000 

     291 423  Услуге по уговору 1.765.000 370.000 3.296.000 5.431.000 

     292 424  Специјализоване услуге 2.075.000 160.000 2.810.000 5.045.000 

     293 425  Текуће поправке и одржавање 0 30.000 100.000 130.000 

     294 426  Материјал 100.000 130.000 330.000 560.000 

     295 512  Машине и опрема 0   439.000 439.000 

        
Извори финансирања за Пројекат 1201-

01: 
        

       01 Приходи из буџета 4.000.000     4.000.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 901 
 

  

       04 Сопствени приходи буџетских корисника    700.000   700.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     5.000.000 5.000.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    2.000.000 2.000.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    275.000 275.000 

        Свега за Пројекат  1201-01: 4.000.000 700.000 7.275.000 11.975.000 

        Извори финансирања за Програм 13:         

       01 Приходи из буџета 81.652.000     81.652.000 

       03 Социјални доприноси     600.000 600.000 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника    14.730.000   14.730.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     9.553.000 9.553.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    7.960.000 7.960.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    1.108.000 1.108.000 

        Свега за Програм 13: 81.652.000 14.730.000 19.221.000 115.603.000 

        Извори финансирања за Главу 5.4:         

       01 Приходи из буџета 81.652.000     81.652.000 

       03 Социјални доприноси     600.000 600.000 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника    14.730.000   14.730.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     9.553.000 9.553.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    7.960.000 7.960.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    1.108.000 1.108.000 

        Свега за Главу 5.4: 81.652.000 14.730.000 19.221.000 115.603.000 

5 5           
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 

"ПЧЕЛИЦА" 
        

   2001     
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ  
        

   2001-0001    

Програмска активност: Функционисање 

и остваривање предшколског васпитања 

и образовања 

        

    911    Функција: Предшколско образовање         



Број 31  Страна 902                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     296 411  
Плате, додаци и накнаде запослених 

(зараде) 
52.200.000     52.200.000 

     297 412  Социјални доприноси на терет послодавца 9.400.000     9.400.000 

     298 413  Накнаде у натури 260.000   146.000 406.000 

     299 414  Социјална давања запосленима 500.000   1.600.000 2.100.000 

     300 415  Накнаде трошкова за запослене 420.000     420.000 

     301 416  
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
700.000     700.000 

     302 421  Стални трошкови 10.203.000   1.317.000 11.520.000 

     303 422  Трошкови путовања 400.000   150.000 550.000 

     304 423  Услуге по уговору 2.967.000   200.000 3.167.000 

     305 424  Специјализоване услуге 930.000   700.000 1.630.000 

     306 425  Текуће поправке и одржавање 2.160.000   500.000 2.660.000 

     307 426  Материјал 11.880.000   1.030.000 12.910.000 

     308 431  Амортизација некретнина и опреме 559.000     559.000 

     309 465  Остале донације, дотације и трансфери 3.719.000     3.719.000 

     310 472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 80.000     80.000 

     311 482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50.000     50.000 

     312 483  Новчане казне и пенали по решењу судова 40.000     40.000 

     313 511  Зграде и грађевински објекти 5.500.000     5.500.000 

     314 512  Машине и опрема 800.000   100.000 900.000 

        
Извори финансирања за Програмску 

активност 2001-0001: 
        

       01 Приходи из буџета 102.768.000     102.768.000 

       03 Социјални доприноси     1.600.000 1.600.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     3.200.000 3.200.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    133.000 133.000 

       16 
Родитељски динар за ваннаставне 

активности 
    810.000 810.000 

        
Свега за програмску активност 2001-

0001: 
102.768.000   5.743.000 108.511.000 

        Извори финансирања за Програм 8:         

       01 Приходи из буџета 102.768.000     102.768.000 

       03 Социјални доприноси     1.600.000 1.600.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     3.200.000 3.200.000 

       13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих     133.000 133.000 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 903 
 

  

година 

       16 
Родитељски динар за ваннаставне 

активности 
    810.000 810.000 

        Свега за Програм 8: 102.768.000   5.743.000 108.511.000 

        Извори финансирања за Главу 5.5:         

       01 Приходи из буџета 102.768.000     102.768.000 

       03 Социјални доприноси     1.600.000 1.600.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     3.200.000 3.200.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    133.000 133.000 

       16 
Родитељски динар за ваннаставне 

активности 
    810.000 810.000 

        Свега за Главу 5.5: 102.768.000   5.743.000 108.511.000 

        Извори финансирања за Раздео 5:         

       01 Приходи из буџета 1.321.618.000     1.321.618.000 

       03 Социјални доприноси     5.200.000 5.200.000 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника    17.216.000   17.216.000 

       06  Донације од међународних организација     54.916.000 54.916.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     161.396.000 161.396.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    123.666.000 123.666.000 

       09 Примања од продаје нефинансијске имовине     1.330.000 1.330.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    138.717.000 138.717.000 

       14 
Неутрошена средства од приватизације из 

ранијих година 
    4.000 4.000 

       15 
Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
    1.637.000 1.637.000 

       16 
Родитељски динар за ваннаставне 

активности 
    810.000 810.000 

        Свега за раздео 5: 1.321.618.000 17.216.000 487.676.000 1.826.510.000 

        
Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 и 

5. 
        

       01 Приходи из буџета 1.378.058.000     1.378.058.000 

       03 Социјални доприноси     5.200.000 5.200.000 



Број 31  Страна 904                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

       04 Сопствени приходи буџетских корисника    17.216.000   17.216.000 

       06  Донације од међународних организација     54.916.000 54.916.000 

       07 Трансфери од других нивоа власти     161.396.000 161.396.000 

       08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
    123.666.000 123.666.000 

       09 Примања од продаје нефинансијске имовине     1.330.000 1.330.000 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 

година 
    138.717.000 138.717.000 

       14 
Неутрошена средства од приватизације из 

ранијих година 
    4.000 4.000 

       15 
Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
    1.637.000 1.637.000 

            16 
Родитељски динар за ваннаставне 

активности 
    810.000 810.000 

              Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 1.378.058.000 17.216.000 487.676.000 1.882.950.000 

 
 

               Члан 7. 
 
 
 Стање дуга општине Неготин по кредиту, на дан 31.10.2018. године износи  89.249.535,03  динара 

(754.297,49 €) и то по основу: 
 
- задужења код BANCA INTESA - а.д. Београд за реконструкцију зелене пијаце у Неготину и  

   - задужења код   Societe Generale  банка а.д.  Београд за  реконструкцију и доградњу постојећег 
управног објекта П+Пк са пратећим садржајем у функцији базена и партерно уређење у Неготину, 

 - наставак  реконструкције улице Милинкове,Даничићеве,Јована Чакширановића,Бранка 
Радичевића,Ике Костића,Бранка Перића од Бранка Радичевића до Вере Радосављевић,улице Браће 
Југовић,Доситејеве,Радета Недељковића у Неготину,  

  - реконструкцију  саобраћајнице у улици Марка Орешковића,Старине Новака и Синише 
Станковића  и  

    -израда техничке документације за пројекат примењених хидрогеолошких 
истраживања,елаборат о резервама подземних вода,пројекат одрживог коришћења подземних вода на 
изворишту и пројекат за добијање водне дозволе.  

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 905 
 

  

     Члан 8. 
 

Укупна примања и издаци буџета за 2019. годину процењују се у износу од 1.419.000.000  динара, а 
за 2020. годину у износу од 1.462.000.000 динара. 

 
                  Члан 9. 

 
 За текућу буџетску резерву издвајају  се средства у износу од   16.307.000 динара.  
 Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које се покаже да апропријације нису биле довољне. 
 Одобрена средства по овом основу представљају повећање апропријације директних корисника за 
одређене намене и исказују се на позицијама на које  су средства усмерена. 
 

Члан 10. 
 

Средства сталне буџетске резерве у износу од 5.000.000 динара планирана су Одлуком о буџету    
општине за 2018. годину  (“Сл. лист општине Неготин”,број: 31/2017).До израде Одлуке о изменама и 
допунама Одлуке о буџету општине за 2018. годину  средства сталне буџетске резерве утрошена су у 
целости.Средства се користе у отклањању последица ванредних околности,као што су 
поплава,суша,земљотрес,пожар,клизишта,снежни наноси,град,животињске и биљне болести,еколошка 
катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних  догађаја, који могу да угрозе 
живот и здравље људи или проузрокују штету већих  размера, у  складу са чланом 70.  Закона о 
буџетском систему. 
 

                        III   ИЗВРШАВАЊЕ  БУЏЕТА 

     

                                                                                          Члан 11. 
 
 У општини Неготин стваран број запослених по корисницима је следећи: 
 

- 118  запослених у локалној администрацији на неодређено време, 
-     1  запослени у локалној администрацији на одређено време, 
-   73  запослених у предшколским установама на неодређено време, 
-    4   запослених у предшколским установама на одређено време, 
-  48   запослених у установама културе на неодређено време, 
-    1   запослени у установама културе на одређено време, 



Број 31  Страна 906                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

-    5 запослених у  Туристичкој организацији на неодређено време, 
-    3  запослених у месним заједницама  на неодређено време (који се финансирају из извора 08). 

 
  

У овој Oдлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за  број запослених из става 1. овог члана. 
 
  

                                                                                                    Члан  12. 
 

За извршавање ове  Одлуке одговоран је председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета  је председник  општине. 

 
 

                             Члан 13. 
 

Код  директних  корисника  буџетских  средстава зa закониту,наменску, 
економичну и ефикасну употребу буџетских апропријација одговоран је начелник Општинске управе. 
            Код индиректних корисника буџета за законито и наменско коришћење пренетих средстава 
одговорни су руководиоци – директори истих. 

 
                                                                                                        Члан 14. 

 
             Функционер директног односно индиректног корисника буџетских средстава одговоран је за 
управљање средствима,преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање налога за плаћање које 
треба извршити из средстава органа којим руководи и издавање налога за уплату средстава која 
припадају буџету. 
              Функционер директног односно индиректног корисника буџетских средстава може пренети 
поједина овлашћења из става 1. овог члана на друга лица у директном  односно индиректном  кориснику 
буџетских средстава. 

 
                             Члан 15. 

 
                У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника буџетских 
средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника могу се увећати, 
односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 
 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 907 
 

  

                Одлуку о промени у апропријацијама у складу са чланом 61. став 1.-5. Закона о буџетском 
систему доноси општинско веће.Одлуку о преусмеравању апропријације одређеног расхода и издатка 
који се финансира из општих прихода буџета у износу до  5 % вредности апропријације за расход и 
издатак чији се износ умањује доноси надлежни  орган за финансије. 

Изузетно од става 2. овог члана, у 2015.,2016.,2017. и 2018.години преусмеравање апропријације 
може се вршити у износу до 10 % вредности апропријације чија се средства умањују. 

 
                                                                                                    Члан  16. 
 

Решење о употреби  текуће буџетске  и сталне буџетске резерве на предлог локалног органа управе 
надлежног за финансије  доноси председник општине. 

 
                               Члан  17. 
 

                  Одлуку  о отварању буџетског фонда  у складу са чланом 64. Закона о буџетском  систему доноси 
општинско веће. 

                                Члан  18. 
 
                   Финансијски план извршења буџета општине Неготин за 2018. годину доноси орган надлежан 
за финансије,на четвртом нивоу економске класификације. 
                    Директни и индиректни корисници средстава дужни су да средства утврђена Одлуком 
распореде по наменама у свом годишњем финансијском плану.Сагласност на финансијске планове даје 
председник општине. 
                    Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних 
средстава,у смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна 
трезора, неће се вршити уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план  на начин 
прописан законом, односно актом Скупштине општине и уколико тај план нису доставили локалном 
органу управе надлежном за финансије. 
                                   Члан  19. 
 
  У буџетској 2018. години неће се вршити обрачун и исплата божићних,годишњих и других 
врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима,за директне и 
индиректне кориснике средстава буџета,осим јубиларних награда за запослене које су то право стекли у 
2018. години. 
 

 



Број 31  Страна 908                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

                                   Члан 20. 
 
                     Директни корисници буџетских средстава врше расподелу средстава индиректним 
корисницима у оквиру својих одобрених апропријација из Одлуке о буџету  и о томе обавештавају  сваког 
индиректног корисника. 
                                                                                           Члан 21. 
 
                     Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише  општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку 
шестомесечног, односно деветомесечног периода. 
                      У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, општинско веће 
усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
                      Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих 
одступања. 

                              Члан 22. 
 
                     Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава  буџета, као 
и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се 
и депонују на консолидованом рачуну трезора. 
 

                  Члан 23. 
 
                     Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним или краћим плановима буџета. 
                       Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 
             Корисници буџетских средстава могу користити средства распоређена овом одлуком само за 
намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

 
                                                                                                     Члан 24. 

 
              Буџетски корисници су дужни да, на захтев органа за финансије, ставе на увид документацију о 
њиховом финансирању као и да достављају извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода у 
одређеном периоду (најмање тромесечно), укључујући и приходе које остваре обављањем услуга. 

 
 
 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 909 
 

  

                                                                                          Члан 25. 
 
                Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. 
                Ако се у току  године примања буџета смање, издаци буџета ће се извршавати по приоритетима, 
и то:  обавезе утврђене законским прописима (зараде запослених и наменска средства) – на постојећем 
нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских 
средстава. 
                Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износима већим од износа 
исказаног у члану 6. ове Одлуке могу користити средства  остварена из додатних прихода до нивоа до ког 
су та средства и остварена, а за намене утврђене овом одлуком. 
                 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет буџета. 

 
Члан 26. 

 
       Корисник буџетских средстава који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке 
остварује и приходе из других извора, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво врши из 
прихода из других извора. 
        Након што утроши средства из других извора, за реализацију расхода и издатака врши се 
пренос средстава буџета. 
 

Члан 27. 
 
                    Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације 
утврђене Одлуком. 

        Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог 
правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 
               Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. 
став 3. Закона о буџетском систему.   
                   

                    Члан 28. 
 

                    Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 



Број 31  Страна 910                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

Члан 29. 
 

          Изузетно, у случају ако се у  буџету општине Неготин определе актом наменска трансферна 
средства са другог нивоа власти укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења ове одлуке о буџету, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара  
одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу,у складу са чланом 5. Закона о 
буџетском систему.   
 

  Члан 30. 
 
                      Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са  Законом о  јавним  набавкама 
(„Службени гласник РС“,број: 124/2012,14/2015 и 68/2015). 
  Јавна набавка мале вредности, у смислу члана 39. Зкона о јавним набавкама сматра се 
набавка истоврсних добара,услуга или радова чија је укупна процењена вредност на годишњем нивоу 
нижа од  5.000.000 динара. 
                       Директни и индиректни  корисници буџетских средстава поступак  јавне набавке не могу да 
реализују без предходне сагласности надлежног органа општине. 
 

Члан 31. 
 
                        Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2018. години 
само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, 
председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог 
инвестирања. 
 

Члан 32. 
 
                         Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике 
јавних средстава,укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити 
Скупштину општине. 
                          Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности Председника општине, 
засновати радни однос са новим лицима до краја 2018. године, уколико средства потребна за исплату 
плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена 
за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана.                                                           



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 911 
 

  

Члан 33. 
 

                          Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2018. години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала,односно не исказују  расход  
амортизације и употребе средстава за рад. 

 
Члан 34. 

 
                         Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор и 
покретне ствари којим управљају други корисници јавних средстава, не плаћају закуп у 2018. 
години,осим сталних трошкова неопходних за обављање делатности. 
  Уколико плаћање сталних трошкова није могуће извршити на основу раздвојених рачуна, 
корисник који управља јавним средствима врши плаћање,а затим директни односно индиректни 
корисник из става 1. овог члана врши одговарајућу рефундацију насталих расхода. 
  Рефундација из става 2. овог члана сматра се начином извршавања расхода,у складу са 
Законом о буџетском систему. 
                                                                                          Члан 35. 
 
                        За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, Скупштина општине Неготин доноси 
Одлуку о задуживању по претходно прибављеном мишљењу министарства. 
 
                                 Члан 36. 
 
                        Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином,приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о 
буџетском систему. 
                                                                                           Члан 37. 

 
                        Овлашћује се Председник општине да,у складу са чланом 27ж Закона о буџетском 
систему,може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад 
утврђеног дефицита од 10%,уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 

 
 
 
 



Број 31  Страна 912                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

                                                                                          Члан 38. 
 
                            Средства остварена продајом капитала у поступку приватизације користиће се у складу са 
Законом о приватизацији („Службени гласник РС“, број: 83/2014,46/2015,112/2015 и 20/2016-аутентично 
тумачење). 

                                          Члан 39.  
 
                              Општинско веће доноси Програме и решења о распореду и коришћењу средстава за 
2018. годину  у оквиру следећих раздела:  

        - Раздео 5 – Општинска управа , Програм 5: пољопривреда и рурални развој,0101-0001 ПА –
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници, функција 421 – 
пољопривреда,позиција 83,економска класификација 451- субвенције за пољопривреду у износу од 
25.500.000 динара, 

        - Раздео 5 – Општинска управа , Програм 5: пољопривреда и рурални развој,0101-0001 ПА – 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници, функција 421 – 
пољопривреда,позиција 84,економска класификација 481- дотације невладиним  организацијама-
удружењима из области пољопривреде у износу од 1.500.000 динара, 
                          - Раздео 5 - Општинска управа, Програм 15: опште услуге локалне самоуправе,0602-0001 
ПА –функционисање локалне самоуправе и градских општина,  функција 360 – јавни ред и безбедност, 
позиција  174,економска класификација 423-услуге по уговору у износу од 250.000 динара, позиција  175, 
економска класификација 424 – специјализоване услуге у износу од 250.000 динара, позиција  176, 
економска класификација 426 – материјал у износу од 320.000 динара, позиција 177,  економска 
класификација 511 – зграде и грађевински објекти у износу од 2.000.000 динара, позиција  178, 
економска класификација 512-машине и опрема   у износу од  180.000 динара, 
    - Раздео 5 – Општинска управа, Програм 6: заштита животне средине,0401-0001  ПА –
управљање заштитом животне средине, функција 560 – заштита животне средине, позиција 
90,економска класификација 451-субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама у 
износу од  16.500.000  динара.   

Члан 40. 
 

            - Раздео 5 - Општинска управа, Програм 14: развој спорта и омладине,1301-0001  ПА –подршка 
локалним спортским организацијама,удружењима и савезима, функција     810 -  услуге    рекреације и 
спорта,позиција 146,економска класификација 481 - дотације невладиним организацијама, у износу од 
36.300.000 динара. 
 Расподелу средстава за физичку културу у износу од 36.300.000 динара вршиће Спортски савез 
општине Неготин на чији Програм сагласност даје Општинско веће. 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 913 
 

  

Члан 41. 
 

                         Распоред и коришћење средстава вршиће  се у 2018. години по посебном акту који доноси 
Председник општине у оквиру следећих  раздела:  
 -Раздео 5 - Општинска управа, Програм 3: локални економски развој, 1501-0003 ПА –Подстицаји 
економском развоју и промоцији предузетништва, функција 160 – опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту, позиција 80, економска класификација 454- субвенције приватним  предузећима,  за  
развој предузетништва  у износу од  100.000 динара, 
            - Раздео 5 - Општинска управа, Програм 9: основно образовање и васпитање,2002-0001  ПА –
функционисање основних школа,функција 912 – основно образовање,позиција 98,економска 
класификација 463 – капитални трансфери осталим нивоима власти, у износу од 3.000.000 динара, 
 - Раздео 5 - Општинска управа, Програм 10: средње образовање и васпитање,2003-0001  ПА –
функционисање средњих школа, функција 920 – средње образовање,позиција 113,економска 
класификација 463 – капитални трансфери осталим нивоима власти, у износу од 2.300.000 динара, 

- Раздео 5 - Општинска управа, Програм 11: социјална и дечија заштита,0901-0006  ПА – Подршка 
деци и породици са децом, функција 980 - образовање неквалификовано на другом месту, позиција 138, 
економска класификација 472 - накнада за социјалну заштиту из буџета, за намену „накнаде за децу“ у 
износу од  2.500.000 динара,   
  - Раздео 5 - Општинска управа, Програм 12: здравствена заштита,1801-0001  ПА – 
функционисање установа примарне здравствене заштите,функција 721- опште медицинске 
услуге,позиција 140,економска класификација 464 – зграде и грађевински објекти  у износу од  
10.000.000 динара, 
              - Раздео 5 - Општинска управа, Програм 13: развој културе и информисања,1201-0001  ПА – 
функционисање локалних установа културе,  функција 840- верске и друге услуге заједнице,позиција 
143, економска класификација 481 - дотације невладиним организацијама за  православну цркву  у 
износу од  4.000.000 динара, 
              - Раздео 5 - Општинска управа, Програм 15: опште услуге локалне самоуправе,0602-0002  
ПА –  функционисање месних заједница, функција 620 - развој заједнице - одржавање и инвестиције у 
МЗ, позиција  211, економска класификација 425 - текуће поправке и одржавање   у износу од 4.678.000 
динара и позиција 212,економска класификација 511 - зграде и грађевински објекти у износу од 
16.000.000 динара. 
              Решење Председника општине о одобрењу исплате са рачуна Извршења буџета реализује 
локални орган управе надлежан за финансије, уз претходно спроведену контролу а на основу поднетих 
захтева и пратеће документације.  

 
 



Број 31  Страна 914                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

                    Члан  42. 
 

        Расподела средстава по конкурсу из става 2.,3. и 4. овог члана, вршиће се у оквиру Одељења за 
друштвене делатности, привреду и развој.По извршеној расподели средстава по конкурсу Одељење за 
друштвене делатности,привреду и развој доставља извршном органу –председнику општине на 
сагласност. 

        -  Раздео 5 – Општинска управа , Програм 5: пољопривреда и рурални развој,0101-0001 ПА – 
Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници, функција 421 – 
пољопривреда,позиција 83,економска класификација 451- субвенције за пољопривреду у износу од 
25.500.000 динара и позиција 84,економска класификација 481- дотације невладиним организацијама-
удружењима из области пољопривреде  у износу од  1.500.000 динара, 

         - Раздео 5 - Општинска управа,Програм 11: социјална и дечија заштита,0901-0001  ПА –
једнократне помоћи и други облици помоћи, функција 090 – социјална заштита некласификована на 
другом месту,позиција 120, економска класификација 481 - дотације невладиним организацијама, која 
обезбеђују средства друштвеним организацијама и удружењима  а расподела средстава вршиће се по 
конкурсу,у износу од  6.000.000 динара. 

          - Раздео 5 - Општинска управа,Програм 13: развој културе и информисања,1201-0001  ПА –
функционисање локалних установа културе, функција 840 – верске и друге услуге заједнице,позиција 
143, економска класификација 481 - дотације невладиним организацијама- Православна црква, 
расподела средстава вршиће се по конкурсу,у износу од  4.000.000 динара. 

          Расподела средстава по конкурсу из става 5. овог члана, вршиће се у оквиру Службе за 
послове председника општине и општинског већа.По извршеној расподели средстава по конкурсу  
Служба за послове председника општине и општинског већа доставља извршном органу –председнику 
општине на сагласност. 

     - Раздео 5 – Општинска управа, Програм 13: развој културе и информисања, 1201-0004 ПА –
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања, функција 830 – услуге 
емитовања и штампања, позиција 144,економска класификација 423- услуге по уговору- расподела 
средстава по конкурсу  у износу од 5.000.000 динара,  

     - Раздео 5 – Општинска управа, Програм 13: развој културе и информисања, 1201-0004 ПА –
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања, функција 830 – услуге 
емитовања и штампања,позиција 145,економска класификација 481-дотације невладиним 
организацијама  у износу од  200.000 динара. 

 
 
 
 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 915 
 

  

        Члан  43. 
                  Обавезе  које преузимају директни и индиректни корисници  буџетских средстава морају 
одговарати и апропријацији која им је за ту намеру овом Одлуком одобрена и пренета. 
                   Изузетно корисници из става 1. овог члана,у складу са чланом 54. Закона о буџетском 
систему,могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више 
година,на основу предлога органа надлежног за послове финансија,уз сагласност општинског већа,а 
највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 4. ове Одлуке. 
        Корисници буџетских средстава су обавезни,да пре покретања поступка јавне набавке за 
преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност од председника општине. 
        Корисник буџетских  средстава,који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 
прихода,обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
        Обавезе преузете у 2017. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години,а 
неизвршене у току 2017. године,преносе се у 2018. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају 
се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 
        Обавезе преузете у 2018. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години,а 
неизвршене у току 2018. године,преносе се у 2019. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају 
се на терет одобрених апропријација одлуком за наредну годину. 
                 Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се 
на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако прописом није другачије одређено. Повраћај 
прихода врши се на основу Решења које доноси надлежан општински орган управе ако се ради о 
приходима по општинским прописима, односно Републичка управа јавних прихода  за друге приходе. 
                        Члан 44. 
 Корисник буџетских средстава,који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода 
и примања,који нису општи приход буџета (извор 01 – приходи из буџета),обавезе може преузимати 
само до нивоа остварења тих прихода или примања,уколико је ниво остварених  прихода и примања 
мањи од одобрених апропријација. 
 Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација 
из разлога извршења принудне наплате,за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу 
прилагођавања преузете обавезе,тако што ће предложити умањење обавезе,односно продужење 
уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 

Члан 45. 
 Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за 
сталне трошкове,трошкове текућих поправки и одржавања и материјал. 
 Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања,материјала,као и по основу капиталних издатака измире у 
року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним 



Број 31  Страна 916                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

трансакцијамa. 
    
         IV   ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
                                                                                           Члан 46.    

 
                    Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2018. 
године,средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2018. години, која су овим корисницима 
пренета у складу са Одлуком о буџету општине Неготин за 2018. годину. 
                                                                                      
                                                                                           Члан 47. 

 
                   О свему осталом што није прописано овом Одлуком непосредно ће се примењивати одредбе     
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број54/2009,73/2010, 101/2010,101/2011,93/2012, 
62/2013,63/2013-испр., 108/2013,142/2014,68/2015-др. закон,103/2015,99/2016 и 113/2017). 

 
                                                                                                       Члан 48.  

 
      Oдлуку објавити у „Службеном листу општине Неготин“ и доставити Министарству финансија 
РС. 

 
                                                                                                            Члан 49. 

 
         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службеном  листу општине 
Неготин“. 
 
 

   Број: 400-16/2018-I/07                                    
   Датум: 09.11.2018.  године                                                                   

   Н е г о т и н                                                                          
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК 

мр Милан Уруковић, с.р. 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 917 
 

  

  
                                                                            

И З В Е  Ш  Т  А Ј 

О ИЗВРШЕЊУ  ОДЛУКЕ О  БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - СЕПТЕМБАР 2018.ГОДИНЕ 

 
 

 Правни основ за подношење Извештаја регулисан је у  члану 21.Одлуке о буџету општине Неготин за 2018.годину и чланом 

76. Закона о буџетском систему. На основу  Одлуке о буџету  општине Неготин за 2018. годину и остварења прихода и примања, као 

и извршења расхода и издатака у периоду од 01.01-30.09.2018.године сачињен је извештај за све директне и индиректне кориснике 

буџета у овом периоду.  

 

Директни корисници буџета општине Неготин су Скупштина општине, Председник општине, Општинско веће, Општински 

јавни правобранилац и Општинска управа општине Неготин. Индиректни корисници буџета су следећи: Месне заједнице, Завод за 

урбанистичко планирање и пројектовање у ликвидацији, Туристичка организација Неготин, Предшколска установа „Пчелица“ 

Неготин, установе културе: Дом културе“Стеван Мокрањац”, Народна библиотека “Доситеј Новаковић“, Музеј Крајине Неготин и 

Историјски архив Неготин. Индиректни корисници који се делом финансирају из буџета општине Неготин су следећи: Центар за 

социјални рад, основно и  средње образовање. 
 

 

        ОПШТИ ДЕО 

 
I   П Р И Х О Д И 

 

Укупно планирани приходи и примања буџетa општине Неготин за 2018.годину, утврђени Одлуком о буџету општине 

Неготин за 2018. годину („Сл. лист општине Неготин“, број:31/2017 и 20/2018) износе 1.378.058.000 динара и из осталих извора 

финансирања 478.933.000 динара. Укупни приходи и примања консолидованог рачуна општине Неготин, односно свих индиректних 

и директних корисника буџетских средстава, по свим изворима финансирања, са пренетим неутрошеним средствима из ранијих 

година,  дати кроз Одлуку о буџету општине Неготин  за 2018.годину,  износе 1.856.991.000 динара. Са 30.09.2018.године, остварени 

су приходи у укупном износу од 742.040.473 динара, што износи 43,27% од плана.  

 

Остварена наменска средства трансфера до 30.09.2018. године, износе 35.566.071 динар. Вишак прихода из 2017.године и 

неутрошена средства из ранијих година износе 142.059.000 динара и Одлуком о буџету за 2018.годину („Сл. лист општине Неготин“, 

број:31/2017 и 20/2018) наменски су распоређена. До 30.09.2018. године утрошена су у износу од 58.521.128 динара, односно 41,43% 

од плана. 
 



Број 31  Страна 918                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

У укупним приходима буџета у периоду 01.01.- 30.09.2018. године изворни приходи остварени су у обиму 278.417.635 

динара, уступљени приходи остварени су у обиму од 257.966.909 динара, трансферни приходи остварени у износу од 202.279.135 

динара, док су приходи од продаје нефинансијске имовине остварени у износу од 3.376.794 динара. 

У следећoј табели дат је приказ планираних и остварених прихода за посматрани период, проценат остварења у односу на 

план и проценат учешћа у укупно оствареним приходима: 
 

Ред.број Назив План Остварење % % учеш. 

1 2 3 4 5(4/3) 6 

1 Изворни приходи 788.025.000 278.417.635 35,34 37,52 

2 Уступљени приходи 497.027.000 257.966.909 51,91 34,77 

3 Трансферни приходи 413.196.000 202.279.135 48,96 27,26 

4 Примања од продаје нефинансијске имовине 14.683.000 3.376.794 23,00 0,45 

5 Примања од продаје финансијске имовине 2.001.000 0 0 0 

I Укупно приходи и примања 1.714.932.000 742.040.473 43,27 100,00 

7 Вишак прихода 142.059.000    

II С  в  е  г  а 1.856.991.000    

 

Табела показује да је остварење изворних прихода 35,34%, уступљених  прихода 51,91% а трансферних прихода  48,88%. 

Остварење укупних прихода износи 43,26 % од годишњег плана (без вишка прихода).  

Код изворних прихода по обиму најзначајнији је  приход од пореза на имовину. Овај приход представља значајан изворни 

приход који у структури остварења укупних изворних прихода учествује са 47,32%. Овај приход је остварен у апсолутном износу од 

131.727.010 динара, односно са 46,90% плана.  

 Комуналнa таксa за истицање фирме у посматраном периоду остварена је у износу од 23.975.954 динара што представља 

34,26% од плана за целу годину. 

Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине  има остварење од 54,40% плана, односно 51.674.882 динара. 

Значајан изворни приход представља и комунална такса за држање моторних, друмских и прикључних возила, која је 

планирана на годишњем нивоу 35.000.000 динара. Остварење таксе износи 16.244.442 динара или 46,42% од плана.  

Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама остварени су у укупном износу од 

13.361.491 динар, што је 69,96% од плана. 

Такса за озакоњење објеката у посматраном периоду остварена је у износу од 11.371.420 динара или 37,91% од годишњег 

плана. 

Комунална такса за коришћење простора  на јавним површинама  у пословне сврхе, остварена је са 11,58% годишњег плана 

или 3.473.881 динар. 

Накнада за уређење  грађевинског земљишта остварена је са 30,88% годишњег плана односно у апсолутном износу остварење 

је 3.088.059 динарa. 

Општинске административне таксе имају остварење у овом периоду 53,45% односно 3.901.321 динар. 

Остварени приходи по основу накнаде за коришћење грађевинског земљишта износе 980.629 динара или 19,62% од плана.  



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 919 
 

  

Боравишна такса је у  посматраном периоду  остварена  у износу од 758.995 динара што је 25,30% од годишње планске 

величине.  

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној својини су остварени у износу од  1.310.369 

динара, односно 18,72% годишње планске величине. 

Изворни приходи су од великог значаја за буџет локалне самоуправе па се њиховом остваривању мора посветити већа пажња, 

утолико пре јер се на њих може утицати како у погледу нормативе – креирања,  тако и у погледу контроле наплате. 

 

              Уступљени приходи за 2018. годину планирани су у износу од 497.027.000 динара, а остварени су у износу од  

257.966.909 динара, односно остварење у првих девет месеци износи  51,91%. 

 У оквиру уступљених прихода од највећег значаја по обиму је порез на зараде који се уступа у висини од  74%  

наплаћених средстава од стране  републичког буџета. Овај порез је планиран тако да чини 65,94 % свих уступљених 

прихода. Његово учешће у свим оствареним уступљеним  приходима износи 71,16%. Порез на зараде остварен је у првих 

девет месеци 2018. године у износу од  183.546.676 динарa. Порез на пренос апсолутних права на непокретности остварен  

је  у износу од  19.494.683 динара, односно 55,70% од плана. Приходи од пореза на остале приходе остварени су  у  износу 

од  14.463.988 динара, односно са 55,63% плана. Порез на приходе од самосталних делатности је укупно остварен у 

износу од  15.046.910 динара или 50,16% плана. 

Приходи остварени од давања у закуп пољопривредног земљишта остварени су у износу од  2.881.669 динара што чини 

14,41% од плана. Приход од пореза на наслеђе и поклон остварен је у износу од  2.518.406 динара односно  25,19% плана. 

Приходи од новчаних казни за  прекршаје  остварени су у износу од 3.628.500 динара односно 69,12% од плана.   

              Oстали уступљени приходи  су остваривани у мањој мери и немају већег значаја у извршењу ове групе прихода.  

    



Број 31  Страна 920                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

Трансферни приходи укупно имају остварење 202.279.135 динара, што је у односу на годишњи план  48,96%. Одлуком о 

буџету утврђене су три категорије трансфера: ненаменски трансфери од Републике у корист општине,текући наменски  трансфери од 

других нивоа власти у корист општине и капитални наменски трансфери од других нивоа власти у корист општине. 

Редовни трансфери (ненаменски) од Републике утврђени  Законом о буџету Републике Србије редовно се  преносе па је 

њихово остварење забележено до 30.09.2018. године у износу од 166.713.064 динара, што представља 65,36% износа утврђеног 

годишњим планом.  

Текући наменски трансфер од Републике  реализован је у износу од 17.218.585 динара. Од Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја Општини Неготин је Споразумом о коришћењу трансферних средстава из буџета Републике Србије за 

2018.годину, број 401-00-100/2018-08 од 25.01.2018.године, за припремни предшколски програм пренето је 2.568.420 динара. Од 

Министарства државне управе и локалне самоуправе по Уговору број 401-00-297/2018-24 од 19.04.2018.године за унапређење рада 

локалне пореске администрације општине Неготин кроз набавку информационог система за подршку администрирању фискалних 

форми у Општинској управи пренета су средства у износу од 3.143.450 динара. Од Министарства трговине,туризма и 

телекомуникација по Уговору број 401-00-341-1/2018-08 од 22.05.2018. године пренето је 1.000.000 динара за Туристичку 

организацију Неготин и то за суфинансирање пројекта –„ Међународни сајам меда и вина”. Од Комесаријата за избеглице и 

миграције  по Уговору број 9-9/628 од  24.05.2018. године пренета су средства у износу од 2.660.000 динара за помоћ и побољшање 

услова становања интерно расељеним лицима и то за куповину сеоских кућа и набавку грађевинског материјала. Од Министарства 

културе и информисања по Уговору број 451-04-3374/2018-02 од 12.06.2018.године за Музеј Крајине пренето је 1.500.000 динара за 

финансирање пројекта уређења четири археолошка налазишта у оквиру римског Лимеса на Дунаву. Од Министарства културе и 

информисања по Уговору број 451-04-3351/2018-02 од 18.06.2018.године за Музеј Крајине пренето је 517.000 динара за 

суфинансирање пројекта “ Опрема за презентацију музејског наслеђа”. Од Министарства културе и информисања по Уговору број 

451-04-2957/2018-02 од 07.06.2018.године за Историјски архив пренето је 500.000 динара за финансирање пројекта Монографија “ 

Неготин и Крајина 1944-1965”. Од Министарства културе и информисања по Уговору број 650-00-175/2018-03 од 02.07.2018. године 

за Народну библиотеку Неготин пренето је 11.900 динара за откуп публикација. Oд Министарства културе и информисања по 

Уговору о суфинансирању пројекта “53. Мокрањчеви дани” број 451-04-2617/2018-03 од 10.07.2018.године пренета су средства у 

износу од 3.000.000 динара. Од Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре по Уговору број 401-00-00362/28/2018-

14 од 20.08.2018. године пренета су средства у износу од 1.249.800 динара за суфинансирање израде Плана детаљне регулације за 

простор код железничке станице у Неготину. Од Националне службе за запошљавање за спровођење јавног рада Општини Неготин 

пренето је 304.959 динара, Историјском архиву Неготин средства у износу од 185.643 динара, Музеју Крајине Неготин средства у 

износу од 278.454 динара, Туристичкој организацији Неготин средства у износу од 298.959 динара. 

Капитални наменски трансфер од Републике  у првих девет месеци 2018. године реализован је у укупном износу од 

18.347.486 динара. Од Канцеларије за управљање јавним улагањима по Уговору број 4042-6/2018-II/04 од 11.06.2018.године пренета 

су средства у износу од 1.498.390 динара за уплату ПДВ-а по предрачуну за аванс, за извођење грађевинских радова на санацији, 

адаптацији и реконструкцији објекта Дома за децу и омладину “ Станко Пауновић” у Неготину. Од Кабинета задуженог за 

демографију и популациону политику по Уговору број 401-398/2018-II/07 од 16.07.2018.године пренета су средства у износу од 

11.849.096 динара за суфинансирање мера популационе политике (реконструкција вртића, опремање простора саветовалишта, 

ангажовање предавача и трошкови промотивних активности). Од Министарства културе и информисања по Уговору број 451-1/2018-

II/05 28.05.2018.године за набавку полуконцертног клавира пренета су средства у износу од 5.000.000 динара.  



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 921 
 

  

Примања од отплате станова у корист нивоа општина, за првих девет месеци остварена су у укупном износу од 

1.148.477 динара, примања од продаје земљишта у корист нивоа општина остварена у износу од 1.694.646 динара, док су 

примања од продаје робе за даљу продају код Народне библиотеке остварена у износу 533.671 динар.  

 
               Табела приказује план и извршење прихода са вишком прихода за период 01.01-30.09.2018. године: 

                                                                                                                                                                       

Економ. 

класиф. 
Опис План 

Остварена 

средства из 

буџета 

Остварена 

средства из 

осталих 

извора 

Проценат 

оствар. 

1 2 3 4 5 6 

321000 УТВРђИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 142.059.000,00 0,00 0,00 0,00 

321000 УТВРђИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 142.059.000,00 0,00 0,00 0,00 

711100 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају 399.747.000,00 218.527.810,32 0,00 54,67 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 399.747.000,00 218.527.810,32 0,00 54,67 

712100 Порез на фонд зарада 0,00 38,00 0,00  

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 0,00 38,00 0,00  

713100 Периодични порези на непокретности 280.900.000,00 131.727.009,65 0,00 46,90 

713300 Порези на заоставштину, наслеђе и поклон 10.000.000,00 2.518.405,72 0,00 25,19 

713400 Порези на финансијске и капиталне трансакције 47.000.000,00 24.091.615,23 0,00 51,26 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 337.900.000,00 158.337.030,60 0,00 46,86 

714100 Општи порези на добра и услуге 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

714400 Порези на појединачне услуге 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

714500 Порези, таксе и накнаде на употребу добара 136.150.000,00 68.751.719,19 0,00 50,30 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 136.700.000,00 68.751.719,19 0,00 50,50 

716100 Други порези које искључиво плаћају предузећа 70.000.000,00 23.975.953,86 0,00 34,26 

716200 Други порези које плаћају остала лица 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 70.020.000,00 23.975.953,86 0,00 34,25 

732100 Текуће донације од међународних организација 11.506.000,00 0,00 1.208.993,00 10,51 

732200 Капиталне донације од међународних организација 46.710.000,00 0,00 0,00 0,00 

732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 58.216.000,00 0,00 1.208.993,00 2,08 

733100 Текући трансфери од других нивоа власти 295.157.000,00 166.713.064,00 17.218.585,44 62,32 

733200 Капитални трансфери од других нивоа власти 118.039.000,00 0,00 18.347.485,60 15,55 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 413.196.000,00 166.713.064,00 35.566.071,04 48,88 



Број 31  Страна 922                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

741100 Камате 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

741200 Дивиденде 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

741500 Закуп непроизведене имовине 60.330.000,00 8.933.557,79 0,00 14,81 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 60.840.000,00 8.933.557,79 0,00 14,81 

742100 Приходи од продаје добара и услуга или закупа   46.800.000,00 14.819.013,47 7.677.068,50 48,07 

742200 Таксе и накнаде 47.300.000,00 18.360.800,07 0,00 38,82 

742300 Споредне продаје добара и услуга које врше државне 16.017.000,00 2.483.672,39 5.944.266,03 52,62 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 110.117.000,00 35.663.485,93 13.621.334,53 44,76 

743300 Приходи од новчаних казни за прекршаје 5.600.000,00 3.658.500,24 0,00 65,33 

743900 Приходи од увећања целокупног пореског дуга 320.000,00 14.743,36 0,00 4,61 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 5.920.000,00 3.673.243,60 0,00 62,05 

744100 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица 49.179.000,00 0,00 2.525.611,20 5,14 

744200 Капитални добровољни трансфери 27.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

744000 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
76.179.000,00 0,00 2.525.611,20 3,32 

745100 Мешовити и неодређени приходи 18.513.000,00 799.868,26 128.915,66 5,02 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 18.513.000,00 799.868,26 128.915,66 5,02 

771100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 5.200.000,00 0,00 196.585,26 3,78 

771000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
5.200.000,00 0,00 196.585,26 3,78 

772100 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  5.200.000,00 40.396,35 0,00 0,78 

772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА  
5.200.000,00 40.396,35 0,00 0,78 

781100 
Трансфери од директних ка индиректним буџетским 

корисницима 
500.000,00 0,00 0,00 0,00 

781000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 

ИСТОМ НИВОУ 
500.000,00 0,00 0,00 0,00 

811100 Примања од продаје непокретности 1.330.000,00 0,00 1.148.477,13 86,36 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 1.330.000,00 0,00 1.148.477,13 86,36 

812000 Примања од продаје покретне имовине 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

823000 Примања од продаје робе за даљу продају 3.253.000,00 0,00 533.671,00 16,41 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 3.253.000,00 0,00 533.671,00 16,41 

841100 Примања од продаје земљишта 10.000.000,00 1.694.646,25 0,00 16,95 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 10.000.000,00 1.694.646,25 0,00 16,95 

911400 Примања од задуживања од пословних банака у земљи 1.000,00 0,00 0,00 0,00 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 923 
 

  

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА  1.000,00 0,00 0,00 0,00 

921900 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно:  1.856.991.000,00 687.110.814,15 54.929.658,82 39,96 

 

 
 

НАЈВЕЋИ ПРИХОДИ 

За период: 01.01. - 30.09.2018. 

Р.бр. Конто Назив Износ 

1 711111 Порез на зараде 183.546.676,23 

2 733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 166.713.064,00 

3 713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 102.114.273,15 

4 714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 51.674.882,19 

5 713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 29.612.736,50 

6 716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 23.975.953,68 

7 713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности 19.494.683,11 

8 733251 Kапитални наменски трансфери од Републике  у корист нивоа општина 18.347.485,60 

9 714513 Комунална такса за држање моторних друмских возила 16.244.442,00 

10 733154 Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 16.150.570,00 

11 711123 Порез на приходе од самосталних делатности (самоопореѕивање) 15.046.910,50 

12 711191 Порез на остале приходе 14.463.988,26 

13 742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшк.уст. 13.361.491,18 

14 742255 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 11.371.420,00 

15 711122 Порез на приходе од самосталних делатности (паушално) 4.806.648,94 

16 713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима 4.596.932,12 

17 742251 Општинске административне таксе 3.901.321,20 

18 743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима   3.628.500,24 

19 741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 3.473.881,29 

20 742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта  3.088.058,87 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 924                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

II    Р А С Х О Д И 

 
Расходи и издаци буџета општине Неготин за период  јануар-септембар 2018. године извршени су у укупном износу од 

700.559.658 динарa, односно 614.401.716 динара из буџетских средстава и 86.157.942 из осталих извора финансирања, што је  37,73%  

планом утврђених величина. Током 2018. године буџет је имао трошкове и издатке за класичну буџетску потрошњу (плате, накнаде и 

додаци за запослене, материјални трошкови директних и индиректних корисника, дотације осталим буџетским корисницима и друго)  

и за наменску потрошњу опредељену скупштинским одлукама – средства фондова за комуналну потрошњу, за инвестиције у 

комуналној сфери преко директних субвенција  и разних видова социјалних давања.             
  

Категорија расхода 41 – расходи за запослене, извршено је у износу од 164.728.326 динара, односно 65,47%  од планске 

величине и обухватају  расходе за бруто плате запослених  код директних и индиректних корисника буџетских средстава, остала 

социјална давања и накнаде трошкова и награде за запослене.  На дан 30.09.2018. године из буџета су финансирне плате за укупно 

267 радника: Скупштина општине,  Председник општине, Општинско веће, Правобранилац општине Неготин  и Општинска управа  

131, Дом културе”Стеван Мокрањац“ 17, Народна библиотека ”Доситеј Новаковић“ 16,  Музеј Крајине 11, Историјски архив Неготин 

7,  Предшколска установа “Пчелица“ 77, Туристичка организација Неготин 5 и у месним заједницама 3 радника који се финансирају 

из извора 08.  Извршење расхода за бруто плате ( са доприносима на терет исплатиоца) за период јануар-септембар  је 155.873.068 

динара.   

 

Категорија расхода 42 – коришћење услуга и роба, извршено је  у износу од  249.840.198 динара, односно  42,28 % планске 

величине.  

 

Група конта 421 – стални трошкови- извршено је у укупном износу од 61.001.314 динара, од чега 58.044.389 динара из 

буџетских средстава и 2.956.925 из осталих извора. Средства за сталне трошкове коришћена су за плаћање: трошкова платног 

промета, енергетских  услуга, комуналних услуга, накнаде за одводњавање,  услуге комуникације, трошкове осигурања и закуп 

имовине и опреме.  Највећи део расхода ове групе односи се на обавезе плаћања јавне расвете  у износу од 33.815.368 динара. 

 

Група конта 422 - трошкови путовања- извршено  је у износу од 33.315.991 динар, од тога за превоз ученика основних 

школа по уговору утрошено 31.088.528  динара. Са наведене групе конта плаћани су и: трошкови службених путовања у земљи и 

иностранству и трошкови путовања у оквиру редовног рада. 

 

Група конта 423 - услуге по уговору-  извршено је  у укупном износу од 40.339.545 динара, од чега 34.325.149 динара из 

буџетских средстава и 6.014.396 динара из осталих извора. Са ове групе конта финансирани су трошкови за: административне 

услуге, услуге одржавања рачунара, софтвера и остале компјутерске услуге, услуге образовања и усавршавања запослених, услуге 

информисања, стручне услуге, услуге за домаћинство и угоститељство, репрезентација, и  остале опште услуге. Наведени износи 

односе се на извршене расходе  и директних и индиректних корисника буџета општине Неготин. 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 925 
 

  

Група конта  424 – специјализоване услуге- извршено је у укупном износу од 46.843.298 динара, од чега 41.096.558 динара 

из буџетских средстава и 5.746.740 динара из осталих извора и то за: услуге образовања, културе и спорта, медицинске услуге- 

исплата мртвозорства, вештачење доктора судске медицине (уједи паса луталица), преглед-анализа воде и ваздуха, услуге очувања 

животне средине- третирање комараца и геодетске услуге, остале специјализоване услуге - чишћење града и дивљих депонија на 

територији општине Неготин.  

 

Група конта 425 - текуће поправке и одржавање- утрошено је укупно  54.923.226 динара, од чега 40.569.977 динара из 

буџетских средстав и 14.353.249 динара из осталих извора. Највише средстава издвојено за зимско одржавање путева, за поправку и 

одржавање заливног система и фонтане у граду, за поправку путева у граду и општини, атарске путеве, одржавање путних прелаза, и 

хоризонталну сигнализацију  у укупном износу од 38.679.344 динара. За одржавање јавне расвете у извештајном периоду утрошено 

је укупно 11.285.713 динара.  

 

Група конта 426 – материјал- утрошено је  укупно  13.416.813 динара, од чега 12.148.506 динара из буџетских средстава и 

1.268.317 динара из осталих извора. Средства су утрошена за  административни материјал, материјал за пољопривреду, материјал за 

образовање и усавршавање запослених, материјала за саобраћај, материјал  за очување животне средине, материјал за образовање, 

културу и спорт, материјал за хигијену и  материјал за посебне намене. 

 

Категорија расхода 44 – отплата камата и пратећи трошкови задуживања, плаћене су доспеле обавезе за камату по 

кредитима у износу од  1.047.101 динара. 

Категорија расхода 45 – субвенције- извршено је у укупном износу од 14.229.933 динара што износи 33,88% од плана. На 

основу Програма за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја општине Неготин у 2018.години, Општина 

Неготин је расписала Конкурс за доделу средстава из програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја општине Неготин у 2018.години, на основу којег је Комисија за доделу средстава општине Неготин извршила 

расподелу бесповратних подстицајних средстава, што је и реализовано  по донетим решењима.  

 

Категорија расхода  46 - донације, дотације и трансфери,  обухвата донације и трансфере осталим нивоима власти.  Укупно 

извршење ове категотије расхода  износи 89.263.481 динар. У извештајном периоду основним школама је пренето  32.563.344 

динара, средњим школама 12.216.344 динара, Центру за социјални рад  8.586.722 динара, за извођење грађевинских радова на 

санацији, адаптацији и реконструкцији објекта Дома ”Станко Пауновић” Неготин 4.098.390 динара, Министарству унутрашњих 

послова 6.000.000 динара за радове на реконструкцији зграде полиције, за реконструкцију крова Здравственом центру Неготин 

10.940.844 динара и Националној служби за запошљавање по споразумима за реализацију стручне праксе и самозапошљавање 

3.000.000 динара. Средства у износу од 11.857.836 динара пренета су буџету Републике Србије, 10% по Закону  о привременом 

уређивању основица за обрачун и исплату зарада и других примања код корисника јавних средстава. 

 

Категорија расхода 47 – социјално осигурање и социјална заштита, извршена је укупном износу од  6.929.135 динара.  

Са наведене категорије конта финансирани су расходи за накнаде из буџета за децу и породицу (матерински додатак) у 

износу од 505.000 динара, стипендије 1.442.000 динара, једнократне помоћи за новорођену децу, расељена лица, вантелесну оплодњу 

и остале накнаде по решењима 4.975.385 динара. 

 



Број 31  Страна 926                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

Категорија расхода 48 – остали расходи, обухвата више различитих група расхода. Извршење ове категорије укупно износи 

57.355.900 динара.  

 

Група конта 481 - дотације невладиним организацијама, укупно су пренета средства у износу од  34.747.885 динара. За 

физичку културу пренета су средства у износу од  24.966.772 динара. Средства за физичку културу су планирана и пренета преко 

Спортског савеза и коришћена су за следеће намене: спортске клубове и спортске организације , плате радника у Спортском савезу,  

такмичарски спорт-редовне активности клубова, школски и рекреативни спорт и манифестације, спортски објекти и терени. За 

активности Црвеног крста утрошено је 700.000 динара. Дотације верским заједницама реализоване су у износу од 3.997.058 

динара.Удружењима су опредељена средства на основу расписаног конкурса и уговора за доделу средстава за 2018. годину и у 

извештајном периоду пренета у износу од 4.434.332 динара. За дотације политичким странкама пренето је 649.722 динарa.   

Група конта 482 – порези, обавезне таксе и казне, утрошена су средства у износу од 633.311 динара. Највећи трошак ове 

групе конта  у износу од 300.166 динара је обавеза за ПДВ за закуп пословног простора општине. 

 

Група конта 483 – новчане казне и пенали по решењу судова, утрошена су средства у износу од  14.676.599 динара, од чега 

је трошак Општинске управе 14.283.134 динара. 

 

Група конта 484 – накнада штете за повреде или штету услед елементарних непогода или других природних узрока, 

чине расходи у износу 6.964.097 динара. За чишћење снега током ванредне ситуације утрошена су средства у износу од 6.754.097 

динара, за набавку горива Добровољном ватрогасном друштву из Јабуковца пренето је 160.000 динара, Ватрогасном савезу Неготин 

за поправку ватрогасног возила пренето је 10.000 динара и   физичком лицу као накнада штете од пожара исплаћено је 40.000 динара. 

Група конта 485 – накнада штете за повреде или нанету штету од стране државних органа, чине расходи у износу од 

334.007 динара а односе се на накнаду за неискоришћен годишњи одмор радницима којима је престао радни однос у Општинској 

управи. 

 

Категорија расхода  51 – основна средства, укупно је извршено 97.416.224 динара, од чега 54.656.465 динара буџетских 

средстава и 42.759.759 из осталих извора финансирања. 

 

Група конта 511- зграде и грађевински објекти- утрошена  су средства у износу  84.459.605 динара. Издатак  Општинске 

управе из свих извора финансирања износи 70.220.016 динара (наставак изградње фекалне канализације- Белићев млин, изградња 

канализације у улици Старине Новака,  изградња дечијег игралишта у Штубику, реконструкције домова културе у Малајници, 

Јабуковцу и Чубри, реконструкција фасаде на згради Републичке инспекције у Неготину,  санација крова школе у Дупљану, 

реконструкција улица (Милинкова, Марка Орешковића, Старине Новака), реконструкција водоводне мреже са кућним прикључцима 

у Неготину, кишни канал код железничке станице у Неготину, реконструкција објекта на градском стадиону (свлачионице),  аванс за 

пројектну документацију за азил за псе у Неготину, пројектна документација за кишне канале у Неготину и пројектно техничка 

документација за комплекс Здравственог центра у Неготину. Средства у износу од 13.785.549 динара пренета су индиректним 

корисницима буџета за одобрене инвестиционе пројекте (објекат месне заједнице у Радујевцу, за постројење за пречишћавање воде у 

Уровици и за идејни пројекат за замену столарије на објекту Музеја Крајине).  

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 927 
 

  

Група  конта 512 - машине и опрема-  утрошено је  12.514.475 динара. Издаци  Општинске управе су 10.001.330 динара (за 

куповину аутомобила, набавку рачунарске опреме и штампача, климе, телефонске централе, телефона и клавира). Дому културе 

пренето  је 441.101 динар (за куповину рачунарске опреме, микрофона и пројектора), Музеју Крајине пренета су средства у износу од 

581.765 динара (за опрему за презентацију музејског наслеђа и рачунарску опрему), Туристичкој организацији 512.782 динара (за 

набавку лаптопа, преносног струјног бројила и за куповину 15 штандова) и Предшколској установи “Пчелица” 545.526 динара (за 

канцеларијски намештај, уградну опрему, рачунарску опрему и  опрему за домаћинство).  

 

Категорија расхода  52 – залихе, укупно је извршено 321.067 динара, односно 18,86% од плана. Издатак је приказан код 

Народне библиотеке, али нема образложења које су залихе у питању. 

 

 Категорија расхода  54 – природна имовина, укупно је извршено 258.558 динара што је 28,73% од плана, а односи се на 

пренос средстава Музеју Крајине за куповину земљишта. 

 

Категорија расхода 61 – отплата главнице, у посматраном периоду измирене су  доспеле рате кредита у износу од 18.808.130 

динара. 

 

                   

                         Табела плана и извршења  расхода и издатака по контима –збирна за све кориснике буџетских средстава 

општине Неготин  за период  јануар - септембар 2018. године                                             

 

Конто Опис План за 2018. 
Извршење  

из средстава  

буџета 

Извршење  

из осталих  

извора 

Проценат  

извршења 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 196.228.000,00 131.260.870,57 950.055,00 67,38 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 35.368.000,00 23.497.576,43 164.566,00 66,90 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 765.000,00 2.000,00 0,00 0,27 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 13.105.000,00 3.973.158,72 277.871,00 32,44 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.875.000,00 1.081.188,02 0,00 57,67 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 4.269.000,00 3.284.431,26 236.609,00 82,48 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 94.122.000,00 58.044.388,89 2.956.925,00 64,81 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 45.464.000,00 32.144.918,53 1.171.073,00 72,28 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 87.415.000,00 34.325.149,31 6.014.396,00 84,26 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 96.775.000,00 41.096.557,97 5.746.740,00 48,40 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 234.926.000,00 40.569.976,61 14.353.249,00 43,32 

426000 МАТЕРИЈАЛ 32.289.000,00 12.148.506,40 1.268.317,00 41,55 

431000 АМОРТИЗАЦИЈА НЕКРЕТНИНА И ОПРЕМЕ 559.000,00 0,00 0,00                        0,00 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1.500.000,00 1.043.449,15 0,00 69,57 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1.650.000,00 365.256,77 0,00 22,14 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 42.000.000,00 14.229.933,00 0,00 33,88 



Број 31  Страна 928                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 150.261.000,00 54.659.738,04 8.805.063,00 42,24 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА  ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУТАЊЕ 

16.500.000,00 13.000.000,00 940.844,00 83,88 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 19.284.000,00 11.771.191,45 86.645,00 61,49 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 20.240.000,00 6.929.135,00 0,00 32,24 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 49.601.000,00 34.747.884,82 0,00 70,06 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 2.249.000,00 568.352,08 64.959,00 28,16 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 19.631.000,00 14.636.795,46 39.804,00 77,99 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 

ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 

7.000.000,00 6.964.097,40 0,00 99,49 

485000 НАКНАДЕ ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД 

СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

583.000,00 334.007,34 0,00 57,30 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 12.672.000,00 0,00 0,00 0,00 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 593.023.000,00 48.050.563,48 36.409.041,00 14,24 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 44.827.000,00 6.180.848,59 6.333.626,00 27,92 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 2.067.000,00 425.053,31 17.092,00 21,39 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.703.000,00 0,00 321.067,00 18,86 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 900.000,00 258.558,00 0,00 28,73 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 28.040.000,00 18.808.129,98 0,00 67,08 

                                    УКУПНО 1.856.991.000,00 614.401.716,58 86.157.942,00 37,73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 929 
 

  

УТВРЂИВАЊЕ УКУПНОГ БУЏЕТСКОГ СУФИЦИТА,ОДНОСНО БУЏЕТСКОГ ДЕФИЦИТА,КАО 

И УКУПНОГ ФИСКАЛНОГ СУФИЦИТА,ОДНОСНО УКУПНОГ ФИСКАЛНОГ ДЕФИЦИТА 

 

Укупан фискални дефицит(буџетски дефицит коригован за трансакције у имовини и обавезама  

које су извршене у циљу спровођења фискалних политика ) за период јануар-септембар 2018. 

године 

 
 

ОБРАЧУН СУФИЦИТА / ДЕФИЦИТА  
у   дин 

Ред.број   Опис Износ 

    А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

    1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл. 7+8) 742.040.473 

   1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)  у чему: 738.663.679 

1  - буџетска средства 685.416.168 

2  - сопствени приходи 6.372.392 

3  - приходи из осталих извора 46.875.119 

4  1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 3.376.794 

   2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5) 681.751.529 

   2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 583.755.680 

5  - текући буџетски расходи 540.678.564 

6  - расходи из сопствених прихода 5.683.304 

7  - расходи из осталих извора 37.393.812 

   2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) у чему: 97.995.849 

8  - текући буџетски издаци 54.915.023 

9  - издаци из сопствених прихода 688.867 

10  - издаци из осталих извора 42.391.959 

   БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) - (кл. 4+5) 60.288.944 

11  Издаци за отплату главнице дуга(категорија 61) 18.808.130 

   УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) -61 41.480.814 

 

 

 



Број 31  Страна 930                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

Извештај о примљеним међународним донацијама 

 
                    У првих девет месеци 2018. године Општина Неготин није имала приходе остварене од међународних  

донација. 

 

 

КОРИШЋЕЊЕ ТЕКУЋЕ И СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Текућа буџетска резерва 
 

 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2018. годину («Сл.лист општине Неготин» број 31/2017 и 20/2018) одобрена је 

апропријација текуће буџетске резерве у износу од 30.000.000,00 динара.   

 

Текућа буџетска резерва коришћена је у складу са Законом о буџетском систему,  и то на начин да је конкретна апропријација 

текуће буџетске резерве појединачним решењима прераспоређивана за намене које нису планиране или нису у довољној мери 

планиране Одлуком о буџету општине Неготин за 2018.годину. То значи да у складу са чланом 69. став 3.  Закона о буџетском 

систему,  а у вези члана 9. Одлуке о буџету за 2018. годину, председник општине Неготин појединачним решењима одобрава 

употребу средстава текуће буџетске резерве у случајевима када  постоје оправдани разлози да се због непланираних или недовољно 

планираних апропријација иста користи.  

 

 

У овом периоду  пренета су средства  за следеће позиције у укупном износу од  17.328.000,00  динара и то: 

 

1.  Председник општине – позиција 28, економска класификација 423700– репрезентација, функција 111 –  извршни и 

законодавни органи,  решење број: 401-82/2018-II/04 од 05.02.2018.године у укупном износу од 240.000,00 динара.                                                                                                                                                  

 

2.    Oпштинска управа – позиција 159, економска класификација 416100– награде запосленима и остали посебни расходи, 

функција 130 – опште услуге,                 решење број: 401-85/2018-II/04 од 12.02.2018.године у укупном износу од 200.000,00 

динара.                                                                                                                              

 

    3. Председник општине – позиција 27, економска класификација 422200– трошкови службених путовања у иностранство, 

функција 111 –  извршни  

             и законодавни органи ,  решење број: 401-100/2018-II/04 од 28.02.2018.године у укупном износу од 400.000,00 динара.                                                                                       

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 931 
 

  

4. Основно образовање – позиција 97, економска класификација 463100 – текући трансфери осталим нивоима власти,  функција 

912 – основно 

      образовање ОШ „Бранислав Нушић” Уровица –отпремнине и помоћи,  решење број: 401-99/2018-II/04 од 27.02.2018.године у 

укупном износу од 

      35.000,00 динара.        

5. Основно образовање – позиција 97, економска класификација 463100– текући трансфери осталим нивоима власти, функција 

912 –  основно 

      образовање ОШ „Бранислав Нушић” Уровица- новчане казне по решењу судова,  решење број: 401-167/2018-II/04 од 

27.03.2018.године у укупном 

      износу од 220.000,00 динара. 

   

6. Mесне заједнице –позиција 205/1, економска класификација 444200– казне за кашњење, функција 160 –опште јавне услуге 

некласификоване на 

      другом месту, МЗ Радујевац – казна за кашњење,  решење број:   401-169/2018-II/04 од 28.03.2018.године у укупном износу 

од 140.000,00 динара.                                                          

                                                          

7. Основно образовање – позиција 97, економска класификација 463100– текући трансфери осталим нивоима власти, функција 

912 –  основно 

      образовање ОШ „Стеван Мокрањац” Кобишница- новчане казне по решењу судова,  решење број: 401-179/2018-II/04 од 

03.04.2018.године у  

      укупном износу од 181.000,00 динара. 

                                                                                                                                                                                                                                               

8. Месне заједнице – позиција 208, економска класификација 483100 – новчане казне по решењу судова,  функција 160 – опште 

јавне  

услуге  некласификоване на другом месту, МЗ Уровица – новчане казне по решењу судова, решење број: 401-185/2018- II/04 

од 12.4.2018.године у  

      укупном износу од 122.000,00 динара.                                                                                                                                                                                                                                       

 

9. Месне заједнице – позиција 208, економска класификација 483100 – новчане казне по решењу судова,  функција 160 – опште 

јавне услуге     

      некласификоване  на другом месту, МЗ Мала Каменица – новчане казне по решењу судова, решење број: 401-259/2018- II/04 

од 30.04.2018.године у  

             укупном износу од 194.000,00 динара.  

 

10. Председник општине – позиција 27, економска класификација 422200 – трошкови службених путовања у иностранство,   

функција 111 – извршни  

      и законодавни органи,  решење број: 401-261/2018- II/04 од 30.04.2018.године у укупном износу од 220.000,00 динара.                                                                                                  

 



Број 31  Страна 932                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

11. Општинска управа – позиција 168, економска класификација 485100- накнада штете за повреде или штету нанету од стране 

државних органа, 

      функција 130 – опште услуге,  решење број: 401-287/2018- II/04 од 21.05.2018.године у укупном износу од 200.000,00 динара.                                                                                    

 

12. Општинска управа – позиција 164, економска класификација 425100- текуће поправке и одржавање зграда и објеката, 

функција 130 – опште услуге, 

      решење број: 401-288/2018- II/04 од 25.05.2018.године у укупном износу од 6.000.000,00 динара.                                                                                                                                    

 

13. Општинска управа – позиција 192, економска класификација 484100- накнада штете за повреду или штету насталу услед 

елементарних непогода, 

      функција 111 – извршни и законодавни органи, решење број: 401-302/2018- II/04 од 28.05.2018.године у укупном износу од 

1.300.000,00 динара.                                                

 

14. Основно образовање – позиција 97, економска класификација 463100– текући трансфери осталим нивоима власти, функција 

912 –  основно 

образовање, ОШ „Бранислав Нушић” Уровица- специјализоване услуге и материјал,  решење број: 401-305/2018-II/04 од 

30.05.2018.године у  

укупном износу од 93.000,00 динара.                                                         

                                                                                                                                                                                                                                       

15. Општинска управа – позиција 192, економска класификација 484100- накнада штете за повреду или штету насталу услед 

елементарних непогода,      

             функција 111- извршни и законодавни органи, решење број: 401-328/2018- II/04 од 14.06.2018.године у укупном износу од 

200.000,00 динара.                                                       

 

16. Општинска управа – позиција 143, економска класификација 481931 – дотације верским заједницама, функција 840 –верске и 

друге услуге заједнице,      решење број: 401-333/2018- II/04 од 15.06.2018.године у укупном износу од 1.000.000,00 динара. 

 

17. Општинска управа – позиција 146, економска класификација 481900 – дотације осталим непрофитним институцијама, 

функција 810 – услуге рекреације и спорта, решење број: 401-378/2018- II/04 од 12.07.2018.године у укупном износу од 

3.300.000,00 динара. 

 

18. Основно образовање – позиција 97, економска класификација 463100– текући трансфери осталим нивоима власти, функција 

912 –  основно 

образовање, ОШ „12.септембар” Неготин- превоз ученика,  решење број: 401-399/2018-II/04 од 17.07.2018.године у укупном 

износу 

од 100.000,00 динара. 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 933 
 

  

19. Основно образовање – позиција 97, економска класификација 463100– текући трансфери осталим нивоима власти, функција 

912 –  основно 

образовање, ОШ „Бранислав Нушић” Уровица- отпремнине и помоћи,  решење број: 401-387/2018-II/04 од 16.07.2018.године 

у укупном износу 

од 14.000,00 динара. 

  

20. Основно образовање – позиција 97, економска класификација 463100– текући трансфери осталим нивоима власти, функција 

912 –  основно 

образовање, ОШ „Хајдук Вељко” Штубик- текуће поправке и одржавање,  решење број: 401-426/2018-II/04 од 

31.07.2018.године у укупном износу 

од 205.000,00 динара. 

 

21. Општинска управа – позиције 138/1,138/2,138/3,  економске класификације 423000,511000,512000- услуге по уговору, 

капитално одржавање зграда и  

       објеката, административна опрема, функција 040- породица и деца, решење број: 401-451/2018-II/04 од 08.08.2018.године у 

укупном износу  

       од 2.964.000,00 динара.                  

                                                                                                                                

                         2. Стална буџетска резерва 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2018.годину(«Сл.лист општине Неготин» број 31/2017 и 20/2018), одобрена је 

апропријација  сталне буџетске резерве, утврђена као део средстава резерви и то у износу од 5.000.000,00 динара. 

Средства сталне буџетске резерве за 2018.годину утврђена су у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему и чланом 

10. Одлуке о буџету  општине Неготин за 2018.годину, за намене отклањања последица ванредних околности, као што су земљотрес, 

поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне болести, еколошка катастрофа и друге елементарне 

непогоде, односно други ванредни догађај који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

  

            У периоду од 01.01.2018.-30.06.2018.године средства сталне буџетске резерве утрошена су у износу од 5.000.000,00 динара и 

то: 

 

1. Општинска управа – позиција 192, економска класификација 484100- накнада штете за повреду или штету насталу услед 

елементарних непогода, 

      функција 111- извршни и законодавни органи, чишћење снежних падавина, решење број: 401-173/2018- II/04 од 

29.03.2018.године.   

                                             

 

 

 

 



Број 31  Страна 934                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

         2.000.000,00 дин. 

2. Општинска управа – позиција 192, економска класификација 484100- накнада штете за повреду или штету насталу услед 

елементарних непогода, 

      функција 111- извршни и законодавни органи, чишћење снежних падавина, решење број: 401-250/2018- II/04 од 

24.04.2018.године.    

                                                                                                                                                                                                            

2.000.000,00 дин.   

3.  Општинска управа – позиција 192, економска класификација 484100- накнада штете за повреду или штету насталу услед 

елементарних непогода, 

      функција 111- извршни и законодавни органи, чишћење снежних падавина, решење број: 401-301/2018- II/04 од 

28.05.2018.године. 

                                                                                                                                                                                                        

1.000.000,00 дин.    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 935 
 

  

                                                                                                         ПОСЕБАН  ДЕО 

 

УКУПНО ПЛАНИРАНИ И ИЗВРШЕНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ У ПЕРИОДУ 

ЈАНУАР- СЕПТЕМБАР 2018. ГОДИНЕ ПРЕМА ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

  
  
  

  
  
  

  
  
  

к
л

а
си

ф
. 

Ф
у

н
к

ц
.к

л
а

си
ф

. 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

си
ф

. 

И
зв

о
р

 

ф
и

н
а

н
с
и

р
а

њ
а

 

ОПИС 
Средства  из 

буџета  

Извршење 

из буџета 
% 

Средства  

из  

осталих 

извора 

Извршење  

из осталих 

извора 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1             СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              

   2101     

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

            

   2101-0001    
Програмска активност: 

Функционисање Скупштине 
            

    111    
Функција: Извршни и законодавни 

органи 
            

     1 411  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
2,185,000 1,678,411 76.81%       

     2 412  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
415,000 300,436 72.39%       

     3 414  Социјална давања запосленима 1,000 0 0.00%       

     4 415  Накнада трошкова за запослене 201,000 66,301 32.98%       

     5 416  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
800,000 799,261 99.91%       

     6 421  Стални трошкови 55,000 5,056 9.19%       

     7 422  Трошкови путовања 30,000 10,484 34.95%       

     8 423  Услуге по уговору 6,350,000 3,510,962 55.29%       

     9 424  Специјализоване услуге 1,000 0 0.00%       

     10 426  Материјал 1,300,000 370,942 28.53%       

     11 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
420,000 213,616 50.86%       

     12 481  

Дотације невладиним 

организацијама  Политичким 

странкама 

800,000 649,722 81.21%       



Број 31  Страна 936                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     13 481  
Дотације невладиним 

организацијама - Национални савет 
100,000 0 0.00%       

     14 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
1,000 0 0.00%       

     15 483  
Новчане казне и пенали по решењу 

судова; 
1,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 2101-

0001:  

            

       01 Приходи из буџета 12,660,000 7,605,191 60.07%       

        
Свега за програмску активност 

2101-0001: 
12,660,000 7,605,191 60.07%       

1             ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ             

   2101     

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

            

   2101-0003    

Програмска активност:Подршка 

раду  извршних органа власти и 

скупштине 

            

    160    
Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 
            

     16 416  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
1,000 0 0.00%       

     17 421  Стални трошкови 15,000 15,000 100.00%       

     18 422  Трошкови путовања 71,000 70,830 99.76%       

     19 423  Услуге по уговору 4,203,000 4,202,922 99.98%       

     20 426  Материјал 1,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 2101-

0003: 

            

       01 Приходи из буџета 4,291,000 4,288,252 99.93%       

        
Свега за програмску активност 

2101-0003: 
4,291,000 4,288,252 99.93%       

        
Извори финансирања за 

Програм 16: 
            

       01 Приходи из буџета 16,951,000 11,893,443 70.16%       

        Свега за Програм 16: 16,951,000 11,893,443 70.16%       

        
Извори финансирања за Раздео 

1: 
            

       01 Приходи из буџета 16,951,000 11,893,443 70.16%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 937 
 

  

        Свега за Раздео 1: 16,951,000 11,893,443 70.16%       

2             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ             

   2101     

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

            

   2101-0002    

Програмска активност: 

Функционисање извршних 

органа 

            

    111    
Функција: Извршни и законодавни 

органи 
            

     21 411  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
6,150,000 2,730,592 44.40%       

     22 412  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
1,128,000 488,776 43.33%       

     23 414  Социјална давања запосленима 1,000 0 0.00%       

     24 415  Накнада трошкова за запослене 1,000 0 0.00%       

     25 416  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
1,000 0 0.00%       

     26 421  Стални трошкови 12,500,000 3,157,054 25.25%       

     27 422  Трошкови путовања 720,000 477,974 66.39%       

     28 423  Услуге по уговору 4,145,000 3,910,038 94.33%       

     29 424  Специјализоване услуге 500,000 0 0.00%       

     30 426  Материјал 1,200,000 750,359 62.53%       

     31 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
630,000 357,520 56.74%       

     32 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
1,000 0 0.00%       

     33 483  
Новчане казне и пенали по решењу 

судова; 
1,000 0 0.00%       

     34 485  

Накнаде штете за повреде или 

штету нанету од стране државних 

органа 

173,000 64,151 37.08%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 2101-

0002: 

            

       01 Приходи из буџета 27,151,000 11,936,464 43.96%       

        
Свега за програмску активност 

2101-0002: 
27,151,000 11,936,464 43.96%       

        
Извори финансирања за 

Програм 16: 
            

       01 Приходи из буџета 27,151,000 11,936,464 43.96%       



Број 31  Страна 938                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

        Свега за Програм 16: 27,151,000 11,936,464 43.96%       

        
Извори финансирања за Раздео 

2: 
            

       01 Приходи из буџета 27,151,000 11,936,464 43.96%       

        Свега за Раздео 2: 27,151,000 11,936,464 43.96%       

3             ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ             

   2101     

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

            

   2101-0002    

Програмска активност:  

Функционисање извршних 

органа 

            

    111    
Функција: Извршни и законодавни 

органи 
            

     35 411  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
2,850,000 1,545,517 54.22%       

     36 412  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
650,000 276,648 42.56%       

     37 414  Социјална давања запосленима 1,000 0 0.00%       

     38 415  Накнада трошкова за запослене 1,000 0 0.00%       

     39 416  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
1,000 0 0.00%       

     40 421  Стални трошкови 30,000 1,342 4.47%       

     41 422  Трошкови путовања 50,000 372 0.74%       

     42 423  Услуге по уговору 2,130,000 952,977 44.74%       

     43 424  Специјализоване услуге 4,001,000 1,741,913 43.53%       

     44 426  Материјал 270,000 84,113 31.15%       

     45 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
400,000 208,237 52.05%       

     46 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
1,000 0 0.00%       

     47 483  
Новчане казне и пенали по решењу 

судова; 
1,000 0 0.00%       

     48 485  

Накнаде штете за повреде или 

штету нанету од стране државних 

органа 

30,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 2101-

0002: 

            

       01 Приходи из буџета 10,416,000 4,811,119 46.19%       

        Свега за програмску активност 10,416,000 4,811,119 46.19%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 939 
 

  

2101-0002: 

        
Извори финансирања за 

Програм 16: 
            

       01 Приходи из буџета 10,416,000 4,811,119 46.19%       

        Свега за Програм 16: 10,416,000 4,811,119 46.19%       

        
Извори финансирања за Раздео 

3: 
            

       01 Приходи из буџета 10,416,000 4,811,119 46.19%       

        Свега за Раздео 3: 10,416,000 4,811,119 46.19%       

4             
ОПШТИНСКИ  ЈАВНИ 

ПРАВОБРАНИЛАЦ 
            

   0602     

ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

            

   0602-0004    

Програмска 

активност:Општинско 

правобранилаштво 

            

    330    Функција: Судови             

     49 411  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
1,162,000 199,084 17.13%       

     50 412  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
220,000 35,636 16.19%       

     51 413  Накнаде у натуи 3,000 0 0.00%       

     52 414  Социјална давања запосленима 1,000 0 0.00%       

     53 415  Накнада трошкова за запослене 1,000 0 0.00%       

     54 416  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
1,000 0 0.00%       

     55 421  Стални трошкови 40,000 0 0.00%       

     56 422  Трошкови путовања 20,000 0 0.00%       

     57 423  Услуге по уговору 40,000 0 0.00%       

     58 426  Материјал 50,000 0 0.00%       

     59 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
172,000 25,372 14.75%       

     60 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
2,000 0 0.00%       

     61 483  
Новчане казне и пенали по решењу 

судова; 
10,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0004: 

            



Број 31  Страна 940                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

       01 Приходи из буџета 1,722,000 260,092 15.10%       

        
Свега за програмску активност 

0602-0004: 
1,722,000 260,092 15.10%       

        
Извори финансирања за 

Програм 15: 
            

       01 Приходи из буџета 1,722,000 260,092 15.10%       

        Свега за Програм 15: 1,722,000 260,092 15.10%       

        
Извори финансирања за Раздео 

4: 
            

       01 Приходи из буџета 1,722,000 260,092 15.10%       

        Свега за Раздео 4: 1,722,000 260,092 15.10%       

5             ОПШТИНСКА  УПРАВА             

   1102     
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
            

   1102-0001    

Програмска активност: 

Управљање/одржавање јавним 

осветљењем 

            

    620    Функција: Развој заједнице             

     62 421  Стални трошкови 40,000,000 33,815,369 84.53%       

     63 425  Текуће поправке и одржавање 15,000,000 11,285,713 75.23%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1102-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 55,000,000 45,101,082 82.01%       

        
Свега за програмску активност 

1102-0001: 
55,000,000 45,101,082 82.01%       

   1102-0002    

Програмска активност: 

Одржавање јавних зелених 

површина 

            

    620    Функција: Развој заједнице             

     64 425  Текуће поправке и одржавање 6,200,000 3,021,936 48.74%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1102-

0002:  

            

       01 Приходи из буџета 6,200,000 3,021,936 48.74%       

        
Свега за програмску активност 

1102-0002: 
6,200,000 3,021,936 48.74%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 941 
 

  

   1102-0003    

Програмска активност: 

Одржавање чистоће на 

површинама јавне намене  

            

    620    Функција: Развој заједнице             

     65 425  

Текуће поправке и одржавање-

чишћење снега и леда са коловоза 

и локалних путева 

18,000,000 16,936,464 94.09%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1102-

0003:  

            

       01 Приходи из буџета 18,000,000 16,936,464 94.09%       

        
Свега за програмску активност 

1102-0003: 
18,000,000 16,936,464 94.09%       

   1102-0004    

Програмска активност: 

Зоохигијена-новчане казне за псе 

луталице 

            

    560    

Функција: Заштита животне 

средине некласификована на 

другом месту 

            

     66 483  
Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
16,000,000 13,349,297 83.43%       

   1102-0004    

Програмска активност: 

Зоохигијена-третирање 

комараца и дудоваца  

            

    620    Функција: Развој заједнице             

     67 424  Специјализоване услуге 2,500,000 1,251,000 50.04%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1102-

0004: 

            

       01 Приходи из буџета 18,500,000 14,600,297 78.92%       

        
Свега за програмску активност 

1102-0004: 
18,500,000 14,600,297 78.92%       

   1102-0008    

Програмска активност: 

Управљање и снабдевање водом 

за пиће 

            

    630    Функција: Водоснабдевање             

     68 511  Зграде и грађевински објекти 22,000,000 6,644,148 30.20%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1102-

0008: 

            

       01 Приходи из буџета 22,000,000 6,644,148 30.20%       



Број 31  Страна 942                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

        
Свега за програмску активност 

1102-0008: 
22,000,000 6,644,148 30.20%       

        
Извори финансирања за 

Програм 2: 
            

       01 Приходи из буџета 119,700,000 86,303,927 72.10%       

        Свега за Програм 2: 119,700,000 86,303,927 72.10%       

              ДОНАЦИЈЕ             

   1501     
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
            

   1501-0001    

Програмска 

активност:Унапређење 

привредног и инвестиционог 

амбијента 

            

    474    
Функција: Вишенаменски развојни 

пројекти 
            

     69 421  Стални трошкови 125,000 0 0.00% 500,000 0 0.00% 
     70 422  Трошкови путовања 100,000 0 0.00% 1,000,000 0 0.00% 
     71 423  Услуге по уговору 1,000,000 0 0.00% 9,027,000 0 0.00% 
     72 424  Специјализоване услуге 1,300,000 0 0.00% 500,000 0 0.00% 
     73 425  Текуће поправке и одржавање 100,000 0 0.00% 5,000,000 0 0.00% 
     74 426  Материјал 375,000 0 0.00% 1,700,000 0 0.00% 
     75 444  Пратећи трошкови задуживања       10,000 0 0.00% 

     76 472  
 Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 
1,000,000 0 0.00% 0   

     76/1 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
95,000 94,281 99.24% 0   

     77 511  Зграде и грађевински објекти 10,405,000 0 0.00% 27,300,000 0 0.00% 

     78 512  Машине и опрема 1,000,000 0 0.00% 5,000,000 0 0.00% 

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1501-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 15,500,000 94,281 0.61%       

       06 
Донације од међународних 

организација 
      46,710,000 0 0.00% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       3,300,000 0 0.00% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      27,000 0 0.00% 

        
Свега за програмску активност 

1501-0001: 
15,500,000 94,281 0.61% 50,037,000 0 0.00% 

   1501     
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
            



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 943 
 

  

   1501-0002    
Програмска активност: Мере 

активне политике запошљавања 
            

    160    
Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 
            

     79 464  
Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 
1,200,000 1,200,000 100.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1501-

0002: 

            

       01 Приходи из буџета 1,200,000 1,200,000 100.00%       

        
Свега за Програмску активност 

1501-0002: 
1,200,000 1,200,000 100.00%       

   1501-0003    

Програмска активност: 

Подршка економском развоју и 

промоцији предузетништва 

            

    160    
Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 
            

     80 454  
Субвенције  приватним 

предузећима  
100,000 0 0.00%       

     81 464  

Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања-за 

самозапошљавање 

1,800,000 1,800,000 100.00%      

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1501-

0003: 

            

       01 Приходи из буџета 1,900,000 1,800,000 94.74%       

        
Свега за Програмску активност 

1501-0003: 
1,900,000 1,800,000 94.74%       

        
Извори финансирања за 

Програм 3: 
            

       01 Приходи из буџета 18,600,000 3,094,281 16.64%       

       06 
Донације од међународних 

организација 
      46,710,000 0 0.00% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       3,300,000 0 0.00% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      27,000 0 0.00% 

        Свега за Програм 3: 18,600,000 3,094,281 16.64% 50,037,000 0 0.00% 

   0101     
ПРОГРАМ 5: 

ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
            



Број 31  Страна 944                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

РАЗВОЈ 

   0101-0001    

Програмска активност: 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници--комасација 

на подручју дела КО  Смедовац и 

Рајац  општине Неготин       

            

    421    Функција: Пољопривреда             

    81/1 423  Услуге по уговору 100,000 0 0.00% 150,000 0 0.00%  

     82 424  Специјализоване услуге 1,840,000 210,000 11.41% 2,549,000  0  0.00%  

    82/1 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
60,000 0 0.00% 100,000 0 0.00% 

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0101-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 2,000,000 210,000 10.50%       

      07 Трансфери од других нивоа власти    2,625,000 0 0.00% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   174,000 0 

0.00% 

        
Свега за Програмску активност 

0101-0001: 
2,000,000 210,000 10.50% 2,799,000  0  

0.00% 

  0101-0001    

Програмска активност: 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници--комасација 

на подручју дела КО  Речка и 

Чубра  општине Неготин       

      

  
                    

421 
   Функција: Пољопривреда       

   82/2 423  Услуге по уговору 100,000 0 0.00% 150,000 0 0.00% 

   82/3 424  Специјализоване услуге 1,840,000 210,000 11.41% 2,375,000 0 0.00% 

   82/4 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
60,000 0 0.00% 100,000 0 

0.00% 

      

Извори финансирања за 

Програмску активност 0101-

0001: 

      

     01 Приходи из буџета 2,000,000 210,000 10.50%    

     07 Трансфери од других нивоа власти    2,625,000 0 0.00% 

      
Свега за Програмску активност 

0101-0001: 
2,000,000 210,000 10.50% 2,625,000 0 

0.00% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 945 
 

  

   0101-0001    

Програмска активност: 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници       

            

    421    Функција: Пољопривреда             

     83 451  
Субвенције за пољопривреду-

расподела средстава по конкурсу 
25,500,000 14,229,933 55.80%       

     84 481  

Дотације невладиним 

организацијама -удружењима из 

области пољопривреде 

1,500,000 30,000 2.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0101-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 27,000,000 14,259,933 52.82%       

        
Свега за Програмску активност 

0101-0001: 
27,000,000 14,259,933 52.82%       

        
Извори финансирања за 

Програм 5: 
            

       01 Приходи из буџета 31,000,000 14,679,933 47.35%       

      07 Трансфери од других нивоа власти    5,250,000 0 0.00% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   174,000 0 

0.00% 

        Свега за Програм 5: 31,000,000 14,679,933 47.35% 5,424,000  0 0.00% 

              

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА 

ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ  

            

   0401     
ПРОГРАМ  6- ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
            

   0401-0001    

Програмска активност: 

Управљање заштитом животне 

средине  

            

    560    
Функција: заштита животне 

средине 
            

     85 421  Стални трошкови 5,000 5,000 100.00% 6,000      

     86 423  Услуге по уговору 95,000 0 0.00% 399,000  298,959  74.93% 

     87 424  Специјализоване услуге 40,200,000 29,204,630 72.64%       

     88 425  Текуће поправке и одржавање 100,000 0 0.00%       

     89 426  Материјал 100,000 46,101 46.10%   6,000   

     90 451  

Субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама  

16,500,000 0 0.00%       



Број 31  Страна 946                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0401-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 57,000,000 29,255,731 51.33%       

      07 Трансфери од других нивоа власти    405,000 304,959 75.30% 

        
Свега за Програмску активност 

0401-0001: 
57,000,000 29,255,731 51.33% 405,000  304,959  75.30%  

   0401-0004    
Програмска активност: 

Управљање отпадним водама  
            

    520    
Функција:управљање отпадним 

водама 
            

     91 511  Зграде и грађевински објекти 22,000,000 6,888,078 31.30%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0401-

0004: 

            

       01 Приходи из буџета 22,000,000 6,888,078 31.30%       

        
Свега за Програмску активност 

0401-0004: 
22,000,000 6,888,078 31.30%       

        
Извори финансирања за 

Програм 6: 
            

       01 Приходи из буџета 79,000,000 36,143,809 45.76%       

      07 Трансфери од других нивоа власти    405,000 304,959 75.30%  

        Свега за Програм 6: 79,000,000 36,143,809 45.76% 405,000  304,959  75.30%   

   0701     

ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

            

   0701-0002    

Програмска активност: 

Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре 

            

    620    Функција: Развој заједнице             

     92 423  Услуге по уговору 9,000,000 6,000,000 66.66%       

     93 424  Специјализоване услуге 2,000,000 1,587,000 79.35%       

     94 425  Текуће поправке и одржавање 88,000,000 4,948,373 5.62% 12,540,000 12,536,571 99.97% 

     95 511  Зграде и грађевински објекти 105,000,000 8,470,631 8.06% 158,260,000 28,836,588 18.22% 

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0701-

0002: 

            

       01 Приходи из буџета 204,000,000 21,006,004 10.30%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 947 
 

  

       07 Трансфери од других нивоа власти        100,000,000 0 0.00% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      70,800,000 41,373,159 58.44% 

        
Свега за Програмску активност 

0701-0002: 
204,000,000 21,006,004 10.30% 170,800,000 41,373,159 24.22% 

   0701-0004    

Програмска активност: Јавни 

градски и приградски превоз 

путника  

            

    912    Функција: Основно образовање              

     96 422  Трошкови путовања 40,000,000 31,088,528 77.72%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0701-

0004: 

            

       01 Приходи из буџета 40,000,000 31,088,528 77.72%       

        
Свега за Програмску активност 

0701-0004: 
40,000,000 31,088,528 77.72%       

        
Извори финансирања за 

Програм 7: 
            

       01 Приходи из буџета 244,000,000 52,094,532 21.35%       

       07 Трансфери од других нивоа власти        100,000,000 0 0.00% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      70,800,000 41,373,159 58.44% 

        Свега за Програм 7: 244,000,000 52,094,532 21.35% 170,800,000 41,373,159 24.22% 

              
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 
            

   2002     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
            

   2002-0001    
Програмска активност: 

Функционисање основних школа 
            

    912    Функција: Основно образовање             

     97 463  
Текући  трансфери осталим 

нивоима власти 
61,289,000 31,721,948 51.75%       

     98 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
3,000,000 588,000 19.60%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 2002-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 64,289,000 32,309,948 50.26%       

        
Свега за програмску активност 

2002-0001: 
64,289,000 32,309,948 50.26%       



Број 31  Страна 948                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

    2002-01         

ОШ "Бранко Радичевић" 

Неготин -Израда помоћног 

објекта-ограда школе 

            

    912    Функција: Основно образовање             

     99 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
5,419,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-01: 
            

       01 Приходи из буџета 5,419,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2002-01: 5,419,000 0 0.00%       

    2002-02         

ОШ "Вук Караџић" Неготин -

Замена столарије на згради 

матичне школе  

            

    912    Функција: Основно образовање             

     100 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
9,685,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-02: 
            

       01 Приходи из буџета 9,685,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2002-02: 9,685,000 0 0.00%       

    2002-03         

ОШ "Вера Радосављевић" 

Неготин -Реконструкција кровне 

конструкције на матичној 

школи 

            

    912    Функција: Основно образовање             

     101 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
6,275,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-03: 
            

       01 Приходи из буџета 6,275,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2002-03: 6,275,000 0 0.00%       

    2002-04         

ОШ "Павле Илић Вељко" 

Душановац-Израда септичке 

јаме 

            

    912    Функција: Основно образовање             

     102 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
2,115,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-04: 
            

       01 Приходи из буџета 2,115,000 0 0.00%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 949 
 

  

        Свега за пројекат  2002-04: 2,115,000 0 0.00%       

    2002-05         

ОШ "Павле Илић Вељко" 

Душановац-Израда 

громобранске инсталације  

            

    912    Функција: Основно образовање             

     103 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
200,000 55,000 27.50%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-05: 
            

       01 Приходи из буџета 200,000 55,000 27.50%       

        Свега за пројекат  2002-05: 200,000 55,000 27.50%       

    2002-06         
ОШ "Павле Илић Вељко" 

Душановац-Набавка рачунара 
            

    912    Функција: Основно образовање             

     104 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
250,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-06: 
            

       01 Приходи из буџета 250,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2002-06: 250,000 0 0.00%       

    2002-07         

ОШ "Хајдук Вељко" Штубик -

Замена столарије у матичној 

школи у Штубику 

            

    912    Функција: Основно образовање             

     105 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
2,500,000 25,000 1.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-07: 
            

       01 Приходи из буџета 2,500,000 25,000 1.00%       

        Свега за пројекат  2002-07: 2,500,000 25,000 1.00%       

    2002-08         

ОШ "Хајдук Вељко" Штубик - 

Радови на електро инсталацији 

матичне школе и осветљење  

            

    912    Функција: Основно образовање             

     106 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
800,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-08: 
            

       01 Приходи из буџета 800,000 0 0.00%       



Број 31  Страна 950                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

        Свега за пројекат  2002-08: 800,000 0 0.00%       

    2002-09         

ОШ "Павле Илић  Вељко" 

Прахово - Адаптација школске 

просторије у санитарни блок  

            

    912    Функција: Основно образовање             

     107 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
836,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-09: 
            

       01 Приходи из буџета 836,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2002-09: 836,000 0 0.00%       

    2002-10         

ОШ "Павле Илић  Вељко" 

Прахово - Израда громобранске 

инсталације 

            

    912    Функција: Основно образовање             

     108 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
250,000 55,000 22.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-10: 
            

       01 Приходи из буџета 250,000 55,000 22.00%       

        Свега за пројекат  2002-10: 250,000 55,000 22.00%       

    2002-11         

ОШ "Павле Илић  Вељко" 

Прахово -Набавка рачунарске 

опреме 

            

    912    Функција: Основно образовање             

     109 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
120,000 118,396 98.66%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-11: 
            

       01 Приходи из буџета 120,000 118,396 98.66%       

        Свега за пројекат  2002-11: 120,000 118,396 98.66%       

    2002-12         

ОШ "Момчило Ранковић" Рајац 

-Замена фасадне стокларије у 

школи у Вељкову 

            

    912    Функција: Основно образовање             

     110 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
500,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-12: 
            

       01 Приходи из буџета 500,000 0 0.00%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 951 
 

  

        Свега за пројекат  2002-12: 500,000 0 0.00%       

    2002-13         

ОШ "Бранислав Нушић"  

Уровица -Реконструкција крова 

на школској згради 

            

    912    Функција: Основно образовање             

     111 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
1,000,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-13: 
            

       01 Приходи из буџета 1,000,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2002-13: 1,000,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

Програм 9: 
            

       01 Приходи из буџета 94,239,000 32,563,344 34.56%       

        Свега за Програм 9: 94,239,000 32,563,344 34.56%       

              
СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 
            

   2003     
ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  
            

   2003-0001    
Програмска активност: 

Функционисање средњих школа 
            

    920    Функција: Средње образовање             

     112 463  
Текући  трансфери осталим 

нивоима власти 
20,224,000 11,679,704 57.75%       

     113 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
2,300,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 2003-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 22,524,000 11,679,704 51.86%       

        
Свега за програмску активност 

2003-0001: 
22,524,000 11,679,704 51.86%       

    2003-01         

Неготинска гимназија -

реконструкција мокрих чворова 

за ученике и наставнике 

            

    920    Функција: Средње образовање             

     114 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
1,200,000 0 0.00%       

        Извори финансирања за             



Број 31  Страна 952                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

пројекат 2003-01: 

       01 Приходи из буџета 1,200,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2003-01: 1,200,000 0 0.00%       

    2003-02         

Неготинска гимназија -

Адаптација подова у кабинетима 

и кречење истих и 

ходника,реконструкција 

свлачионице и израда 

настрешнице на стари део зграде 

изнад улаза за инвалиде 

            

    920    Функција: Средње образовање             

     115 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
2,040,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2003-02: 
            

       01 Приходи из буџета 2,040,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2003-02: 2,040,000 0 0.00%       

    2003-03         
Техничка школа - Санација 

мокрих чворова 
            

    920    Функција: Средње образовање             

     116 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
1,020,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2003-03: 
            

       01 Приходи из буџета 1,020,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2003-03: 1,020,000 0 0.00%       

    2003-04         
Техничка школа - Замена 

столарије на згради школе 
            

    920    Функција: Средње образовање             

     117 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
550,000 536,640 97.57%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2003-05: 
            

       01 Приходи из буџета 550,000 536,640 97.57%       

        Свега за пројекат  2003-05: 550,000 536,640 97.57%       

    2003-05         

Уметничка  школа "Стеван 

Мокрањац" Неготин  - Санација 

спољне фасаде,крова и столарије 

помоћне зграде 

            



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 953 
 

  

    920    Функција: Средње образовање             

     118 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
1,000,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2003-05: 
            

       01 Приходи из буџета 1,000,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2003-05: 1,000,000 0 0.00%       

    2003-06         

Уметничка  школа "Стеван 

Мокрањац" Неготин  - Набавка 

рачунарске опреме  

            

    920    Функција: Средње образовање             

     119 463  
Капитални трансфери осталим 

нивоима власти 
520,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 2003-06: 
            

       01 Приходи из буџета 520,000 0 0.00%       

        Свега за пројекат  2003-06: 520,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

Програм 10: 
            

       01 Приходи из буџета 28,854,000 12,216,344 42.34%       

        Свега за Програм 10: 28,854,000 12,216,344 42.34%       

   0901     
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
            

   0901-0001    

Програмска активност: 

Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 

            

    090    
Функција: Социјална заштита 

некласификована на другом месту 
            

     120 481  

Дотације невладиним 

организацијама-друштвене 

организације,удружења и остало-

распоред по конкурсу 

6,000,000 4,404,333 73.40%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0901-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 6,000,000 4,404,333 73.40%       

        
Свега за Програмску активност 

0901-0001: 
6,000,000 4,404,333 73.40%       

              ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД             



Број 31  Страна 954                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

   0901     
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
            

   0901-0001    

Програмска активност: 

Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 

            

    090    
Функција: Социјална заштита 

некласификована на другом месту 
            

     121 463  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
3,100,000 1,624,574 52.40% 3,629,000 649,215 17.89% 

     122 463  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
560,000 290,799 51.92% 919,000 116,209 12.65% 

     123 463  Накнада трошкова за запослене 120,000 118,998 99.16%       

     124 463  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
80,000 0 0.00%       

     125 463  Стални трошкови 859,000 309,505 36.03% 87,000    

     126 463  Трошкови путовања 0 0 0.00%       

     127 463  Услуге по уговору 0 0  0.00% 1,917,000 462,772 24.14% 

     128 463  Текуће поправке и одржавање 0 0  0.00%      

     129 463  Материјал 10,000 0  0.00% 354,000 66,000 18.64% 

     130 463  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
180,000 16,054 8.91% 129,000 12,477 9.67% 

     131 463  
 Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета-помоћи 
5,000,000 4,895,120 97.90%       

     132 463  Зграде и грађевински објекти 100,000 0 0.00%       

     133 463  Машине и опрема 25,000 25,000 100.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0901-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 10,034,000 7,280,050 72.56%       

       07 Трансфери од других нивоа власти       5,516,000 0 0.00% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      1,519,000 1,306,673 86.03% 

        
Свега за Програмску активност 

0901-0001: 
10,034,000 7,280,050 72.56% 7,035,000 1,306,673 18.58% 

   0901-0002    

Програмска активност: 

Породични и домски 

смештај,прихватилишта и друге 

врсте смештаја 

            

    070    
Функција: Социјална помоћ 

некласификована на другом месту 
            

     134 421  Стални трошкови 10,000 0 0.00%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 955 
 

  

     135 472  
Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета-избеглице 
3,000,000 0 0.00% 6,660,000 0 0.00% 

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0901-

0002: 

            

       01 Приходи из буџета 3,010,000 0 0.00%       

       07 Трансфери од других нивоа власти       5,660,000      

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      1,000,000      

        
Свега за програмску активност 

0901-0002: 
3,010,000 0 0.00% 6,660,000  0  0.00%  

   0901-0005    

Програмска активност: 

Подршка реализацији програма 

Црвеног крста 

            

    090    
Функција: Социјална заштита 

некласификована на другом месту 
            

     136 481  
Дотације невладиним 

организацијама-Црвени крст 
700,000 700,000 100.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0901-

0005: 

            

       01 Приходи из буџета 700,000 700,000 100.00%       

        
Свега за Програмску активност 

0901-0005: 
700,000 700,000 100.00%       

   0901-0006    

Програмска активност: 

Подршка деци и породици са 

децом 

            

    040    Функција: Породица и деца             

     137 472  

Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета-за новорођену децу и децу 

ометену у развоју 

7,000,000 5,272,725 75.32%       

    980    
Функција: Образовање 

неквалификовано на другом месту 
            

     138 472  

Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета-стипендије и накнаде за 

децу 

2,500,000 1,649,660 65.98%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0901-

0006: 

            

       01 Приходи из буџета 9,500,000 6,922,385 72.87%       



Број 31  Страна 956                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

        
Свега за програмску активност 

0901-0006: 
9,500,000 6,922,385 72.87%       

  0901-01     

Пројекат: Суфинансирање мера 

популационе политике јединица 

локалне самоуправе у РС у 

2018.години 

      

   040    Функција: Породица и деца       

    138/1 423  Услуге по уговору 45,000 0 0.00% 178,000 0 0.00% 

    138/2 511  Зграде и грађевински објекти 2,597,000 0 0.00% 10,386,000 0 0.00% 

    138/3 512  Машине и опрема 322,000 0 0.00% 1,286,000 0 0.00% 

       Свега за Програм 0901-01 2,964,000 0 0.00% 11,850,000 0 0.00% 

        
Извори финансирања за 

Програм 11: 
            

       01 Приходи из буџета 32,208,000 19,306,768 59.95%       

       07 Трансфери од других нивоа власти       23,026,000 0 0.00% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      2,519,000 1,306,673 86.03% 

        Свега за Програм 11: 32,208,000 19,306,768 59.95% 25,545,000 1,306,673 5.33% 

              
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
            

   1801     
ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
            

   1801-0001    

Програмска активност: 

Функционисање установа 

примарне здравствене заштите 

            

    721    
Функција: Опште медицинске 

услуге 
            

     139 464  Текуће поправке и одржавање 300,000 0 0.00%       

     140 464  Зграде и грађевински објекти 10,000,000 10,000,000 100.00% 1,000,000  940,844  94.08%  

     141 464  Машине и опрема 2,200,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1801-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 12,500,000 10,000,000 80.00%    

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   1,000,000 944,844 94.08% 

        
Свега за Програмску активност 

1801-0001: 
12,500,000 10,000,000 80.00% 1,000,000  940,844  94.08%  



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 957 
 

  

   1801-0002    
Програмска активност: 

Мртвозорство 
            

    721    
Функција: Опште медицинске 

услуге 
            

     142 424  Специјализоване услуге 1,200,000 854,430 71.20%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1801-

0002: 

            

       01 Приходи из буџета 1,200,000 854,430 71.20%       

        
Свега за Програмску активност 

1801-0002: 
1,200,000 854,430 71.20%       

        
Извори финансирања за 

Програм 12: 
            

       01 Приходи из буџета 13,700,000 10,854,430 79.23%       

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   1,000,000 940,844 94.08%  

        Свега за Програм 12: 13,700,000 10,854,430 79.23% 1,000,000  940,844  94.08%   

   1201     
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
            

   1201-0001    

Програмска активност: 

Функционисање локалних 

установа културе 

            

    840    
Функција:Верске и друге услуге 

зааједнице 
            

     143 481  

Дотације невладиним 

организацијама-Православна црква 

-расподела средстава по конкурсу 

4,000,000 3,997,058 99.93%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1201-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 4,000,000 3,997,058 99.93%       

        
Свега за Програмску активност 

1201-0001: 
4,000,000 3,997,058 99.93%       

   1201-0004    

Програмска активност: 

Остваривање и унапређивање 

јавног интереса у области јавног 

информисања 

            

    830    
Функција: Услуге емитовања и 

штампања 
            



Број 31  Страна 958                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     144 423  
Услуге по уговору-расподела 

средстава по конкурсу 
5,000,000 1,958,318 39.16%       

     145 481  
Дотације невладиним 

организацијама  
200,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1201-

0004: 

            

       01 Приходи из буџета 5,200,000 1,958,318 37.66%       

        
Свега за Програмску активност 

1201-0004: 
5,200,000 1,958,318 37.66%       

        
Извори финансирања за 

Програм 13: 
            

       01 Приходи из буџета 9,200,000 5,955,376 64.74%       

        Свега за Програм 13: 9,200,000 5,955,376 64.74%       

              ФИЗИЧКА КУЛТУРА             

   1301     
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
            

   1301-0001    

Програмска активност: 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима 

            

    810    
Функција: Услуге рекреације и 

спорта 
            

     146 481  
Дотације невладиним 

организацијама-Спортски савез 
36,300,000 24,966,772 68.77%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1301-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 36,300,000 24,966,772 68.77%       

        
Свега за Програмску активност 

1301-0001: 
36,300,000 24,966,772 68.77%       

   1301-0003    

Програмска активност: 

Одржавање спортске 

инфраструктуре 

            

    810    
Функција: Услуге рекреације и 

спорта 
            

     147 511  Зграде и грађевински објекти 4,500,000 1,849,893 41.10%       

     148 512  Машине и опрема 500,000 0 0.00%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 959 
 

  

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1301-

0002: 

            

       01 Приходи из буџета 5,000,000 1,849,893 37.00%       

        
Свега за Програмску активност 

1301-0002: 
5,000,000 1,849,893 37.00%       

              КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ             

   1301-0005    

Програмска активност: 

Спровођење омладинске 

политике 

            

    810    
Функција: Услуге рекреације и 

спорта 
            

     149 422  Трошкови путовања 10,000 0 0.00%       

     150 423  Услуге по уговору 355,000 304,283 85.71%       

     151 424  Специјализоване услуге 10,000 0 0.00%       

     152 426  Материјал 110,000 52,158 47.42%       

     153 512  Машине и опрема 15,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1301-

0005: 

            

       01 Приходи из буџета 500,000 356,441 71.29%       

        
Свега за Програмску активност 

1301-0005: 
500,000 356,441 71.29%       

        
Извори финансирања за 

Програм 14: 
            

       01 Приходи из буџета 41,800,000 27,173,106 65.01%       

        Свега за Програм 14: 41,800,000 27,173,106 65.01%       

   0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

            

   0602-0001    

Програмска активност: 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

            

    130    Функција: Опште  услуге             

     154 411  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
91,000,000 58,761,259 64.57%       

     155 412  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
16,210,000 10,518,266 64.88%       

     156 413  Накнаде у натуи 350,000 0 0.00%       

     157 414  Социјална давања запосленима 5,755,000 3,198,839 55.58% 3,000,000 84,165 2.81% 



Број 31  Страна 960                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     158 415  Накнада трошкова за запослене 1,200,000 698,045 58.17%      

     159 416  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
1,645,000 1,642,622 99.85%      

     160 421  Стални трошкови 13,000,000 7,396,816 56.89%      

     161 422  Трошкови путовања 300,000 224,809 74.93%      

     162 423  Услуге по уговору 5,830,000 3,815,709 65.45% 100,000     

     163 424  Специјализоване услуге 8,000,000 335,191 4.19% 1,250,000     

     164 425  Текуће поправке и одржавање 10,000,000 1,332,815 13.32% 3,896,000   

     165 426  Материјал 5,500,000 2,752,539 50.04%      

     165/1 463  
Tрансфери осталим нивоима 

власти 
2,600,000 2,600,000 100.00% 7,499,000  7,498,390 99.99%  

     166 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
10,276,000 5,573,803 54.24%       

     167 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
400,000 133,419 33.35%       

     168 485  

Накнаде штете за повреде или 

штету нанету од стране државних 

органа 

350,000 269,856 77.10%       

     169 511  Зграде и грађевински објекти 62,400,000 1,330,861 2.13% 9,817,000 2,082,733 21.22% 

     170 512  Машине и опрема 12,200,000 5,001,350 40.99% 6,330,000  4,999,980  78.98%  

     171 515  Нематеријална основна средства 600,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску актнвност 0602-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 247,616,000 105,586,199 42.65%       

       03 Социјални доприноси        3,000,000 84,165 2.81% 

      07 Трансфери од других нивоа власти    10,893,000 6,498,370 59.66% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      17,999,000 8,082,733 44.91% 

        
Свега за програмску активност 

0602-0001: 
247,616,000 105,586,199 42.65% 31,892,000 14,665,268 45.99% 

    0602-01         

Пројекат: Санација и адаптација 

топловода од топлане Борска до 

улице Србе Јовановића 

            

    620    Функција: Развој заједнице             

     172 511  Зграде и грађевински објекти 40,800,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

пројекат 0602-01: 
            

       01 Приходи из буџета 40,800,000 0 0.00%       

      13 Нераспоређени вишак прихода из    17,200,000 0 0.00% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 961 
 

  

ранијих година 

        Свега за пројекат  0602-01: 40,800,000 0 0.00% 17,200,000  0  0.00%  

   0602-0001    

Програмска активност: 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

            

    111    
Функција: Извршни и законодавни 

органи 
            

     173 483  
Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
3,000,000 933,838 31.12%       

        

Извори финансирања за 

Програмску актнвност 0602-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 3,000,000 933,838 31.12%       

        
Свега за програмску активност 

0602-0001: 
3,000,000 933,838 31.12%       

   0602-0001    

Програмска активност: 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

            

    360    Функција: јавни ред и безбедност              

     174 423  Услуге по уговору 250,000 0 0.00%       

     175 424  Специјализоване услуге 250,000 0 0.00%       

     176 426  Материјал 320,000 0 0.00%       

     177 511  Зграде и грађевински објекти 2,000,000 395,000 19.75%       

     178 512  Машине и опрема 180,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску актнвност 0602-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 3,000,000 395,000 13.16%       

        
Свега за програмску активност 

0602-0001: 
3,000,000 395,000 13.16%       

5             
СРЕДСТВА ЗА ДРУГЕ 

ПОТРЕБЕ 
            

   0602-0001    

Програмска активност: 

Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

            

    160    

Функција: Опште јавне услуге које 

нису класификоване на другом 

месту  

            

     179 421  Стални трошкови 1,399,000 1,061,650 75.88%       

     180 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
900,000 300,167 33.35%       



Број 31  Страна 962                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     181 511  Зграде и грађевински објекти 1,000 0 0.00% 23,330,000 5,035,680 21.59% 

     182 541  Земљиште 500,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 2,800,000 1,361,817 48.64%       

       09 
Примања од продаје 

нефинансијске имовимне 
      1,330,000 0 0.00% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      22,000,000 5,035,680 22.89% 

        
Свега за програмску активност 

0602-0001: 
2,800,000 1,361,817 48.64% 23,330,000 5,035,680 21.59% 

   0602-0002    

Програмска активност: 

Функционисање месних 

заједница 

            

    620    Функција: Развој заједнице             

     183 424  Специјализоване услуге 2,000,000 118,800 5.94%       

     184 425  Текуће поправке и одржавање 8,000,000 1,356,510 16.95%       

     185 511  Зграде и грађевински објекти 23,000,000 8,686,404 37.76%       

     186 512  Машине и опрема 2,000,000 0 0.00%    

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0002: 

            

       01 Приходи из буџета 35,000,000 10,161,714 29.04%       

        
Свега за програмску активност 

0602-0002: 
35,000,000 10,161,714 29.04%    

   0602-0003    
Програмска активност: 

Сервисирање јавног дуга 
            

    170    
Функција: Управљање јавним 

дугом 
            

     187 441  Отплата домаћих камата 1,500,000 1,043,449 69.56%       

     188 444  Пратећи трошкови задуживања 1,500,000 229,031 15.26%       

     189 611  
Отплата главнице домаћим 

кредиторима 
28,040,000 18,808,130 67.07%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0003: 

            

       01 Приходи из буџета 31,040,000 20,080,610 64.69%       

        
Свега за Програмску активност 

0602-0003: 
31,040,000 20,080,610 64.69%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 963 
 

  

   0602-0009    
Програмска активност: Текућа 

буџетска резерва 
            

    111    
Функција: Извршни и законодавни 

органи 
            

     190 499  Текућа резерва 12,672,000   0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0009: 

            

       01 Приходи из буџета 12,672,000   0.00%       

        
Свега за програмску активност 

0602-0009: 
12,672,000   0.00%       

   0602-0010    
Програмска активност: Стална 

буџетска резерва 
            

    111    
Функција: Извршни и законодавни 

органи 
            

     191 499  Стална  резерва 0           

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0010: 

            

       01 Приходи из буџета 0           

        
Свега за програмску активност 

0602-0010: 
0           

   0602-0014    

Програмска активност: 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 

            

    111    
Функција: Извршни и законодавни 

органи 
            

     192 484  
Накнаде штете настале услед 

елементарних непогода 
7,000,000 6,964,097 99.48%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0014: 

            

       01 Приходи из буџета 7,000,000 6,964,097 99.48%       

        
Свега за програмску активност 

0602-0014: 
7,000,000 6,964,097 99.48%       

   0602-0014    

Програмска активност: 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 

            

    220    Функција: Цивилна одбрана             

     193 423  Услуге по уговору 100,000 0 0.00%       

     194 424  Специјализоване услуге 100,000 0 0.00%       



Број 31  Страна 964                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     195 425  Текуће поправке и одржавање 50,000 0 0.00%       

     196 426  Материјал 100,000 0 0.00%       

     197 511  Зграде и грађевински објекти 50,000 0 0.00%       

     198 512  Машине и опрема 100,000 0 0.00%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0014: 

            

       01 Приходи из буџета 500,000 0 0.00%       

        
Свега за Програмску активност 

0602-0014: 
500,000 0 0.00%       

        
Извори финансирања за 

Програм 15: 
            

       01 Приходи из буџета 383,428,000 145,483,275 37.95%       

       03 Социјални доприноси        3,000,000 84,165 2.81% 

      07 Трансфери од других нивоа власти    10,893,000 6,498,370 59.66% 

       09 
Примања од продаје 

нефинансијске имовимне 
      1,330,000 0 0.00% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      57,199,000 13,118,413 22.94% 

        Свега за Програм 15: 383,428,000 145,483,275 37.95% 72,422,000 19,700,948 27.21% 

5 1           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ             

   0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

            

   0602-0002    

Програмска активност: 

Функционисање месних 

заједница 

            

    160    
Функција: Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту; 
            

     199 411  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
      2,830,000 950,055 33.57% 

     200 412  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
      536,000 164,566 30.71% 

     201 421  Стални трошкови 3,420,000 2,385,339 69.74% 5,444,000 1,428,096 26.24% 

     202 423  Услуге по уговору 649,000 232,327 35.80% 3,646,000 631,915 17.34% 

     203 424  Специјализоване услуге 180,000 12,430 6.91% 1,961,000 172,974 8.82% 

     204 425  Текуће поправке и одржавање 619,000 239,532 38.69% 56,868,000 1,267,094 2.23% 

     205 426  Материјал 2,181,000 1,249,039 57.26% 1,980,000 271,868 13.73% 

     205/1 444  Пратећи трошкови задуживања 140,000 136,226 97.30% 0 0 0.00% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 965 
 

  

     206 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
0 0 0,00% 230,000 86,645 37.68% 

     207 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
101,000 0 0.00% 205,000 2,250 1.10% 

     208 483  
Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
431,000 353,661 82.06% 110,000 0 0.00% 

     209 511  Зграде и грађевински објекти 0 0 0,00% 21,803,000 157,560 0.73% 

     210 512  Машине и опрема 0 0 0,00% 2,640,000 267,047 10.12% 

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0002: 

            

       01 Приходи из буџета 7,721,000 4,608,554 59.68%       

       08 
Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
      93,706,000 4,461,451 4.77% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   4,547,000 938,619 20.65% 

        
Свега за Програмску активност 

0602-0002: 
7,721,000 4,608,554 59.68% 98,253,000 5,400,070 5.50% 

   0602-0002    

Програмска активност: 

Функционисање месних 

заједница 

            

    620    Функција: Развој заједнице             

     211 425  Текуће поправке и одржавање 4,701,000 135,140 2.87%       

     212 511  Зграде и грађевински објекти 16,000,000 13,685,549 85.53%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0002: 

            

       01 Приходи из буџета 20,701,000 13,820,689 66.76%       

        
Свега за Програмску активност 

0602-0002: 
20,701,000 13,820,689 66.76%       

        
Извори финансирања за 

Програм 15: 
            

       01 Приходи из буџета 28,422,000 18,429,243 64.85%       

       08 
Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
      93,706,000  4,461,451  4.77%  

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   4,547,000 938,619 20.65% 

        Свега за Програм 15: 28,422,000 18,429,243 64.85% 98,253,000  5,400,070  5.50%  

        
Извори финансирања за Главу 

5.1: 
            



Број 31  Страна 966                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

       01 Приходи из буџета 28,422,000 18,429,243 64.85%       

       08 
Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
      93,706,000  4,461,451  4.77%  

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   4,547,000 938,619 20.65% 

        Свега за Главу 5.1: 28,422,000 18,429,243 64.85% 98,253,000  5,400,070  5.50%  

5 2           

ПРОЈЕКАТ: ЗАВОД ЗА 

УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ И 

ПРОЈЕКТОВАЊЕ У 

ЛИКВИДАЦИЈИ 

            

   1101     

ПРОГРАМ 1: 

СТАНОВАЊЕ,УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

            

   1101-0001    

Програмска 

активност:Просторно и 

урбанистичко планирање       

            

    620    Функција: Развој заједнице             

     213 411  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
900,000 0 0.00%       

     214 412  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
161,000 0 0.00%       

     215 413  Накнаде у натуи 1,000 0 0.00%       

     216 414  Социјална давања запосленима 1,000 0 0.00%       

     217 415  Накнада трошкова за запослене 50,000 0 0.00%       

     218 416  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
1,000 0 0.00%       

     219 421  Стални трошкови 100,000 64,476 64.48%       

     220 422  Трошкови путовања 20,000 0 0.00%       

     221 423  Услуге по уговору 100,000 73,737 73.74%       

     222 424  Специјализоване услуге 50,000 0 0.00%       

     223 425  Текуће поправке и одржавање 20,000 0 0.00%       

     224 426  Материјал 50,000 2,650 5.30%       

     225 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
115,000 0 0.00%       

     226 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
10,000 1,570 15.70%       

     227 512  Машине и опрема 1,000 0 0.00%       

     228 515  Нематеријална основна средства 1,000 0 0.00%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 967 
 

  

        

Извори финансирања за 

Програмску актнвност 1101-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 1,581,000 142,433 9.01%       

        
Свега за програмску активност 

1101-0001: 
1,581,000 142,433 9.01%       

        
Извори финансирања за 

Програм 1: 
            

       01 Приходи из буџета 1,581,000 142,433 9.01%       

        Свега за Програм 1: 1,581,000 142,433 9.01%       

        
Извори финансирања за Главу 

5.2: 
            

       01 Приходи из буџета 1,581,000 142,433 9.01%       

        Свега за Главу 5.2: 1,581,000 142,433 9.01%       

5 3           
ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА НЕГОТИН 
            

   1502     
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
            

   1502-0001    
Програмска активност: 

Управљање развојем туризма 
            

    473    Функција: Туризам             

     229 411  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
3,451,000 2,644,305 76.62%       

     230 412  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
628,000 473,330 75.37%       

     231 413  Накнаде у натури 2,000 2,000 100.00%       

     232 414  Социјална давања запосленима 129,000 128,174 99.35%       

     233 415  Накнаде трошкова запосленима 1,000 0 0.00%       

     234 416  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
90,000 58,251 64.72% 1,000 0 0.00% 

     235 421  Стални трошкови 457,000 303,289 66.36% 38,000 11,838 31.16% 

     236 422  Трошкови путовања 262,000 130,924 49.97% 209,000 27,599 13.21% 

     237 423  Услуге по уговору 1,465,000 742,376 50.67% 608,000 310,349 51.05% 

     238 424  Специјализоване услуге 303,000 204,000 67.33% 2,000,000 1,313,885 65.70% 

     239 425  Текуће поправке и одржавање 120,000 58,701 48.91% 10,000 1,110 11.10% 

     240 426  Материјал 243,000 95,481 39.29% 55,000 25,803 46.92% 

     241 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
507,000 335,353 66.14%       

     242 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
51,000 0 0.00% 10,000 17,700 177.00% 



Број 31  Страна 968                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     243 483  
Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
1,000 0 0.00% 1,000 39,804  

     244 511  Зграде и грађевински објекти 444,000 0 0.00%       

     245 512  Машине и опрема 288,000 139,267 48.36% 4,904,000 0 0.00% 

     246 523  Залихе робе за даљу продају 1,000 0 0.00% 150,000 0 0.00% 

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1502-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 8,443,000 5,315,451 62.96%       

       04 
Сопствени приходи буџетских 

корисника  
      2,486,000 1,449,129 58.30% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       4,690,000 298,959 6.38% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   17,000   

      15 
Неутрошена средства донација из 

ранијих година 
   793,000   

        
Свега за програмску активност 

1502-0001: 
8,443,000 5,315,451 62.96% 7,986,000 1,748,088 21.89% 

    1502-01         
Пројекат: Манифестација 

"Сајам меда и вина" 
            

    473    Функција: Туризам             

     247 423  Услуге по уговору 866,000 672,184 77.61% 472,000 27,000 5.72% 

     248 424  Специјализоване услуге 1,767,000 1,766,462 99.97% 104,000 76,000 73.08% 

     249 425  Текуће поправке и одржавање 50,000 12,000 24.00% 50,000 0 0.00% 

     250 426  Материјал 39,000 35,712 91.57%       

     251 512  Машине и опрема 0 0 0,00% 374,000 373,515 99.87% 

        
Извори финансирања за 

Пројекат 1502-01: 
            

       01 Приходи из буџета 2,722,000 2,486,358 91.35%       

       07 Трансфери од других нивоа власти       1,000,000 476,515 47.66% 

        Свега за Пројекат 1502-01: 2,722,000 2,486,358 91.35% 1,000,000 476,515 47.66% 

    1502-02         
Пројекат: Остали пројекти из 

области туризма 
            

    473    Функција: Туризам             

     252 423  Услуге по уговору 792,000 590,225 74.52%       

     253 424  Специјализоване услуге 1,411,000 421,189 29.85% 19,000 0 0.00% 

     254 426  Материјал 77,000 63,545 82.52% 60,000 0 0.00% 

     255 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
7,000 0 0.00%       



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 969 
 

  

        
Извори финансирања за 

Пројекат 1502-02: 
            

       01 Приходи из буџета 2,287,000 1,074,959 47.01%      

       07 Трансфери од других нивоа власти       79,000 0 0.00% 

        Свега за Пројекат 1502-02: 2,287,000 1,074,959 47.01% 79,000 0 0.00% 

    1502-03         
Пројекат: Концерт посвећен 

Луису  
            

    473    Функција: Туризам             

     256 423  Услуге по уговору 223,000 129,866 58.23%       

     257 424  Специјализоване услуге 440,000 282,000 64.09%       

     258 426  Материјал 69,000 61,728 89.46%       

        
Извори финансирања за 

Пројекат 1502-03: 
            

       01 Приходи из буџета 732,000 473,594 64.70%       

        Свега за Пројекат 1502-03: 732,000 473,594 64.70%       

    1502-04         
Пројекат: "Седам чуда округа 

Мехединци и Борски" 
            

    473    Функција: Туризам             

     259 421  Стални трошкови       160,000 69,381 43.37% 

     260 422  Трошкови путовања 80,000 0 0.00% 941,000 408,980 43.47% 

     261 423  Услуге по уговору 3,402,000 2,505,266 73.64% 6,456,000 647,229 10.03% 

     262 424  Специјализоване услуге       170,000 0 0.00% 

     263 425  Текуће поправке и одржавање       90,000 0 0.00% 

     264 426  Материјал       240,000 100,485 41.87% 

     265 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
      172,000 0 0.00% 

     266 512  Машине и опрема             

        
Извори финансирања за 

Пројекат 1502-04: 
            

       01 Приходи из буџета 3,482,000 2,505,266 71.95%       

       06 
Донације од међународних 

организација 
      8,206,000 1,226,075 14.95% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   23,000   

        Свега за Пројекат 1502-04: 3,482,000 2,505,266 71.95% 8,229,000 1,226,075 14.90% 

        
Извори финансирања за 

Програм 4: 
            

       01 Приходи из буџета 17,666,000 11,855,628 67.11%       



Број 31  Страна 970                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

       04 
Сопствени приходи буџетских 

корисника  
      2,486,000 1,449,129 58.30% 

       06 
Донације од међународних 

организација 
      8,206,000 1,226,075 14.95% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       5,769,000 775,474 8.26% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   40,000   

      15 
Неутрошена средства донација из 

ранијих година 
   793,000   

        Свега за Програм 4: 17,666,000 11,855,628 67.11% 17,294,000 3,450,678 19.96% 

        
Извори финансирања за Главу 

5.3: 
            

       01 Приходи из буџета 17,666,000 11,855,628 67.11%       

       04 
Сопствени приходи буџетских 

корисника  
      2,486,000 1,449,129 58.30% 

       06 
Донације од међународних 

организација 
      8,206,000 1,226,075 14.95% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       5,769,000 775,474 8.26% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   40,000   

      15 
Неутрошена средства донација из 

ранијих година 
   793,000   

        Свега за Главу 5.3 17,666,000 11,855,628 67.11% 17,294,000 3,450,678 19.96% 

5 4           
УСТАНОВЕ ИЗ ОБЛАСТИ 

КУЛТУРЕ 
            

   1201     
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
            

   1201-0001    

Програмска активност: 

Функционисање локалних 

установа културе 

            

    820    Функција: Услуге културе             

     267 411  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
33,500,000 25,343,504 75,65%       

     268 412  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
6,020,000 4,536,367 75,35%       

     269 413  Накнаде у натури 95,000 0 0.00% 14,000 0 0.00% 

     270 414  Социјална давања запосленима 1,391,000 333,573 23,98% 725,000 81,286 11.22% 

     271 415  Накнаде трошкова за запослене 60,000 30,254 50,42% 60,000 0 0.00% 

     272 416  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
720,000 415,631 57.73% 308,000 236,609 76.83% 

     273 421  Стални трошкови 7,330,000 4,362,059 59,51% 648,000 248,489 38.35% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 971 
 

  

     274 422  Трошкови путовања 295,000 30,860 10,46% 756,000 635,310 84.04% 

     275 423  Услуге по уговору 5,798,000 3,736,825 64,45% 5,553,000 2,384,944 42.95% 

     276 424  Специјализоване услуге 4,458,000 1,779,674 39,92% 4,881,000 2,158,261 44.22% 

     277 425  Текуће поправке и одржавање 1,209,000 693,528 57.36% 1,203,000 536,072 44.57% 

     278 426  Материјал 1,346,000 814,359 60,50% 1,360,000 488,916 35.95% 

     279 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
3,585,000 2,526,807 70,48%       

     280 481  
Дотације невладиним 

организацијама 
0 0 0,00% 1,000 0 0.00% 

     281 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
110,000 26,060 23.69% 133,000 45,009 33.85% 

     282 483  
Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
13,000 0 0.00% 22,000 0 0.00% 

     283 485  

Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране државних 

органа  

30,000 0 0.00%       

     284 511  Зграде и грађевински објекти 6,960,000 100,000 1,43% 920,000 296,480 32.23% 

     285 512  Машине и опрема 1,485,000 505,866 34,06% 1,661,000 681,923 41.06% 

     286 515  Нематеријална имовина 942,000 425,053 45,12% 524,000 17,092 3.27% 

     287 523  Залихе робе за даљу продаје 5,000 0 0.00% 1,547,000 321,067 20.76% 

     288 541  Земљиште 400,000 258,558 64.64%       

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 1201-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 75,752,000 45,918,978 61,68%       

       03 Социјални доприноси       600,000 0 0.00% 

       04 
Сопствени приходи буџетских 

корисника  
      13,630,000 4,923,042 36.12% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       4,553,000 2,186,346 48.02% 

       08 
Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
      700,000 205,650 29.38% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   833,000 816,420 98.01% 

        
Свега за програмску активност 

1201-0001: 
75,752,000 45,918,978 61,68% 20,316,000 8,131,458 40.03% 

    1201-01         Пројекат: "Мокрањчеви дани"             

    820    Функција: Услуге културе             

     289 421  Стални трошкови 60,000 19,000 31,66% 260,000 180,000 69.23% 

     290 422  Трошкови путовања 0 0 0,00% 50,000 0 0.00% 



Број 31  Страна 972                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

     291 423  Услуге по уговору 1,765,000 449,900 25,49% 3,706,000 1,714,000 46.25% 

     292 424  Специјализоване услуге 2,075,000 840,900 40,52% 2.860,000 1,700,000 59.44% 

     293 425  Текуће поправке и одржавање 0 0 0,00% 200,000 0 0.00% 

     294 426  Материјал 100,000 93,000 93,00% 460,000 0 0.00% 

     295 512  Машине и опрема 0 0 0,00% 439,000 0 0.00% 

        
Извори финансирања за 

Пројекат 1201-01: 
            

       01 Приходи из буџета 4,000,000 1,402,800 35,07%       

       04 
Сопствени приходи буџетских 

корисника  
      700,000 0 0.00% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       5,000,000 3,000,000 60.00% 

       08 
Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
      2,000,000 594,000 29.70% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   275,000 0 0.00% 

        Свега за Пројекат  1201-01: 4,000,000 1,402,800 35,07% 7,975,000 3,594,000 45.07% 

        
Извори финансирања за 

Програм 13: 
            

       01 Приходи из буџета 79,752,000 47,321,778 59,34%       

       03 Социјални доприноси       600,000 0 0,00% 

       04 
Сопствени приходи буџетских 

корисника  
      14,330,000 4.923,042 34.36% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       9,553,000 5,186,346 54.29% 

       08 
Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
      2,700,000 799,650 29.62% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   1,108,000 816,420 73.69% 

        Свега за Програм 13: 79,752,000 47,321,778 59,34% 28,291,000 11,725,458 41.45% 

        
Извори финансирања за Главу 

5.4: 
            

       01 Приходи из буџета 79,752,000 47,321,778 59,34%       

       03 Социјални доприноси       600,000 0 0,00% 

       04 
Сопствени приходи буџетских 

корисника  
      14,330,000 4,923,042 34.36% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       9,553,000 5,186,346 54.29% 

       08 
Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
      2,700,000 799,650 29.62% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 973 
 

  

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   1,108,000 816,420 73.69% 

        Свега за Главу 5.4: 79,752,000 47,321,778 59,34% 28,291,000 11,725,458 41.45% 

5 5           
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 

"ПЧЕЛИЦА" 
            

   2001     
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ  
            

   2001-0001    

Програмска активност: 

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и 

образовања 

            

    911    
Функција: Предшколско 

образовање 
            

     296 411  
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
52,200,000 38,358,197 73,48%       

     297 412  
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
9,400,000 6,868,118 73,06%       

     298 413  Накнаде у натури 260,000 0 0.00% 40,000 0 0.00% 

     299 414  Социјална давања запосленима 500,000 312,573 62,51% 1,600,000 112,420 7.03% 

     300 415  Накнаде трошкова за запослене 300,000 286,588 95,52%       

     301 416  
Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
700,000 368,667 52,66%       

     302 421  Стални трошкови 7,203,000 5,452,937 75,70% 1,317,000 1,019,121 77.39% 

     303 422  Трошкови путовања 400,000 110,137 27,53% 150,000 99,184 58.70% 

     304 423  Услуге по уговору 2,967,000 537,735 18,12% 200,000 0 0.00% 

     305 424  Специјализоване услуге 980,000 276,940 28,25% 700,000 325,620 46.52% 

     306 425  Текуће поправке и одржавање 2,400,000 549,264 22,88% 500,000 12,403 2.48% 

     307 426  Материјал 12,000,000 5,676,780 47,30% 1,003,000 375,245 37.42% 

     308 431  Амортизација некретнина и опреме 559,000 0 0.00%       

     309 465  
Остале донације, дотације и 

трансфери 
2,629,000 2,530,483 96,25%       

     310 472  
Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 
80,000 6,750 8.44%       

     311 482  
Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
50,000 12,856 25.71%       

     312 483  
Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
40,000 0 0.00%       

     313 511  Зграде и грађевински објекти 5,200,000 0 0.00% 650,000      

     314 512  Машине и опрема 800,000 534,366 66,79% 3,302,000 11,160 11.16% 



Број 31  Страна 974                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

        

Извори финансирања за 

Програмску активност 2001-

0001: 

            

       01 Приходи из буџета 98,668,000 61,882,391 62,72%       

       03 Социјални доприноси       1,600,000 112,420 7.03% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       3,200,000 1,386,227 43.32% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   3,852,000 27,000 0.70% 

       16 
Родитељски динар за ваннаставне 

активности 
      810,000 429,506 53.03% 

        
Свега за програмску активност 

2001-0001: 
98,668,000 61,882,391 62,72% 9,462,000 1,955,153 20.67% 

        
Извори финансирања за 

Програм 8: 
            

       01 Приходи из буџета 98,668,000 61,882,391 62,72%       

       03 Социјални доприноси       1,600,000 112,420 7.03% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       3,200,000 1,386,227 43.32% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   3,852,000 27,000 0.70% 

       16 
Родитељски динар за ваннаставне 

активности 
      810,000 429,506 53.03% 

        Свега за Програм 8: 98,668,000 61,882,391 62,72% 9,462,000 1,955,153 20.67% 

        
Извори финансирања за Главу 

5.5: 
            

       01 Приходи из буџета 98,668,000 61,882,391 62,72%       

       03 Социјални доприноси       1,600,000 112,420 7.03% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       3,200,000 1,386,227 43.32% 

      13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
   3,852,000 27,000 0.70% 

       16 
Родитељски динар за ваннаставне 

активности 
      810,000 429,506 53.03% 

        Свега за Главу 5.5: 98,668,000 61,882,391 62,72% 9,462,000 1,955,153 20.67% 

        
Извори финансирања за Раздео 

5: 
            

       01 Приходи из буџета 1,321,818,000 585,500,598 44.30%       

       03 Социјални доприноси       5,200,000 196,585 3.78% 

       04 Сопствени приходи буџетских       16,816,000 6,372,171 37.90% 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 975 
 

  

корисника  

       06  
Донације од међународних 

организација 
      54,916,000 1,226,075 

2.24% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       161,396,000 14,151,376 8.77% 

       08 
Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
      96,406,000 5,261,101 

5.46% 

       09 
Примања од продаје 

нефинансијске имовине 
      1,330,000 0 

0.00% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      141,266,000 58,521,128 

41.43% 

      15 
Неутрошена средства донација из 

ранијих година 
   793,000 0 

0.00% 

       16 
Родит. динар за ваннаставне 

активности 
      810,000 429,506 53.03% 

        Свега за раздео 5: 1,321,818,000 585,500,598 44.30% 478,933,000 86,157,942 17.99% 

        
Извори финансирања за Разделе 

1,2,3,4 и 5. 
           

       01 Приходи из буџета 1,378,058,000 614,401,716 44.59%      

       03 Социјални доприноси       5,200,000 196,585 3.78% 

       04 
Сопствени приходи буџетских 

корисника  
      16,816,000 6,372,171 

37.90% 

       06  
Донације од међународних 

организација 
      54,916,000 1,226,075 

2.24% 

       07 Трансфери од других нивоа власти       161,396,000 14,151,376 8.77% 

       08 
Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица 
      96,406,000 5,261,101 

5.46% 

       09 
Примања од продаје 

нефинансијске имовине 
      1,330,000 0 

0.00% 

       13 
Нераспоређени вишак прихода из 

ранијих година 
      141,266,000 58,521,128 

41.43% 

      15 
Неутрошена средства донација из 

ранијих година 
   793,000 0 

0.00% 

       16 
Родитељски динар за ваннаставне 

активности 
      810,000 429,506 53.03% 

              Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 1,378,058,000 614,401,716 44.59% 478,933,000 86,157,942 17.99% 

 

 

 



Број 31  Страна 976                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

Приказ  трошкова  индиректних  корисника  за период  јануар – септембар 2018. године 

 

 

 

Месне заједнице  

 
Буџет општине финансира 41 месну заједницу.  

Одлуком о  буџету за 2018. годину утврђене су апропријацијe  месним заједницама  у укупном  износу 105.974.000 

динара, и то из извора 01 - приходи из буџета  износ  од 7.721.000 динар, из  извора 08 - донације од невладиних 

организација и појединаца износ од 98.253.000 динара. Пренета средства за све месне заједнице износe 4.608.554 динара 

из средстaва буџета, односно 59,68% плана буџетских средстава, док је остварење из осталих извора 5.400.070 динара што 

је 5,50% од плана средстава из осталих извора.  

Поред редовних средстава месним заједницама су обезбеђена и додатна средства за текуће поправке и одржавања 

и за зграде и грађевинске објекте.  

Укупно за ове намене  распоређено jе посебном функцијом 20.701.000 динара, а искоришћена средства по том 

основу износе  13.820.689 динара што је 66,76% плана буџетских средстава. 

       

Култура 
 

За кориснике из ове категорије укупно извршење из буџетских средстава износи 47.321.778 динара, што чини 59,34 % плана 

одобрених апропријација и из осталих извора финансирања 11.725.458 динара, односно 41,45% плана за остале изворе финансирања. 

Корисници буџетских средстава из области културе су: Дом културе“Стеван Мокрањац“, Народна библиотека “Доситеј Новаковић“, 

Историјски архив Неготин и Музеј Крајине Неготин. 

 

Посматрајући појединачно сваку установу културе највише буџетских средстава пренето је Дому културе “Стеван 

Мокрањац“ у износу од  18.905.470 динарa, Народној библиотеци“Доситеј Новаковић“ пренето је 12.666.833 динара, Музеју Крајине 

8.997.317 динара,  и Историјском архиву  6.752.158 динара.  За финансирање бруто плата запослених у установама културе утрошено 

је 25.343.504 динара, за доприносе на терет послодавца 4.536.367 динара. За сталне трошкове (грејање, утрошак електричне енергије, 

комуналне услуге, телефон и друго) утрошено је 4.381.059 динара. За услуге по уговорима утрошено је 4.186.725 динара. За 

специјализоване услуге утрошено је 2.620.574 динара. За текуће поправке и одржавање утрошено је 693.528 динара,  за материјал 

907.359 динара.  

             За капиталне издатке установама културе за првих девет месеци из буџета општине пренета су средства у износу од  

1.289.477 динара и то за пројектну документацију 100.000 динара, набавку машина и опреме утрошено је укупно 505.866 динара, за 

нематеријалну имовину 425.053 динара и за куповину земљишта 258.558 динара.  

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 977 
 

  

 

Основно образовање 
 

Основно образовање  са функције 912, у оквиру апропријације економске класификације 463 – трансфери осталим нивоима 

власти, укупно финансирано са 32.563.344  динара или 34,56% одобрених апропријација. 

Појединачно школе су финансијски праћене у складу са прописима којима су утврђени критеријуми и нормативи за 

финансирање материјалних трошкова школа. Конкретно, по школама извршење је исказано у следећем обиму:  

 

1. ОШ „Бранко Радичевић“ Неготин  7.624.429 динара 

2. ОШ „Вук Караџић“ Неготин   4.801.029 динара    

3. ОШ „Вера Радосављевић“ Неготин        3.293.176 динара   

4. ОШ  „Стеван Мокрањац“ Кобишница  1.188.566 динара     

5. ОШ „Павле Илић-Вељко“ Прахово  2.147.039 динара   

6. ОШ „Хајдук Вељко“ Штубик   2.441.623 динара 

7. ОШ „Павле Илић-Вељко“ Душановац  1.402.833 динара    

8. ОШ „Момчило Ранковић“ Рајац                976.898 динара     

9. ОШ „Јован Јовановић-Змај“ Јабуковац 2.111.211 динарa 

10. ОШ „Бранислав Нушић“ Уровица  1.787.155 динара    

11. OУШ „Стеван Мокрањац“ Неготин  2.007.841 динара     

12. ОШ „12. септембар" Неготин   2.781.544 динара  

 

               Укупно                                                             32.563.344 динара 

 

 

Средње образовање 
 

Средње образовање  са функције 920, у оквиру апропријације економске класификације 463 – трансфери осталим нивоима 

власти, укупно је финансирано са 12.216.344  динара или 42,33% одобрених апропријација. 

Појединачно школе су финансијски праћене у складу са прописима којима су утврђени критеријуми и нормативи за 

финансирање материјалних трошкова школа. Конкретно, по школама извршење је исказано у следећем обиму:  

 

 

1. Неготинска гимназија     2.018.352  динара 

2. Техничка школа                 2.777.023  динара 

3. Пољопривредна школа „Рајко Боснић“ 3.989.849  динара 

4. СУШ „Стеван Мокрањац“ Неготин              3.431.120  динара 

 

                  Укупно                                                            12.216.344  динара   

 



Број 31  Страна 978                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА РАСХОДА И ИЗДАТАКА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - СЕПТЕМБАР 2018. ГОДИНЕ 
 

Шифра 

Назив План за 2018.год. 
Извршење I-IX 

2018.год. 
Остатак 

Програм 

 Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 

1101   Програм 1.  Урбанизам и просторно планирање 1.581.000,00 142.432,94 1.438.567,06 

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 1.581.000,00 142.432,94 1.438.567,06 

  1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 0,00 0,00 0,00 

 1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 0,00 0,00 0,00 

 1101-0004 Стамбена подршка 0,00 0,00 0,00 

 1101-0005 Остваривање јавног интереса у одржавању зграда 0,00 0,00 0,00 

1102   Програм 2.  Комуналне делатности 119.700.000,00 86.303.926,60 33.396.073,40 

  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 55.000.000,00 45.101.081,63 9.898.918,37 

  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 6.200.000,00 3.021.936,00 3.178.064,00 

  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 18.000.000,00 16.936.464,00 1.063.536,00 

  1102-0004 Зоохигијена 18.500.000,00 14.600.296,50 3.899.703,50 

  1102-0005 Уређивање, одржавање и коришћење пијацa 0,00 0,00 0,00 

  1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 0,00 0,00 0,00 

  1102-0007 Производња и дистрибуције топлотне енергије 0,00 0,00 0,00 

  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 22.000.000,00 6.644.148,47 15.355.851,53 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 68.637.000,00 3.094.280,66 65.542.719,34 

  1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 65.537.000,00 94.280,66 65.442.719,34 

  1501-0002 Мере активне политике запошљавања 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

  1501-0003 
Подршка економском развоју и промоцији 

предузетништва 1.900.000,00 1.800.000,00 100.000,00 

1502   Програм 4.  Развој туризма 34.960.000,00 15.306.305,58 19.653.694,42 

  1502-0001 Управљање развојем туризма 16.429.000,00 7.063.539,69 9.365.460,31 

  1502-0002 Промоција туристичке понуде 0,00 0,00 0,00 

  1502-П1 Пројекат:Манифестација "Сајам меда и вина" 3.722.000,00 2.962.872,39 759.127,61 

  1502-П2 Пројекат: Остали пројекти из области туризма 2.366.000,00 1.074.958,24 1.291.041,76 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 979 
 

  

  1502-П3 Пројекат:Концерт посвећен Луису 732.000,00 473.593,80 258.406,20 

  1502-П4 Пројекат: "Седам чуда округа Бор и Мехединци" 11.711.000,00 3.731.341,46 7.979.658,54 

0101   Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 36.424.000,00 14.679.933,00 21.744.067,00 

  
0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници 36.424.000,00 14.679.933,00 21.744.067,00 

  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 0,00 0,00 0,00 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 79.405.000,00 36.448.768,25 42.956.231,75 

  0401-0001 Управљање заштитом животне средине  57.405.000,00 29.560.690,76 27.844.309,24 

  0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 0,00 0,00 0,00 

  0401-0003 Заштита природе 0,00 0,00 0,00 

  0401-0004 Управљање отпадним водама 22.000.000,00 6.888.077,49 15.111.922,51 

  0401-0005 Управљање комуналним отпадом 0,00 0,00 0,00 

  0401-0006 Управљање осталим врстама отпада 0,00 0,00 0,00 

0701   Програм 7.  Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура  414.800.000,00 93.467.691,33 321.332.308,67 

  0701-0001 Управљање саобраћајем 0,00 0,00 0,00 

  0701-0002 
Управњаље и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 374.800.000,00 62.379.163,15 312.420.836,85 

  0701-0003 Управљање јавним паркиралиштима  0,00 0,00 0,00 

  0701-0004 Јавни градски и приградски превоз путника 40.000.000,00 31.088.528,18 8.911.471,82 

2001   Програм 8.  Предшколско васпитање и 

образовање 108.130.000,00 63.826.397,28 44.303.602,72 

  
2001-0001 Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и  образовања 108.130.000,00 63.826.397,28 44.303.602,72 

2002   Програм 9.  Основно образовање и васпитање 94.239.000,00 32.563.344,03 61.675.655,97 

  2002-0001 Функционисање основних школа 64.289.000,00 32.309.948,03 31.979.051,97 

  
2002-П1 ОШ "Бранко Радичевић" Неготин- Израда помоћног 

објекта – ограда школе 5.419.000,00 0,00 5.419.000,00 

  
2002-П2 ОШ " Вук Караџић " Неготин- Замена столарије на 

згради матичне школе 9.685.000,00 0,00 9.685.000,00 

  

2002-П3 ОШ " Вера Радосављевић " Неготин- 

Реконструкција кровне конструкције на матичној 

школи 6.275.000,00 0,00 6.275.000,00 

  
2002-П4 ОШ " Павле Илић Вељко " Душановац – Израда 

септичке јаме 2.115.000,00 0,00 2.115.000,00 

  
2002-П5 ОШ "Павле Илић Вељко" Душановац- Израда 

громобранске инсталације 200.000,00 55.000,00 145.000,00 



Број 31  Страна 980                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  
2002-П6 ОШ "Павле Илић Вељко" Душановац – Набавка 

рачунара 250.000,00 0,00 250.000,00 

  
2002-П7 ОШ "Хајдук Вељко" Штубик – Замена столарије у 

матичној школи у Штубику 2.500.000,00 25.000,00 2.475.000,00 

  
2002-П8 ОШ "Хајдук Вељко" Штубик – Радови на електро 

инсталацији матичне школе и осветљења 800.000,00 0,00 800.000,00 

  
2002-П9 ОШ "Павле ИлићВељко" Прахово- Адаптација 

школске просторије у санитарни блок 836.000,00 0,00 836.000,00 

  
2002-П10 ОШ "Павле ИлићВељко" Прахово – Израда 

громобранске инсталације 250.000,00 55.000,00 195.000,00 

  
2002-П11 ОШ "Павле ИлићВељко" Прахово – Набавка 

рачунарске опреме 120.000,00 118.396,00 1.604,00 

  
2002-П12 ОШ "Момчило Ранковић" Рајац- Замена фасадне 

столарије у школи у Вељкову 500.000,00 0,00 500.000,00 

  
2002-П13 ОШ "Бранислав Нушић" Уровица – Реконструкција 

крова на школској згради 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

2003   Програм 10. Средње образовање и васпитање 28.854.000,00 12.216.344,24 16.637.655,76 

  2003-0001 Функционисање средњих школа 22.524.000,00 11.679.704,24 10.844.295,76 

  
2003-П1 Неготинска гимназија - Реконструкција  мокрих 

чворова за ученике и наставнике 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

  

2003-П2 Неготинска гимназија - Адаптација подова у 

кабинетима и кречење истих и ходника, 

реконструкција свлачионице и израда настрешнице 

на стари део зграде изнад улаза за инвалиде 2.040.000,00 0,00 2.040.000,00 

  2003-П3 Техничка школа-Санација мокрих чворова 1.020.000,00 0,00 1.020.000,00 

  2003-П4 Техничка школа-Замена столарије на згради школе 550.000,00 536.640,00 13.360,00 

  
2003-П5 Уметничка школа  "Стеван Мокрањац" Неготин- 

Санација фасаде,крова и столарије помоћне зграде  1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 
2003-П6 Уметничка школа  "Стеван Мокрањац" Неготин- 

Набавка рачунарске опреме 520.000,00 0,00 520.000,00 

0901   Програм 11.  Социјална  и дечија заштита 57.753.000,00 20.613.440,10 37.139.559,90 

  0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 23.069.000,00 12.991.055,10 10.077.944,90 

  0901-0002 
Породични и домски смештај, прихватилишта и 

друге врсте смештаја 9.670.000,00 0,00 9.670.000,00 

  0901-0003 Дневне услуге у заједници 0,00 0,00 0,00 

  0901-0004 
Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 

услуге 0,00 0,00 0,00 

  0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста 700.000,00 700.000,00 0,00 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 981 
 

  

  0901-0006 Подршка деци и породица са децом 24.314.000,00 6.922.385,00 17.391.615,00 

  0901-0007 Подршка рађању и родитељству 0,00 0,00 0,00 

  0901-0008 Подршка особама са инвалидитетом 0,00 0,00 0,00 

1801   Програм 12.Здравствена заштита 14.700.000,00 11.795.274,32 2.904.725,68 

  1801-0001 
Функционисање установа примарне здравствене 

заштите 13.500.000,00 10.940.843,93 2.559.156,07 

  1801-0002 Мртвозорство 1.200.000,00 854.430,39 345.569,61 

  1801-0003 
Спровођење активности из области друштвене 

бриге за јавно здравље 0,00 0,00 0,00 

1201   Програм 13.  Развој културе и информисања 117.243.000,00 65.002.612,34 52.240.387,66 

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе  100.068.000,00 58.047.494,00 42.020.506,00 

  1201-0002 

Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 0,00 0,00 0,00 

     1201-П1 Пројекат: Мокрањчеви дани 11.975.000,00 4.996.800,00 6.978.200,00 

  1201-0003 

Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа 0,00 0,00 0,00 

  1201-0004 

Остваривање и унапређивање јавног интереса у 

области јавног информисања 5.200.000,00 1.958.318,34 3.241.681,66 

  1201-0005 

Унапређење јавног информисања на језицима 

националних мањина 0,00 0,00 0,00 

  1201-0006 

Унапређење јавног информисања особа са 

инвалидитетом  0,00 0,00 0,00 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 41.800.000,00 27.173.106,11 14.626.893,89 

  
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 36.300.000,00 24.966.772,26 11.333.227,74 

  1301-0002 Подршка предшколском и  школском спорту  0,00 0,00 0,00 

  1301-0003 Одржавање спортске инфраструктуре 5.000.000,00 1.849.892,64 3.150.107,36 

  1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 0,00 0,00 0,00 

  1301-0005 Спровођење омладинске политике 500.000,00 356.441,21 143.558,79 

0602   Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 584.247.000,00 189.284.775,47 394.962.224,53 

  0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 311.638.000,00 127.988.948,44 183.649.051,56 

 0602-П1 
Пројекат: Санација и адаптација топловода од 

топлане Борска до улице Србе Јовановића 58.000.000,00 0,00 58.000.000,00 

  0602-0002 Функционисање месних  заједница 161.675.000,00 33.991.027,28 127.683.972,72 

  0602-0003 Сервисирање јавног  дуга 31.040.000,00 20.080.610,11 10.959.389,89 

  0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво 1.722.000,00 260.092,24 1.461.907,76 



Број 31  Страна 982                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  0602-0005 Омбудсман 0,00 0,00 0,00 

  0602-0006 Инспекцијски послови 0,00 0,00 0,00 

  0602-0007 
Функционисање националних савета националних 

мањина 0,00 0,00 0,00 

  0602-0008 Правна помоћ 0,00 0,00 0,00 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 12.672.000,00 0,00 12.672.000,00 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 0,00 0,00 0,00 

  0602-0011 Робне резерве 0,00 0,00 0,00 

  0602-0012 Комунална полиција 0,00 0,00 0,00 

  0602-0013 
Администрирање изворних прихода локалне 

самоуправе 0,00 0,00 0,00 

  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 7.500.000,00 6.964.097,40 535.902,60 

2101   Програм 16.  Политички систем локалне 

самоуправе 54.518.000,00 28.641.026,33 25.876.973,67 

  2101-0001 Функционисање скупштине 12.660.000,00 7.605.191,15 5.054.808,85 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 37.567.000,00 16.747.583,28 20.819.416,72 

  2101-0003 
Подршка раду извршних органа власти и 

скупштине 4.291.000,00 4.288.251,90 2.748,10 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  1.856.991.000,00 700.559.658,58 1.156.431.341,45 

 

             
Број: 401-563/2018-IV/04                                                                                           РУКОВОДИЛАЦ 

Дана:09.11.2018. године                                                                            Одељења за буџет, финансије и локалну 

Н е г о т и н                                                                                                         пореску администрацију   

                                                                Љиљана Лицуловић,с.р. 

               

                 

                 

                 
        

 
 

 
 
 
 
 



Број 31 Страна 983                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон 

101/2016-др.закон и 47/2018), члана 42.  тачка 9. и 34. Статута општине Неготин („Сл.лист општине Неготин“, број 9/2015-

пречишћен текст), Скупштина општине Неготин, на седници одржаној  09.11.2018. године, донела  је 

 

 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ПЧЕЛИЦА“ НЕГОТИН ЗА РАДНУ  

2017/2018. ГОДИНУ 

 

 

 

Члан 1. 

 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду  Предшколске установе „Пчелица“ Неготин за радну 2017/2018. годину, који је 

усвојио  Управни одбор Предшколске установе „Пчелица“ Неготин, на седници одржаној 13. септембра 2018. године под 

бројем 883/2. 

 

 

 

Члан 2. 

 

 Одлуку објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

Број: 402-53/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 984                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 

101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 42.  тачка 9. и 34. Статута општине Неготин („Сл.лист општине Неготин“, број 9/2015-

пречишћен текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној 09.11.2018. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН  РАДА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „ПЧЕЛИЦА“ 

НЕГОТИН ЗА РАДНУ 2018/2019. ГОДИНУ 

 

 

 

Члан 1. 

 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи план рада  Предшколске установе „Пчелица“ Неготин за радну 2018/2019. 

годину, који је донео Управни одбор Предшколске установе „Пчелица“ Неготин, на седници одржаној  13.  септембра 

2018.  године.  

 

 

Члан 2. 

 

 Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

Број: 022-69/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић, с.р. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 985 
 

  

 

 

 

 

 

 

На основу члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, број 88/2011 и 104/2016) 

члана 69. став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016) и члана 42. тачка 35. 

Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, број 9/2015-пречишћен текст), Скупштина општине 

Неготин на седници одржаној 09.11.2018. године, донела је   

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП „БАДЊЕВО“ НЕГОТИН О 

УТВРЂИВАЊУ ЦЕНОВНИКА ГРЕЈАЊА БРОЈ  

3112-05/2018 ОД 31.08.2018. ГОДИНЕ 

 

 

 

 I – ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о утврђивању ценовника грејања број 3112-05/2018 од 31.08.2018. године, коју 

је донео Надзорни одбор Јавног предузећа за комуналне делатности „Бадњево“ Неготин. 

 

 II – Решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа за комуналне делатности „Бадњево“ Неготин, број 

3112-05/2018 од 31.08.2018. године, објавити у „Службеном листу општине Неготин.  

 

 

 

Број: 380-9/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

 

    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 986                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 987 
 

  

 

 

 

На основу члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/2011 и 104/2016), 

члана 69. тачка 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/2016), члана 42. тачка 35. Статута 

општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, број 9/2015-пречишћен текст) и члана 17. став 1. Тарифног система 

за обрачун топлотне енергије за тарифне купце („Службени лист општине Неготин“, број 19/2013, 41/2014 и 1/2015), 

Скупштина општине Неготин, на седници одржаној дана 09.11.2018. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП „БАДЊЕВО“ НЕГОТИН О 

УТВРЂИВАЊУ ОДЛУКЕ ПЛАЋАЊА ВАРИЈАБИЛНОГ И ФИКСНОГ ДЕЛА ИЗНОСА ПО ОБРАЧУНИМА  

ЗА ГРЕЈНУ СЕЗОНУ 2018/2019. 

 

 

I  

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о утврђивању валуте плаћања варијабилног и фиксног дела износа по 

обрачунима за грејну сезону 2018/2019. годину, коју је донео Надзорни одбор ЈКП „Бадњево“ Неготин дана 24. септембра 

2018. године, под бројем 3325-05/2018-6. 

 

 

II 

 

 Решење о давању сагласности и Одлуку Надзорног одбора ЈКП „Бадњево“ Неготин број 3325-05/2018-6 од 24. 

септембра 2018. године, објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број: 380-10/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 988                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 989 
 

  

 

 

На основу члана   117. став 3. тачка 3.  и члана 116. став 4. Закона о  основама система образовања и васпитања 

(„Сл.гласник РС“, брoj: 88/2017), члана 42. тачка 52. Статута општине Неготин („Сл.лист општине Неготин“,бр. 9/2015-

пречишћен текст)  Скупштина општине Неготин, на седници одржаној  09.11.2018. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ  У НЕГОТИНУ 

 

 

Члан 1. 

 

 У Решењу о именовању чланова Школског одбора Техничке школе у Неготину („Сл.лист општине Неготин“, бр. 

21/2018)  врши се следећа измена у члану 1. под редним бројем 7 и то: 

 

             I  – РАЗРЕШАВA СЕ дужности члана Школског Техничке школе   у Неготину 

 

7. Даница Станојевић, представник из реда родитеља 

 

 II –  ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског одбора Техничке школе   у Неготину  

 

 7. Милан Черчелановић,  представник из реда родитеља. 

 

 

Члан 2. 

 

   Мандат новоименованог члана Школског одбора траје до истека мандата Школског одбора Техничке школе    у 

Неготину. 

 

Члан 3. 

  

   Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

Број: 022-70 /2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 990                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

На основу члана   117. став 3. тачка 3.  и члана 116. став 4. Закона о  основама система образовања и васпитања 

(„Сл.гласник РС“, брoj: 88/2017), члана 42. тачка 52. Статута општине Неготин („Сл.лист општине Неготин“,бр. 9/2015-

пречишћен текст)  Скупштина општине Неготин, на седници одржаној  09.11.2018. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА УМЕТНИЧКЕ ШКОЛЕ 

 „СТЕВАН МОКРАЊАЦ“ У НЕГОТИНУ 

 

 

 

Члан 1. 

 

 У Решењу о именовању чланова Школског одбора Уметничке школе „Стеван Мокрањац“ у Неготину („Сл.лист 

општине Неготин“, бр. 27/2018)  врши се следећа измена у члану 1. под редним бројем 7 и то: 

 

             I  – РАЗРЕШАВA СЕ дужности члана Школског одбора Уметничке школе „Стеван Мокрањац“  у Неготину 

 

7. Биљана Добрић, представник из реда родитеља 

 

 II –  ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског одбора Уметничке школе „Стеван Мокрањац“   у Неготину  

 

 7.  Горан Чурић, представник из реда родитеља. 

 

Члан 2. 

 

   Мандат новоименованог члана Школског одбора траје до истека мандата Школског одбора Уметничке школе 

„Стеван Мокрањац“   у Неготину. 

 

Члан 3. 

  

   Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

Број: 022-71 /2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 991 
 

  

 

 

 

 

 

 

На основу члана   117. став 3. тачка 2.  и члана 116. став 4. Закона о     основама система образовања и васпитања 

(„Сл.гласник РС“, брoj: 88/2017), члана 42. тачка 52. Статута општине Неготин („Сл.лист општине Неготин“,бр. 9/2015-

пречишћен текст)  Скупштина општине Неготин, на седници одржаној  09.11.2018. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ  ШКОЛЕ 

 „ПАВЛЕ ИЛИЋ - ВЕЉКО“  ДУШАНОВАЦ 

 

 

Члан 1. 

 

 У Решењу о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Павле Илић – Вељко““ у Душановцу 

(„Сл.лист општине Неготин“, бр. 21/2018)  врши се следећа измена у члану 1. под редним бројем 9 и то: 

 

             I  – РАЗРЕШАВA СЕ дужности члана Школског одбора Основне  школе „Павле Илић - Вељко“  у Душановцу 

 

9. Божиновић Данијел, представник из реда родитеља 

 

 II –  ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског одбора Основне школе „Павле Илић - Вељко“   у Душановцу  

 

 9.  Опријановић Драган,  представник из реда родитеља. 

 

Члан 2. 

 

   Мандат новоименованог члана Школског одбора траје до истека мандата Школског одбора Основне  школе 

„Павле Илић - Вељко“   у Душановцу. 

 

 

Члан 3. 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број: 022-72 /2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 992                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

На основу члана  15. став 1., тачка 4., члана 33. став 1. тачка 5., члана 41. став 3. и 42. Закона о ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“, бр. 111/2009, 92/20111 и 93/2012), члана 10. Уредбе о саставу и начину рада 

штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, бр. 98/2010), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 42. тачка 52. Статута 

општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, бр. 9/2015-пречишћен текст), Скупштина општине Неготин, на 

седници одржаној 09.11.2018. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  

ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

 

I 

 

  У Решењу о образовању Штаба за ванредне ситуације на територији општине Неготин („Службени лист 

општине Неготин“, бр. 3/2017, 7/2018, 21/2018 и 27/2018) у тачки 1. после  редног броја 19 додаје се редни број 20. и то: 

 „20 Давор Прашчевић, капетан, представник Команде за развој Тимочке бригаде задужен за цивилно – војну 

сарадњу“.  

 

II 

 

 Oво Решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број: 870- 36 /2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 993 
 

  

 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016 и 47/2018) члана 41. и 48а. став 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016 и 

30/2016 – испр.) и члана 42. тачка 10. Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, број 9/2015-

пречишћен текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 09.11.2018. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

МУЗЕЈА КРАЈИНЕ НЕГОТИН 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Управни одбор Музаје Крајине Неготин, у саставу: 

 

1. Весна Станковић, представник оснивача – председник, 

2. Данијела Стојановић, представник оснивача, 

3. Наташа Митровић, представник оснивача, 

4. Емила Петровић, представник из реда запослених, 

5. Слађана Милошевић, представник из реда запослених.  

 

II 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Надзорни одбор Музеја Крајиане Неготин, у саставу: 

 

1. Војин Станојевић, представник оснивача – председник, 

2. Бојан Аничић, представник оснивача, 

3. Весна Стаменковић, представник из реда запослених. 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број:  022- 73/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 994                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 41. став 3. и члана 45. став 4. Закона о култури (Сл. гласник РС“, бр.72/2009, 13/2016 и 30/2016–

испр.), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016-

др.закон и 47/2018) и члана 42. тачка 10. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.9/2015-пречишћен 

текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 09.11.2018. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА МУЗЕЈА КРАЈИНЕ НЕГОТИН 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Музеја Крајине Неготин, на мандатни период од 4 године, у саставу:  

 

1. Весна Станковић, представник оснивача - председник,  

2. Радмила Аврамовић, представник оснивача,  

3. Наташа Митровић, представник оснивача,  

4. Сања Радосављевић, представник из реда запослених и  

5. Слађана Милошевић, представник из реда запослених.  

 

II 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни одбор Музеја Крајине Неготин, на мандатни период од 4 године, у саставу:  

 

1. Александра Стефановић, представник оснивача - председник,  

2. Војин Станојевић, представник оснивача и 

3. Весна Николић, представник из реда запослених.  

 

 

III 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број: 022-74/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 995 
 

  

 

 

 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016 и 47/2018) члана 41. и 48а. став 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016 и 

30/2016 – испр.) и члана 42. тачка 10. Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, број 9/2015-

пречишћен текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 09.11.2018. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА НЕГОТИН 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Управни одбор Историјског архива  Неготин, у саставу: 

 

1. Божидар Благојевић, представник оснивача – председник, 

2. Миља Виденовић, представник оснивача, 

3. Весна Величковић, представник оснивача, 

4. Мила Шћопуловић, представник из реда запослених, 

5. Ненад Пантић, представник из реда запослених.  

 

II 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Надзорни одбор Историјског архива Неготин, у саставу: 

 

1. Божидар Обрадовић, представник оснивача – председник, 

2. Весна Лечић, представник оснивача, 

3. Биљана Кнежевић, представник из реда запослених. 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број: 022-75/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 



Број 31  Страна 996                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 41. став 3. и члана 45. став 4. Закона о култури (Сл. гласник РС“, бр.72/2009, 13/2016 и 30/2016–

испр.), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016-

др.закон и 47/2018) и члана 42. тачка 10. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.9/2015-пречишћен 

текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 09.11.2018. године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА НЕГОТИН 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Историјског архива Неготин , на мандатни период од 4 године, у саставу:  

1. Рената Ђурђевић- Станковић, представник оснивача - председник, 

2. Миља Виденовић,представник оснивача,  

3. Маријана Динуловић, представник оснивача,  

4. Смиљана Белић, представник из реда запослених и  

5. Мила Шћопуловић, представник из реда запослених.  

 

 

II 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни одбор Историјског архива Неготин, на мандатни период од 4 године, у саставу:  

1. Срђан Сладојевић, представник оснивача - председник,  

2. Весна Лечић, представник оснивача и 

3. Ратко Благојевић, представник из реда запослених.  

 

 

III 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

Број:022-76/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 997 
 

  

 

 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016 и 47/2018) члана 41. и 48а. став 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016 и 

30/2016 – испр.) и члана 42. тачка 10. Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, број 9/2015-

пречишћен текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 09.11.2018. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ДОМА КУЛТУРЕ „СТЕВАН МОКРАЊАЦ“  НЕГОТИН 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Управни одбор Дома културе „Стеван Мокрањац“  Неготин, у саставу: 

 

1. Срђан Младеновић, представник оснивача – председник, 

2. Александра Томић, представник оснивача, 

3. Данијела Николић, представник оснивача, 

4. мр Милан Радосављевић, представник из реда запослених, 

5. Горан Трампа, представник из реда запослених.  

 

II 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Надзорни одбор Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин, у саставу: 

 

1. Милош Бранковић, представник оснивача – председник, 

2. Горан Анђеловић, представник оснивача, 

3. Љубинка Рајковић, представник из реда запослених. 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

Број:_ 022- 77/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 998                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 41. став 3. и члана 45. став 4. Закона о култури (Сл. гласник РС“, бр.72/2009, 13/2016 и 30/2016–

испр.), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016-

др.закон и 47/2018) и члана 42. тачка 10. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.9/2015-пречишћен 

текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 09.11.2018. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА КУЛТУРЕ „СТЕВАН МОКРАЊАЦ“ 

НЕГОТИН 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Дома културе „ Стеван Мокрањац “  Неготин, на мандатни период од 4 године, у 

саставу:  

 

1. Горан Анђеловић, представник оснивача - председник,  

2. Слађана Пауновић, представник оснивача,  

3. Сања Илић, представник оснивача,  

4. Горан Трампа, представник из реда запослених и  

5. Љубинка Рајковић, представник из реда запослених.  

 

II 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни одбор Дома културе „ Стеван Мокрањац “  Неготин, на мандатни период од 4 године,  у 

саставу:  

 

1. Сузана Сиротовић, представник оснивача - председник,  

2. Иван Ивановић, представник оснивача и 

3. Taтјана Динић, представник из реда запослених.  

 

III 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

Број:022-78/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 999 
 

  

 

 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016 и 47/2018) члана 20. и 22. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, број 42/91, 71/94, 79/05-

др.закон, 81/05-испр.др.закона, 83/05-испр.др.закона и 83/2014-др.закон) и члана 42. тачка 10. Статута општине Неготин 

(„Службени лист општине Неготин“, број 9/2015-пречишћен текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној 

дана 09.11.2018. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Управни одбор Туристичке организације општине  Неготин, у саставу: 

 

1. Слободан Миливојевић, представник оснивача – председник, 

2. Радмила Митровић, представник оснивача, 

3. Вељко Ранђеловић, представник оснивача, 

4. Предраг Јануцић, представник оснивача, 

5. Драгица Петковић, представник из реда запослених.  

 

II 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Надзорни одбор Туристичке организације општине Неготин, у саставу: 

 

1. Иван Ивановић, представник оснивача – председник, 

2. Јован Митојевић,представник оснивача, 

3. Мирјана Вујић, представник из реда запослених. 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

Број:332-15/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1000                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

На основу члана члана 20. и 22. Закона о јавним службама („Сл. гласник РС“, бр.42/91, 71/94, 79/05 – др.закон, 

81/05 – испр.др.закона, 83/05 – испр.др.закона и 83/2014 – др.закон), члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 42. тачка 10. Статута општине Неготин 

(„Сл. лист општине Неготин“, бр.9/2015-пречишћен текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 

09.11.2018. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

TУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Туристичке организације општине Неготин, на мандатни период од 4 године,  у 

саставу:  

 

1. Слободан Миливојевић, председник,  

2. Надица Васић, члан,  

3. Иван Стојановић , члан,  

4. Предраг Јануцић, члан и  

5. Драгица Петковић, члан.  

 

II 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни одбор Туристичке организације општине Неготин, на мандатни период од 4 године, у 

саставу:  

 

1. Радмила Митровић, председник,  

2. Јован Митојевић, члан и 

3. Ненад Милојевић, члан.  

 

III 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број:332-16/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1001 
 

  

 

 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016 и 47/2018) и члана 42. тачка 10. Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, број 

9/2015-пречишћен текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана 09.11.2018. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД НЕГОТИН 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Управни одбор Центра за социјални рад  Неготин, у саставу: 

 

1. Драган Димитријевић, представник оснивача – председник, 

2. Санела Страиновић, представник оснивача, 

3. Сандра Јовановић, представник оснивача, 

4. Јасна Лазић - Радосављевић, представник оснивача, 

5. Рада Кожицић, представник из реда запослених.  

 

II 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Надзорни одбор Центра за социјални рад Неготин, у саставу: 

 

1. Маја Радуловић, представник оснивача – председник, 

2. Неда Јанковић, представник оснивача, 

3. Вукосава Делетић, представник из реда запослених. 

 

 

III 

 

 Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број:022-79/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1002                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 123. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС“, бр.24/2011), члана 32. тачка 9. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 42. тачка 10. 

Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.9/2015-пречишћен текст), Скупштина општине Неготин на 

седници одржаној дана 09.11.2018. године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  ОПШТИНЕ 

НЕГОТИН 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Центра за социјални рад општине Неготин, на мандатни период од 4 године,  у 

саставу:  

 

1.  Ивана Радосављевић, представник оснивача - председник,  

2. Даница Илић, представник оснивача,  

3. Јелена Стојановић, представник оснивача,  

4. Гордана Нисић Станојловић, представник из реда запослених и  

5. Весна Михајловић, представник из реда запослених.  

 

II 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни одбор Центра за социјални рад општине Неготин, на мандатни период од 4 године, у 

саставу:  

 

1. Весна Лазић, представник оснивача - председник,  

2. Неда Срзентић, представник оснивача и 

3. Јасна Лазић Радосављевић, представник из реда запослених 

 

III 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

Број: 022-80/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1003 
 

  

 

 

 

 

 

На основу члана 32.тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, број 129/2007“,83/14,101/2016 - др. 

закон и 47/2018) и члана 42. тачка 52. Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин“, бр. 9/15-пречишћен 

текст), Скупштина општине Неготин, на седници одржаној 09.11.2018. године, донела је  

 

ЗАКЉУЧАК 

О ПОДРШЦИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН РАЗВОЈУ МУЛТИМОДАЛНОГ САОБРАЋАЈНОГ КОРИДОРА-ИСТОК 

 

I 

 

 Општина Неготин је заинтересована и пружа пуну подршку изградњи мултимодалног саобраћајног коридора-

Исток( у даљем тексту: МС коридор-Исток),чија се траса планира делом на територији општине Неготин и који би био од 

виталног значаја за економски, демографски и социјални развој општине  Неготин.  

 Изградњом МС Коридора-Исток створиће се услови за привлаћење нових инвестиција и бржи развој општини 

Неготин. 

 

II 

 

Општина Неготин ће активно пружати сваку помоћ и учествовати у реализацији овог пројекта, у складу са својим 

могућностима. 

 

III 

 

Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број:344-161/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Неготин 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1004                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу  члана 540. Закона о привредним друштвима („Службени гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14 – др. 

закон и 5/15), члана 42. тачка 52. Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин”, бр. 9/2015-пречишћен 

текст),Скупштина општине Неготин на седници одржаној 09.11.2018. године донела је 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ЛИКВИДАЦИОНОГ УПРАВНИКА О СПРОВЕДЕНОМ ПОСТУПКУ 

ЛИКВИДАЦИЈЕ  ЗАВОДА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

Члан 1. 

 

УСВАЈА СЕ извештај ликвидационог управника о спроведеном поступку ликвидације Завода за урбанистичко 

планирање и пројектовање општине Неготин. 

 

Члан 2. 

 

Саставни део ове Одлуке је Извештај ликвидационог управника о спроведеном поступку ликвидације Завода за 

урбанистичко планирање и пројектовање општине Неготин oд 02. 11. 2018. године.  

 

Члан 3. 

 

 Ову Одлуку и Извештај о спроведеном поступку ликвидације објавити у „Службеном листу општине Неготин”.  

 

 

 

 

 

Број: 023-17/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1005 
 

  

 

 

 

Завод за урбанистичко планирање и 

пројектовање општине Неготин 

у ликвидацији 

Дел. број: 023-14/2018-V 

Дана: 02.11.2018.године 

Неготин 

Станка Пауновића 1а 

 

          На основу Закона о јавним службама („Сл. гласник РС“ бр. 42/91, 71/94, 79/2005 – др.закон, 81/2005 – исправка 

др.закона, 83/2005 - исправка др.закона и 83/2014 - др.закон) и на основу одредбе члана 540. Закона о привредним 

друштвима („Сл. гласник РС“ бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 – др.закон, 5/2015 и 44/2018) дана 02.11.2018. године, 

ликвидациони управник сачињава: 

ИЗВЕШТAJ 

о спроведеном поступку ликвидације 

          Над ЗАВОДОМ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН - у ликвидацији 

(у даљем тексту: Завод), ул. Станка Пауновића 1а, уписаним у Регистар Привредног суда у Зајечару, матични број 

17121251, ПИБ 100565388, одлуком Привременог органа општине Неготин покренут је поступак ликвидације Одлуком 

број: 023-23/2017-I/08 од 13.11.2017.године, што је регистровано решењем Привредног суда у Зајечару, ФИ 60/17 од 

24.11.2017. године, а 15.12.2017. године у Службеном гласнику РС, број 112/2017 објављен је оглас о покретању поступка 

ликвидације. 

          Од дана регистрације Одлуке о покретању поступка ликвидације Завод није предузимао нове послове, већ само 

послове везане за спровођење ликвидације који обухватају наплату потраживања и друге нужне послове. 

Ликвидација је окончана дана 09.11. 2018. године. 

          У поступку ликвидације није било пријава потраживања од стране непознатих поверилаца, а ликвидациони управник 
утврђује да на дан сачињавања овог извештаја Завод нема неизмирених потраживања, односно дуговања, као и да се 
против Завода не воде други поступци. 

          Ликвидациони остататак расподељује се његовом једином оснивачу и то Општини Неготин,   

Трг Стевана Мокрањца бр.1, матични број 07233345 који ће по спроведеном брисању привредног друштва из 

регистра који води Привредни суд у Зајечару бити једини власник преостале имовине. 

Ликвидациони управник: 

Валентина Николовска,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1006                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

На основу  члана 540. Закона о привредним друштвима („Службени гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14 – др. 

закон и 5/15), члана 42. тачка 52. Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин”, бр. 9/2015-пречишћен 

текст),Скупштина општине Неготин на седници одржаној 09.11.2018. године ,донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ИЗЈАВЕ ЛИКВИДАЦИОНОГ  УПРАВНИКА ЗАВОДА ЗА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН ДА СУ СВЕ ОБАВЕЗЕ УСТАНОВЕ НАМИРЕНЕ И 

ДА СЕ ПРОТИВ УСТАНОВЕ НЕ ВОДЕ ДРУГИ ПОСТУПЦИ 

 

 

Члан 1. 

 

УСВАЈА СЕ  изјава ликвидационог управника Завода за урбанистичко планирање и пројектовање општине 

Неготин  да су све обавезе намирене и да се против Завода не воде други поступци.  

 

Члан 2. 

 

Саставни део ове Одлуке је изјава ликвидационог управника Завода за урбанистичко планирање и пројектовање 

општине Неготин да су све обавезе намирене и да се против Завода не воде други поступци од 02.11.2018. године. 

 

Члан 3. 

 

 Ову Одлуку и Изјаву ликвидационог управника Завода за урбанистичко планирање и пројектовање општине 

Неготин  да су све обавезе намирене и да се против Завода не воде други поступци ,објавити у „Службеном листу општине 

Неготин”.  

 

 

 

Број:023-18/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1007 
 

  

 

 

Завод за урбанистичко планирање и 

пројектовање општине Неготин 

у ликвидацији 

Дел. број: 023-15/2018-V 

Дана: 02.11.2018.године 

Неготин 

Станка Пауновића 1а 

  

 

 

Ја доле потписани ликвидациони управник ЗАВОДА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ 

ОПШТИНЕ НЕГОТИН - у ликвидацији под пуном материјалном, кривичном и личном одговорношћу, дана : 

02.11.2018.године, дајем следећу: 

  

 

 

 

И З Ј А В У 

 

 

 У току поступка ликвидације ЗАВОДА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОПШТИНЕ 

НЕГОТИН - у ликвидацији (у даљем тексту: Завод), који је започео 24.11.2017. године, па до дана окончања ликвидације 

09.11.2018.године није било пријава потраживања од стране непознатих поверилаца, а ликвидациони управник утврђује да 

на дан сачињавања ове изјаве, правно лице нема неизмирених потраживања, односно дуговања, као и да се против Завода 

не воде други поступци. 

Закључно са 09.11.2018.. године, који је и дан окончања ликвидације Завод нема неизмирених потраживања, 

односно дуговања и против Завода се не воде други поступци. 

Изјава се даје да би послужила у поступку брисања Завода из регистра који води Привредни суд у Зајечару. 

  

 

 

 

                         Изјаву даје: 

                Ликвидациони управник 

                                                                                                              Валентина Николовска,с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1008                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

На основу  члана 540. Закона о привредним друштвима („Службени гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14 – др. 

закон и 5/15), члана 42. тачка 52. Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин”, бр. 9/2015-пречишћен 

текст),Скупштина општине Неготин на седници одржаној 09.11.2018. године ,донела је 

 

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ОДЛУКЕ ЛИКВИДАЦИОНОГ УПРАВНИКА О РАСПОДЕЛИ ЛИКВИДAЦИОНОГ 

ОСТАТКА  ЗАВОДА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

Члан 1. 

 

УСВАЈА СЕ Одлука ликвидационог управника о расподели ликвидационог остатка Завода за урбанистичко 

планирање и пројектовање општине Неготин. 

 

Члан 2. 

 

Саставни део ове Одлуке је Oдлукa ликвидационог управника о расподели ликвидационог остатка Завода за 

урбанистичко планирање и пројектовање општине Неготин oд 02.11.2018. године.  

 

 

Члан 3. 

 

 Ову Одлуку и Одлуку о расподели ликвидационог остатка Завода за урбанистичко планирање и пројектовање 

општине Неготин објавити у „Службеном листу општине Неготин”.  

 

 

 

 

 

Број: 023-19/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1009 
 

  

 

 

 

 

 

 

Завод за урбанистичко планирање и 

пројектовање општине Неготин 

у ликвидацији 

Дел. број: 023-16/2018-V 

Дана: 02.11.2018.године 

Неготин 

Станка Пауновића 1а 

  

  

          На основу Закона о јавним службама („Сл.гласник РС“ бр. 42/91, 71/94, 79/2005 – др.закон, 81/2005 – исправка 

др.закона, 83/2005 - исправка др.закона и 83/2014 - др.закон) и на основу одредбe члана 540. Закона о привредним 

друштвима („Сл. гласник РС“ бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 – др.закон, 5/2015 и 44/2018) ликвидациони управник Завода за 

урбанистичко планирање и пројектовање општине Неготин - у ликвидацији, дана : 02.11.2018.године саставља: 

  

  

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О РАСПОДЕЛИ ЛИКВИДАЦИОНОГ ОСТАТКА 

  

  

          Над ЗАВОДОМ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН - у 

ликвидацији, ул. Станка Пауновића 1а, уписаним у Регистар Привредног суда у Зајечару, матични број 17121251, ПИБ 

100565388, одлуком Привременог органа општине Неготин покренут је поступак ликвидације Одлуком број: 023-23/2017-

I/08 од 13.11.2017. године, што је регистровано решењем Привредног суда у Зајечару, ФИ 60/17 од 24.11.2017. године, а 

15.12.2017. године у Службеном гласнику РС, број 112/2017 је објављен оглас о покретању поступка ликвидације. 

          Ликвидација је окончана 09.11. 2018.године одлуком оснивача о окончању поступка ликвидације. 

          Ликвидациони остататак расподељује се његовом једином оснивачу и то Општини Неготин, Трг Стевана Мокрањца 

бр. 1, матични број 07233345 који ће по спроведеном брисању из Регистра бити једини власник преостале имовине. 

  

 

 

      Ликвидациони управник     

        

                                                                                     Валентина Николовска,с.р.                                                                                                                                                                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1010                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 540. и члана 543. став 1. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС“ бр. 36/2011, 99/2011, 

83/2014 – др.закон, 5/2015 и 44/2018) и члана 42. тачка 52. Статута општине Неготин ( 9/2015- пречишћен текст) 

,Скупштина општина Неготин на седници одржаној  дана  09.11.2018. године, доноси: 

 

ОДЛУКУ 

О ОКОНЧАЊУ ПОСТУПКА ЛИКВИДАЦИЈЕ ЗАВОДА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И 

ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

Члан 1. 

 

 Над ЗАВОДОМ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН - у ликвидацији 

(у даљем тексту: Завод), ул. Станка Пауновића 1а, уписаним у Регистар Привредног суда у Зајечару, матични број 

17121251, ПИБ 100565388, одлуком Привременог органа општине Неготин покренут је поступак  ликвидације Одлуком 

број: 023-23/2017-I/08 од 13.11.2017. године, што је регистровано решењем Привредног суда у Зајечару, ФИ 60/17 од 

24.11.2017. године, а 15.12.2017. године у Службеном гласнику РС, број 112/2017 објављен је оглас о  покретању поступка 

ликвидације. 

Ликвидациони управник је сагласно Закону о привредним друштвима саставио: 

1.Извештај о спроведеном поступку ликвидације 

2.Изјаву да да су све обавезе Завода измирене у потпуности односно да од покретања ликвидације па до дана окончања 

ликвидације године није било пријава потраживања од стране непознатих поверилаца, да Завод нема неизмирених 

потраживања, односно дуговања, као и да се против Завода не воде други поступци. 

3. Предлог одлуке о расподели ликвидационог остатка Завода. 

 

Члан 2. 

 

Дан окончања ликвидације је 09. 11. 2018.  године. 

По окончању ликвидације  Завод се брише из регистра који води Привредни суд у Зајечару. 

 

Члан 3. 

 

 Ову Одлуку објавити  у “Службеном листу Oпштине Неготин“. 

 

 

 

Број: 023-20/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1011 
 

  

 

 

 

 

 

 

На основу члана 543. став 4. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник РС“ бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 – 

др.закон 5/2015) и члана 42. тачка 52. Статута општине Неготин („Службени лист општине Неготин”, бр. 9/2015-

пречишћен текст), Скупштина општине Неготин на седници одржаној  09.11.2018. године, донела је 

 

     

О Д Л У К У 

O ЧУВАЊУ ПОСЛОВНИХ КЊИГА И ДОКУМЕНАТА 

ЗАВОДА ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН  КОЈИ ЈЕ ПРЕСТАО 

ЛИКВИДАЦИЈОМ 

 

Члан  1. 

 

Над ЗАВОДОМ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И ПРОЈЕКТОВАЊЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН - у ликвидацији, ул. 

Станка Пауновића 1а, уписаним у Регистар Привредног суда у Зајечару, матични број 17121251, ПИБ 100565388, одлуком 

Привременог органа општине Неготин покренут је поступак ликвидације Одлуком број: 023-23/2017-I/08 од 

13.11.2017.године, што је регистровано решењем Привредног суда у Зајечару, ФИ 60/17 од 24.11.2017. године, а 15.12.2017. 

године у Службеном гласнику РС, број 112/2017 објављен је оглас о  покретању поступка ликвидације и исти је окончан, 

дана 09. 11.  2018. године. 

 

Члан  2. 

 

  Целокупна документација Завода за урбанистичко планирање и пројектовање општине Неготин, који је престао да 

постоји по спроведеном поступку ликвидације поверава се  на чување Општини Неготин, Трг Стевана Мокрањца бр. 1, 

матични број 07233345. 

Члан  3. 

 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Неготин”.  

 

 

 

Број: 023-21/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1012                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

На основу члана 113. став 3. Статута општине Неготин („Сл.лист општине Неготин“, бр. 9/2015-пречишћен текст), 

Скупштина општине Неготин, на седници одржаној дана 09.11. 2018.године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ПРИХВАТАЊУ ПРЕДЛОГА ЗА ПРОМЕНУ СТАТУТА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

Члан 1. 

 ПРИХВАТА СЕ предлог Општинског већа општине Неготин, број: 110-1/2018 -III/07 од 05.11.2018.године, за 

промену Статута општине Неготин. 

Члан 2. 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за израду нацрта акта о промени Статута општине Неготин ( у даљем тексту: Комисија) 

у саставу: 

 1.Богдан Гугић,заменик председника Скупштине општине Неготин, председник Комисије, 

 2.Мерлина Селенић,заменик Председника општине Неготин, члан Комисије, 

 3. Драгослав Нинић, члан Комисије, 

 4.Мирјана Дојчиновић, члан Комисије, 

 5.Весна Лазаревић, члан Комисије. 

Члан 3. 

 Задатак Комисије је да: 

- изради нацрт акта о промени Статута општине Неготин, у складу са предлогом Општинског већа из члана 1. 

ове Одлуке, 

- спроведе јавну расправу о нацрту акта о промени Статута општине Неготин, 

- утврди нацрт акта о промени Статута општине Неготн. 

Члан 4. 

Рок за израду нацрта акта о промени Статута општине Неготин је 15 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

Нацрт акта о промени Статута општине Неготин објављује се на огласној табли општине Неготин огласним 

таблама у месним заједницама на званичној интернет презентацији оптшине Неготин. 

Члан 5. 

Након израде нацрта акта о промени Статута општине Неготин спровешће се јавна расправа. 

Јавну расправу из става 1. овог члана организоваће Комисија као отворени састанак представника надлежних 

органа Општине са заинтересованим  грађанима, представницима јавних служби, привредним субјектима, удружењима 

грађана и средствима јавног информисања.  

О месту и времену одржвања јавне расправе грађани ће бити обавештени путем средстава јавног инофмирсања, 

истицањем обавештења на огласној табли општине Неготин, огласним таблама у месним заједницама и на званичној 

интернет презентацији општине Неготин, најкасније 8 дана пре одржавања јавне расправе. 

Члан 6. 

По истеку рока за јавну расправу Комисија је дужна да у року од 7 дана утврди нацрт акта о промени Статута 

општине Неготин, и да исти одмах достави Општинском већу општине Неготин. 

Члан 7. 

Комисија одлучује већином гласова од укупног броја чланова. 

Члан 8. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

Број: 110-2/2018-I/07 

Дана:09. 11. 2018.године 

Н е г о т и н 

     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН, 

ПРЕДСЕДНИК 

мр Милан Уруковић,с.р. 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1013 
 

  

 

 

 

На основу члана 39. став 2. тачка 1. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016 - испр), 

члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др. закон и 

47/2018), и члана 42. тачка 10. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин“, бр.9/2015 – пречишћен текст), 

Скупштина општине Неготин на седници одржаној 09.11.2018. године, донела је    

 

 

РЕШЕЊЕ  

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ „СТЕВАН МОКРАЊАЦ“ 

НЕГОТИН У НЕГОТИНУ 

 

I 

 

              ПРЕСТАЈЕ МАНДАТ Владимиру Радићу, проф. разредне наставе из Неготина,  на функцији вршиоца дужности 

директора Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин у Неготину,  због подношења оставке.   

 

  

II 

 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

 

Број:022-81/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

                                                     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1014                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

 

На основу члана 37. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016 - испр),  члана 32. тачка 9. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 42. 

тачка 10. Статута општине Неготин („Сл. лист општине Неготин„ бр.9/2015- пречишћен текст), Скупштина општине 

Неготин на седници одржаној  09.11.2018. године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА КУЛТУРЕ „СТЕВАН МОКРАЊАЦ“ НЕГОТИН 

У НЕГОТИНУ 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Јованка Стефановић-Станојевић, дипломирани политиколог, из Неготина, за вршиоца дужности 

директора Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин у Неготину, почев од дана доношења решења.   

 

                                                           

II 

 

Вршилац дужности директора може обављати ту функцију најдуже једну годину. 

 

 

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број: 022-82/2018-I/07 

Дана: 09.11.2018. године 

Н е г о т и н  

 

 

 

                          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

                    ПРЕДСЕДНИК, 

                         мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1015 
 

  

На основу члана 12. став 12. Закона о инспекцијском надзору  ( „ Сл. Гласник РС ", број 36/2015 и 44/2018 - др. 

закон ), члана 32. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („ Сл. Гласник РС ", број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016-

др.закон и 47/2018 ) и члана 42. тачка 52. Статута општине Неготин ( „ Сл. Лист општине Неготин ", број 9/2015, 

пречишћен текст ), Скупштина општине Неготин на седници одржаној дана  09.11.2018. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА ИЗ ИЗВОРНЕ 

НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

I 

 Овим решењем образује се Комисија за координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне 

надлежности Општине Неготин ( у даљем тексту : Комисија ). 

 Комисија обезбеђује обухватнији и делотворнији надзор и избегавање преклапања и непотребног понављања 

надзора, као и усклађивање инспекцијског надзора између инспекција које врше инспекцијски надзор над пословима из 

изворне надлежности Општине Неготин. 

II 

 Утврђује се да инспекцијски надзор над пословима изворне надлежности Општине Неготин врше: 

1. Комунални инспектор, у саставу Одељења за инспекцијске послове, 

2. Инспектор за заштиту животне средине, у саставу Одељења за инспекцијске послове, 

3. Саобраћајни инспектор, у саставу Одељења за инспекцијске послове, 

4. Инспектор за саобраћај и путеве, у саставу Одељења за инспекцијске послове, 

5. Буџетски инспектор, у саставу Одељења за инспекцијске послове, 

6. Инспектор канцеларијске контроле у саставу Одељења за буџет, финансије и локалну пореску администрацију, 

7. Инспектор теренске контроле у саставу Одељења за буџет, финансије и локалну пореску администрацију. 

III 

 

 Послови и задаци Комисије јесу: 

1) Да разматра и даје мишљење на предлоге планова инспекцијског надзора, које достављају инспекције; 

2) Да прати достигнути ниво координације инспекција, иницира мере, утврђује смернице и даје упутства у циљу 

унапређења координације инспекција и делотворности инспекцијског надзора и прати њихову реализацију, а 

нарочито: 

(1) Усклађивање планова инспекцијског надзора и рада инспекција, 

(2) Размену информација у вршењу инспекцијског надзора, 

(3) Унапређење инспекцијског надзора на основу информација из годишњег извештаја о раду инспекција, 

(4) Развој информационог система у циљу ефикасног вршења инспекцијског надзора 

3) Да разматра и даје мишљења на нацрте одлука и предлоге других прописа којима се уређују питања 

инспекцијског надзора; 

4) Да разматра мишљења, директиве, методолошке материјале и приручнике за рад инспекције, анализира праксу 

инспекцијског надзора и заузима ставове у циљу уједначавања поступања инспекције у истим или сличним 

ситуацијама према свим надзираним субјектима и објављује те ставове; 

5) Да учествује у анализи потреба за финансирањем, техничком опремљеношћу и стручним усавршавањем 

инспектора, као и утврђивању програма стручног усавршавања инспектора и подноси иницијативе надлежним 

органима који се односе на финансирање, техничку опремљеност и програме обуке и других облика стручног 

усавршавања инспектора; 

6) Да даје стручно мишљење о предлозима контролних листа, као и њихових измена и допуна; 

7) Да се стара да се на службеној интернет страници општине Неготин објављују прописи, акти и документи који се 

односе на инспекцијски надзор; 

8) Да на упит заинтересованих лица, пружа обавештења која се односе на делокруг инспекција у надлежности 

општине Неготин, најкасније у року од 7 радних дана; 

9) Да, у складу са потребом, подноси извештаје Општинском већу и Скупштини и даје предлоге за предузимање 

мера из њихове належности; 

10) Да се стара да се на службеној интернет страници општине Неготин објављују информације о свим носиоцима 

послова инспекцијског надзора, а нарочито подаци о њиховим надлежностима, адресама, телефонима  и адресама 

електронске поште, као и о њиховим руководиоцима; 

11) Да предузима одговарајуће активности у вези са обраћањем подносиоца притужбе на рад инспекција, који је 

незадовољан одлуком о притужби; 



Број 31  Страна 1016                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

12) Да обавља друге послове и задатке утврђене овим решењем. 

 

IV 

 

 Именује се комисија у следећем саставу: 

1) Владимир Величковић, председник општине Неготин- председник Комисије, 

- Мерлина Селенић, заменик председника општине Неготин- заменик председника комисије, 

2) Зорица Мијушковић, начелник Општинске управе општине Неготин- члан, 

- Драгослав Нинић, секретар СО Неготин- заменик члана, 

3) Неда Јанковић, помоћник председника општине Неготин-члан, 

- Далибор Ранђеловић, члан Општинског већа – заменик члана,  

4) Горан Лепојевић, руководилац Одељења за инспекцијске послове- члан, 

- Драгица Живковић Радоњић, грађевински инспектор Одељења за инспекцијске послове – заменик члана, 

5) Љиљана Лицуловић, руководилац Одељења за буџет, финансије и локалну пореску администрацију – члан, 

- Светлана Пејкић, запослена у Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију – заменик 

члана. 

 

V 

 

 Председник Комисије руководи њеним радом, усклађује рад чланова и сазива и води седнице Комисије. 

 Председника Комисије за време његове одсутности или спречености замењује заменик председника Комисије. 

VI 

 

 Инспекције су дужне да се придржавају смерница и упутстава Комисије. 

 Члан Комисије који није сагласан са овим смерницама и упутствима може да поднесе предлог Општинском већу, 

односно Скупштини да заузме став поводом овог питања, односно предузме мере и радње из свог делокруга. 

 Стручно – техничке и административне послове за комисију обавља Служба за послове скупштине општине, 

председника општине и  општинског већа Општинске управе општине Неготин. 

VII 

 

 У оквиру Комисије могу се образовати радне групе и стручни тимови за одређену област, односно одређена 

питања инспекцијског надзора. 

 Радном групом, односно стручним тимом руководи члан Комисије, а у оквиру радне групе, односно стручног 

тима могу учествовати представници инспекција које немају чланове у саставу Комисије, јавних предузећа и установа чији 

је оснивач општина Неготин, удружења, комора и других асоцијација, научних и образовних установа као и других 

организација чији је рад повезан са системом и пословањем инспекцијског надзора у општини Неготин. 

VIII 

 

 Комисија је овлашћена да захтева податке, обавештења, исправе и извештаје који су јој потребни за обављање 

њених послова и задатака од надлежних органа и ималаца јавних овлашћења. 

 Комисија доноси пословник о свом раду. 

 

IХ 

 

 Комисија усклађује инспекцијски надзор над пословима из изворне надлежности са повереним пословима 

инспекцијског надзора из надлежности општине Неготин, обезбеђује координацију и сарадњу у утврђивању планова 

инспекцијског надзора и рада инспекција и сарадњу у поступку вршења самосталног или заједничког инспекцијског 

надзора. 

 Сарадња између инспекција из става 1. ове тачке остварује се у складу са облицима сарадње утврђеним законом и 

другим прописима којима се уређује државна управа и локална самоуправа, законом о инспекцијском надзору и посебним 

законима, нарочито обухвата међусобно обавештавање, размену информација, пружање помоћи и заједничке мере и радње 

од значаја за инспекцијски надзор, као и друге начине унапређења делотворности инспекцијског надзора у надлежности 

општине Неготин. 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1017 
 

  

 У оквиру свог делокруга, у складу са одлуком којом се уређује Општинска управа, Одељење за инспекцијске 

послове усклађује инспекцијски надзор над пословима из изворне надлежности са повереним пословима инспекцијског 

надзора из надлежности општине Неготин. 

 

Х 

 

 Комисија подноси Скупштини редовне извештаје о раду најмање сваких 90 дана, као и ванредне извештаје по 

потреби и редовно их објављује на интернет страници. 

 Комисија подноси Скупштини и годишњи извештај најкасније до 31.јануара текуће године, за претходну годину.  

 

XI 

 

Ступањем на снагу овог Решења ставља се ван снаге Решење о образовању Комисије за координацију 

инспекцијског надзора из изворне надлежности општине Неготин број 016-41/2017-I/08 од 23.06.2017. године. 

 

ХII 

 

 Ово Решење објавити у „ Службеном листу општине Неготин“ . 

 

 

 

Број:016-71/2018-I/07 

09.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр Милан Уруковић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1018                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 

 

 

        На основу члана 46. став 1. тачка 1.  и става 3. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС“ број 129/07, 

34/10-одлука УС и 54/11 ) и члана 36. Статута општине Неготин ( „Сл. лист општине Неготин“, бр. 9/2015-пречишћен 

текст), Скупштина општине Неготин,  на седници одржаној данa 09.11. 2018. године, донoси  

  

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

Члан 1. 

 

 Утврђује се да је одборници Скупштине општине Неготин Јасмини Јеленковић, престао мандат због подношења 

усмене оставке .  

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ће се објавити у ''Службеном листу општине Неготин''. 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

  Правни основ за доношење Одлуке о престанку мандата одборника Скупштине општине Неготин садржан је у 

одредбама члана 46. став 1. тачка 1.  и ства 3. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'' број 129/07, 34/10-

Одлука УС и 54/11), којима је утврђено да после подношења усмене оставке одборника, скупштина без одлагања, на истој 

седници утврђује да је одборнику престао мандат. 

Члан 36. Статута општине Неготин ( „Сл. лист општине Неготин“, бр. 9/2015-пречишћен текст) прописује да 

одборнику почиње и престаје одборнички мандат под условима и на начин утврђен Законом. 

 Одборница Скупштине општине Неготин Јасмина Јеленковић, изабрана са Изборне листе „ДЕМОКРАТСКА 

СТРАНКА-ПРИМ.ДР МИОМИР ПЕТКОВИЋ-МОМА“, дана  09. 11. 2018 године поднела је усмену оставку на одбoрнички 

мандат. 

На основу наведеног, дана 09.11.2018. године, у 10,30 сати, Скупштина општине  је донела Одлуку као у 

диспозитиву. 

 

Поука о правном средству: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од 

дана доношења Одлуке.  

 

 

 

Број:016-72 /2018-I/07 

Датум: 09.11.2018. године  

Неготин 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

мр. Милан Уруковић, с. р. 

 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1019 
 

  

 

На основу члана 15. став 2. Закона о ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Србије“, број 

111/2009, 92/2011 и 93/2012), члана 20. тачка 15. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 

број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016 и 47/2018), члана 15. тачка 20а. Статута општине Неготин („Службени лист 

општине Неготин“, број 9/2015-пречишћен текст) и члана 25. Пословника о раду Општинског већа општине Неготин 

(„Службени лист општине Неготин“, број 23/2008 и 35/2014), Општинско веће општине Неготин на седници одржаној 

дана 02.11.2018. године, донело је 

 

 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПРОЦЕНЕ УГРОЖЕНОСТИ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА И ДРУГИХ НЕСРЕЋА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

Члан 1. 

 

 УСВАЈА СЕ Процена угрожености од елементарних непогода и других несрећа на територији општине Неготин, 

на коју је сагласност дало Министарство унутрашњих послова Републике Србије, Сектор за ванредне ситуације, Одељење 

за ванредне ситуације у Бору, Одсек за управљање ризицима и цивилну заштиту по решењу под 09/9/3 бр. 217-15-69/2018 

од 18.09.2018. године. 

 

 

Члан 2. 

 

 Саставни део ове Одлуке је процена угрожености од елементарних непогода и других несрећа на територији 

општине Неготин.  

 

 

Члан 3. 

 

 Одлуку објавити у „Службеном листу општине Неготин“. 

 

 

 

Број: 870-35/2018-III/07 

02.11.2018. године 

Н е г о т и н 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

ПРЕДСЕДНИК, 

Владимир Величковић, дипл.педагог физичке културе,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1020                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

 На основу члана 59. став 4. и 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016 и 113/2017), 

начелник Општинске управе општине Неготин, д о н о с и 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ПРЕНОСА НЕУТРОШЕНИХ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА НА РАЧУН ИЗВРШЕЊА 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

Члан 1. 

Овим Правилником ближе се уређује начин и поступак враћања неутрошених средстава која су, у складу са 

Одлуком о буџету општине Неготин, до истека фискалне године пренета директним и индиректним корисницима 

буџетских средтава, а нису утрошена у тој фискалној години.  

Члан 2. 

Повраћај неутрошених средстава из члана 1. овог правилника, врше директни и индиректни корисници буџетских 

средстава општине Неготин до истека фискалне године, закључно са 31. децембром, на рачун - Извршење буџета општине 

Неготин, број 840-166640-49. 

Износ неутрошених средстава за повраћај из члана 1.  исказује се се на Обрасцу СВС - Спецификација враћених 

буџетских средстава. 

Корисници буџетских средстава општине Неготин одговорни су за истинитост и тачност исказаних података у 

Обрасцу СВС - Спецификација враћених буџетских средстава.  

Члан 3. 

Индиректни корисници буџетских средстава достављају надлежном директном кориснику буџетских средстава 

спецификацију враћених буџетских средстава из члана 1. овог Правилника, која су им пренета на подрачун за редовну 

делатност према разделима, односно главама, односно функцијама, односно главним програмима, на обрасцу СВС – 

Спецификација враћених буџетских средстава, најкасније до 10. јануара наредне фискалне године.  

На основу извршених уплата и достављених образаца из става 1. овог члана директни корисници буџетских 

средстава  у систему извршења буџета  до 20. јануара наредне фискалне године врше корекцију  трансфера  расхода и 

издатака за претходну фискалну годину за индиректне кориснике којима су пренета средства. 

Образац СВС - Спецификација враћених буџетских средстава  одштампан је уз овај Правилник и чини његов 

саставни део. 

Члан 4. 

У износ неутрошених средстава за повраћај из члана 1. овог правилника, не спадају средства на рачуну редовног 

пословања индиректног корисника буџетских средстава општине Неготин са стањем на дан 31. децембра, која су пренета 

том кориснику од другог нивоа власти, као и уплате које нису пренете административним трансфером. 

Члан 5. 

Одредбе овог упутства примењују се и на кориснике буџетских средстава који су неутрошена средства пренели до 

истека фискалне године, а који након истека фискалне године нису у систему консолидованог рачуна трезора општине 

Неготин. 

Члан 6. 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о начину и поступку преноса неутрошених 

буџетских средстава у 2017. години на рачун извршења буџета општине Неготин, број 400-13/2017-IV/04 од 02.11.2017. 

године („Службени лист општине Неготин”, број 18/2017). 

Члан 7. 

Овај Правилник објавити у „Службеном листу општине Неготин“, а ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања. 

 

Број: 400-13/2018-IV/04 

Датум: 31.10.2018. године 

Н е г о т и н         

                                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

                                                                     ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

                                                                           Зорица Мијушковић,дипл.прав. с.р. 

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1021 
 

  

                                                                                                 

 

 

 

                                                                                                                 Образац СВС 

                                                                                                                                                   

СПЕЦИФИКАЦИЈА ВРАЋЕНИХ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА 

 

 

Назив корисника буџетских средстава која враћа средства ___________________________ 

Седиште _______________________ адреса ________________________________________ 

ПИБ __________________МБ____________________ЈББК ___________________________ 

Назив директног корисника буџетских средстава који је пренео средства: (*)____________ 

____________________________________ЈББК _____________________________________ 

(*у случају када спецификацију саставља директан буџетски корисник на овој линији уписује свој назив) 

Раздео/глава _________функција__________ главни програм _________________________ 

 

Спецификација враћених буџетских средстава: 

 

Економска 

класификација 

О П И С Износ 

1 2 3 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 УКУПНО:  

 

У колону 1. уноси се шифра економске класификације на четвртом нивоу, односно четири шифре без узимања 

ознаке 49 будући да је 49 ознака трансфера која указује на потребу за елиминацијом у процесу сравњивања. 

 

Својим потписом потврђујем да су подаци истинито и тачно приказани. 

 

 

Број:                                                                                                __________________________ 

                                                                                                        име и презиме одговорног лица 

                                                                                                               (штампаним словима) 

 

Место и датум:                                  М.П.                                 ________________________ 

                                                                                                                                 Потпис 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 31  Страна 1022                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

ИНСТРУКЦИЈА  

О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ПРЕНОСА  НЕУТРОШЕНИХ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА НА РАЧУН ИЗВРШЕЊА 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

 

У складу са Правилником о начину и поступку преноса неутрошених средстава буџета општине Неготин на рачун 

извршења буџета општине Неготин („Службени лист општине Неготин”, број ____/2018 - у даљем тексту: Правилник),  

индиректни корисници средстава буџета општине Неготин дужни су да средства која нису утрошена за финансирање 

расхода и издатака у текућој фискалној години, уплате на рачун – Извршење буџета општине Неготин, број 840-1666640-

49. 

Предмет враћања су средства на рачуну редовног пословања која су  индиректним корисницима пренета 

административним трансфером од стране директног корисника средстава буџета општине Неготин у складу са Одлуком о 

буџету општине Неготин закључно са 31. децембром текуће фискалне године. 

У износ неутрошених средстава за повраћај не спадају средства  на рачуну редовног пословања корисника 

буџетских средстава са стањем на дан 31. децембар, која су пренета том кориснику од другог нивоа власти, као и остале 

уплате  које су на подрачуну а нису пренете административним трансфером. 

Рок за повраћај средстава је до 31. децембра текуће фискалне године. 

Повраћај средстава се врши директном кориснику који је административним трансфером пренео средства.  

Износ неутрошених средстава исказује се на Обрасцу СВС - Спецификација враћених буџетских средстава, који је 

прописан овим правилником и чини његов саставни део. 

Корисници буџетских средстава општине Неготин одговорни су за утврђивање износа неутрошених средстава као 

и за истинитост и тачност исказаних података у Обрасцу СВС.  

Рокови за достављање образаца СВС: 

- најкасније до 10. јануара наредне фискалне године индиректни корисници средстава буџета општине Неготин 

у обавези су да доставе директном кориснику који им је извршио пренос, спецификацију  враћених  средстава 

буџета општине Неготин, на прописаном Обрасцу СВС  – Спецификација враћених средстава (дато у 

примеру): 

- најкасније до  20. јануара наредне фискалне године директни корисници средстава буџета општине Неготин 

врше корекцију расхода и издатака у систему извршења буџета. 

Напомена: 

 При уплати средстава која нису утрошена за финансирање расхода и издатака у текућој години, на рачун – 

Извршење буџета општине Неготин, број 840-1666640-49, у позиву на број одобрења по моделу 97 уписати јединствени 

број буџетског корисника од кога су индиректном кориснику по Одлуци о буџету општине Неготин административним 

трансфером усмерена средства. 

Структура елемента „позив на број одобрења“ по моделу 97 за извор 01 попуњава се на следећи начин:   

97    КК  ХХХХХ0100СССХХХХХХ, 

 

при чему је: KK - контролни број који се израчунава 

                      ХХХХХ - јединствени број директног буџетског корисника који је извршио административни трансфер 

индиректном кориснику (намена) 

                      0100 - ознака извора средства 

                      ССС - функционална класификација  

                      ХХХХХХ - економска класификација на којој су остала неутрошена средства. 

Ако се средства враћају са више економских класификација потребно је унети једну из СВС обрасца, а ДБК ће извршити 

корекцију расхода и издатака наа основу достављеног обрасца. 

Позив на број задужења, попуњава се на исти начин као и позив на број одобрења уз употребу одговарајућег броја 

индиректног корисника (ЈБКЈС), економске класификације 254111 – Обавезе према буџету и са одговарајућом шифром 

плаћања. 

 

 

                                              ОПШТИНСКА УПРАВА  

                                                                                                        ОПШТИНЕ НЕГОТИН  

 



09.11.2018.                                       „Службени лист општине Неготин“                                Број  31 страна 1023 
 

  

С А Д Р Ж А Ј 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Неготин 

        за 2018. годину.........................................................................................................................          830 

2. Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Неготин за  

       период јануар – септембар 2018. године................................................................................           917      

3. Одлука о усвајању извештаја о раду Предшколске установе  

      „Пчелица“ Неготин за радну 2017/2018. годину....................................................................         983        

4. Решење о давању сагласности на Годишњи план рада  

       Предшколске установе „Пчелица“Неготин  за радну 2018/2019. годину ..........................   984  

5. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног  

       одбора ЈКП „Бадњево“ Неготин о утврђивању ценовника грејања  

        број 3112-05/2018 од 31.08.2018. године...............................................................................   985 

  - Одлука о утврђивању ценовника грејања.............................................................   986 

6. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП Бадњево“ 

        Неготин о утврђивању одлуке плаћања варијабилног и фиксног дела 

         износа по обрачунима за грејну сезону 2018/2019. годину................................................   987 

- Одлука о утврђивању валуте плаћања варијабилног и  

   фиксног дела износа по обрачунима за грејну сезону 2018/2019......................   988    

7. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског  

             одбора Техничке школе у Неготину.......................................................................................   989 

8. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског  

Одбора Уметничке школе „Стеван Мокрањац“ у Неготину...............................................                990 

9. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског  

       одбора основне школе „Павле Илић – Вељко“ у Душановцу.............................................                    991 

10. Решење о допуни Решења о образовању Штаба за ванредне  

       ситуације за територију општине Неготин............................................................................                          992           

11. Решење о разрешењу Управног и Надзорног одбора Музеја 

       Крајине Неготин.......................................................................................................................                          993 

12. Решење о именовању Управног и Надзорног одбора Музеја 

       Крајине Неготин.......................................................................................................................                          994 

13. Решење о разрешењу Управног и Надзорног одбора  

 Историјског архива Неготин...................................................................................................                          995 

14. Решење о именовању Управног и Надзорног одбора  

       Историјског архива Неготин..................................................................................................                 996                 

15. Решење о разрешењу Управног и Надзорног одбора  

       Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин........................................................................  997 

16. Решење о именовању Управног и Надзорног одбора  

       Дома културе „Стеван Мокрањац“  Неготин.......................................................................  998 

17. Решење о именовању Управног и Надзорног одбора   

      Туристичке организације општине  Неготин........................................................................  999 

18. Решење о именовању Управног и Надзорног одбора 

        Туристичке организације општине Неготин.........................................................................                       1000 

19. Решење о разрешењу Управног и Надзорног одбора  Центра  

        за социјални рад   Неготин......................................................................................................              1001    

 

        20. Решење о именовању Управног и Надзорног одбора  Центра за  

            социјални рад   Неготин.............................................................................................................                       1002 

21. Закључaк о подршци општине Неготин развоју  

      мултимодалног саобраћајног коридора Исток.......................................................................             1003 

 

 



Број 31  Страна 1024                             „Службени лист општине Неготин“                                        09.11.2018. 
 

 

  22.Одлука о усвајању извештаја ликвидационог управника о  

       спроведеном поступку ликвидације Завода за урбанистичко  

        планирање и пројектовање општине Неготин........................................................................           1004 

  - Извештај о спроведеном поступку ликвидације...................................................     1005 

23- Одлука о усвајању изјаве ликвидационог управника  

       Завода за урбанистичко планирање и пројектовање општине  

       Неготин да су све обавезе установе намирене и да се против  

      установе не воде други поступци...........................................................................................  1006 

           - изјава...................................................................................................................... .....  1007 

24.  Одлука о усвајању одлуке ликвидационог управника  

       о расподели ликвидационог остатка Завода за урбанистичко 

       планирање и пројектовање општине Неготин.....................................................................  1008 

                  - предлог Одлуке о расподели ликвидационог остатка...........................................  1009 

25. Одлука о окончању поступка ликвидације Завода за  

       урбанистичко планирање и пројектовање општине Неготин............................................  1010  

26. Одлука о чувању пословних књига и докумената Завода за  

        урбанистичко планирање и пројектовање општине Неготин  

        који  је престао ликвидацијом..............................................................................................  1011 

27. Одлука о прихватању предлога за промену Статута општине  

        Неготин.............................................................................................................................. ......  1012 

28. Решење о престанку мандата вршиоца дужности директора  

       Дома културе „Стеван Мокрањац“ Неготин........................................................................  1013 

29. Решење о именовању вршиоца дужности директора Дома  

        културе „Стеван Мокрањац“ неготин..................................................................................  1014 

30. Решење о образовању Комисије за координацију инспекцијског  

        надзора из изворне надлежности општине Неготин..........................................................  1015 

31. Одлука о престанку мандата одборнику скупштине 

        општине Неготин...................................................................................................................  1018 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 
1. Одлука о усвајању процене угрожености од елементарних 

      непогода и других несрећа на територији општине неготин.............................................  1019 

 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

 

1. Правилник о начину и поступку преноса неутрошених 

        буџетских средстава на рачун извршења буџета  

        општине Неготин.................................................................................................................  1020 

   - образац свс............................................................................................................  1021 

2. Инструкција о начину и поступку преноса неутрошених 

     буџетских средстава на рачун извршења буџета  

     општине Неготин.....................................................................................................................  1022 

 

 

 

 


